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طرح تحول زمین‌شناسی دریایی از بوشهر تا سواحل مکران اجرا می‌شود
بامداد جنوب: مدیرکل سازمان زمین‌شناســی و اکتشافات معدنی کشور در 
جنوب، از آغاز اجرای طرح »تحول زمین‌شناسی دریایی« از سواحل استان بوشهر و 
تداوم آن تا سواحل مکران در راستای سیاست‌های دریا‌محور برنامه هفتم پیشرفت 

خبر داد.
در چارچوب اجرای طرح »تحول زمین‌شناســی دریایی« و در راســتای تحقق 
سیاســت‌های دریا‌محور برنامه هفتم پیشرفت، توســعه مطالعات زمین‌شناسی 
دریایی و آب‌های مرزی در استان‌های ساحلی در دستور کار سازمان زمین‌شناسی 
و اکتشــافات معدنی کشور قرار گرفته اســت. بر این اساس، برداشت‌ها و مطالعات 
زمین‌شناســی دریایی از ســواحل استان بوشهر آغاز شــده و این برنامه به‌صورت 

پیوسته تا سواحل مکران ادامه خواهد داشت.
به نقل از روابط عمومی ســازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، علی 
نیک‌عهد، مدیرکل این سازمان در جنوب کشور )شیراز(، در دیدار با استاندار بوشهر 
با تأکید بر رویکردهای علمی، فنی و داده‌محور گفت: در کنار مطالعات زمین‌شناسی 
دریایی، بررســی و پایش مخاطرات زمین‌شــناختی اســتان بوشــهر، شناسایی 
چشمه‌های آب شیرین در سواحل و پهنه خلیج فارس، مطالعه پتانسیل‌های معدنی 
کمتر شناخته‌شده، بررسی عناصر و ترکیبات حاصل از فرآیندهای آب‌شیرین‌کن، 

ارزیابی پتانســیل‌های معدنی و گردشــگری گنبدهای نمکی، بررســی فرآوری 
دولومیت و منیزیت و ارائه مشــاوره‌های تخصصی در حوزه سرمایه‌گذاری معدنی 
از جمله محورهای مهم همکاری این ســازمان با دســتگاه‌های اجرایی اســتان به 
شــمار می‌رود. وی افزود: بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از جمله ســنجش از دور 
و هوش مصنوعی )RS-AI( در شناســایی دارایی‌های معدنی و طبیعی کشــور، 
به‌ویژه در بخش معدن، به‌طور جدی در دستور کار این اداره کل قرار دارد و همزمان 
برنامه‌های آموزشــی مرتبط با این فناوری‌ها با هدف توانمندسازی نیروی انسانی 
در حال اجراســت. در ادامه این نشست، استاندار بوشــهر با تأکید بر نقش سازمان 
زمین‌شناســی و اکتشافات معدنی کشــور به‌عنوان یک نهاد تخصصی حاکمیتی، 
تصریح کرد: مطالعات زمین‌شناســی و اکتشافات معدنی باید مبنای تصمیم‌سازی 
و تصمیم‌گیری مدیران اجرایی اســتان باشد و اجرای پروژه‌های مهم و زیرساختی 

بدون پیوست زمین‌شناسی در استان آغاز نشود.
وی با اشــاره به ضرورت به‌روزرســانی داده‌ها و اطلاعات زمین‌شناسی استان، 
خواســتار انجام مطالعات جدید، تکمیــل بانک‌های اطلاعاتی دقیق و اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت‌های علمی و تخصصی ســازمان زمین‌شناســی و اکتشافات 

معدنی کشور در استان بوشهر شد.

 آغاز مقدمه‌چینی  آغاز مقدمه‌چینی 
برای ثبت جهانی سیرافبرای ثبت جهانی سیراف

 افتتاح هفدهمین نمایشگاه تخصصی 
صنعت ساختمان در بوشهر
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 خسارت کشاورزان بوشهر 
در هیات دولت بررسی می‌شود
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131 میلیارد تومان خسارت به شبکه 
برق بوشهر بر اثر سامانه بارشی اخیر

۳

 گفت‌وگوی بامداد جنوب 
 با مدیر کل بهزیستی بوشهر 

درباره فرزندپذیری؛

بامداد جنوب: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر اعلام کرد: با توجه به 
زیان وارد شده بر اثر سیل و تگرگ به مزارع کشاورزان این استان، این خسارت‌ها در هیات 

دولت بررسی می‌شود.
مرتضی بحرانی روز ســه شنبه درجمع خبرنگاران گفت: با اعلام بموقع هشدارهای 
هواشناســی از طریق پیامک و فضای مجازی و مراقبت‌های کشاورزان، میزان خسارت 
در منطقه بردخون از توابع شهرســتان دیر به حدود ۵۰۰ هکتار محدود شد که ناشی از 

بارش تگرگ بود.
وی افزود: در ســایر مناطق استان بوشهر شــامل بخش‌های باغان، سنا و شنبه در 
شهرستان دشتی نیز حدود ۵۰۰ هکتار از اراضی زیر کشت گوجه‌فرنگی دچار خسارت 
شدند که این خسارت بیشتر به دلیل دیر رسیدن محصول به بازار و افزایش رطوبت بود 

که موجب کپک‌زدگی و از بین رفتن حدود ۴۰ درصد محصول شد.
بحرانی همچنین به خســارت ســیلاب در اطراف رودخانه مند اشاره کرد و گفت: 
تعدادی از زمین‌های زیر کشت گندم دیم در این منطقه بر اثر سیل آسیب دیدند و بخشی 
از اراضی از بین رفت. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر تأکید کرد: تمامی 
خسارت‌ها توسط کارشناسان سازمان بررسی و جمع‌آوری شده و اکنون در حال برآورد 

و نهایی‌سازی هزینه‌ها هستیم تا هیچ موردی از قلم نیفتد.
بحرانی با اشاره به بازدید مســئولان ملی و استانی از مناطق خسارت‌دیده گفت: در 
این بازدید سجادی‌نیا رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، شاهپور رجایی معاون امور 
هماهنگی اقتصادی استانداری بوشهر، دهقان مدیرکل بحران استانداری و محمدفرید 
سپری مدیرکل امور سبزی‌ها و گیاهان جالیزی وزارت جهاد کشاورزی حضور داشتند 
و مقرر شــد موضوع خسارت‌ها در جلســه هیأت دولت مطرح و درباره نحوه جبران آن 
تصمیم‌گیری شود. وی بیان کرد: حمایت از کشاورزان خسارت‌دیده به‌صورت کمک‌های 
بلاعوض، اعطای تسهیلات با بازپرداخت بلندمدت و سایر روش‌های حمایتی در دستور 
کار قرار خواهد گرفت تا بخشــی از خســارت‌های وارده جبران شود و تولید کشاورزی 

استان بوشهر استمرار یابد.

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان بوشهر از برگزاری 
نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان از دوم تا پنجم دی در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی استان بــوشهر خبر داد.
عبدالخالق برزگرزاده گفت: هفدهمین نمایشــگاه تخصصی صنعت ســاختمان با 
حضور ۵۴ شرکت در حوزه‌های معماری داخلی، هوشمندسازی، تجهیزات ساختمانی، 
مخازن پلی‌اتیلن، آسانسور و تهویه، درب و پنجره، لوله و اتصالات، مصالح ساختمانی و 

شیرآلات برگزار می‌شود.
وی افزود: در این نمایشگاه از ۱۰ استان: تهران، بوشهر، اصفهان، فارس، یزد، آذربایجان 
شرقی، خراسان، خوزستان، آذربایجان غربی و مازندران در این نمایشگاه حضور یافته‌اند.

برزگــرزاده با تأکید بر نقش ممتاز این نمایشــگاه در انتقال تکنولوژی و ایجاد پیوند 
میان تولیدکنندگان، انبوه‌سازان و سازندگان بومی مسکن و ساختمان گفت: در طی ٤ 
روز برگزاری این نمایشگاه به‌روزترین دستاورد‌ها در عرصه هوشمند سازی ساختمان، 
جلوگیری از هدر رفت انرژی در بنا و محصولات به‌روز در حوزه درب و پنجره، کاشــی و 
سرامیک و شــیرآلات در معرض دید کلیه متخصصان صنعت ساختمان، انبوه‌سازان و 

فعالان ساختمانی قرار خواهد گرفت و قرارداد‌های متعدد به امضا خواهد رسید.
وی ضمن دعوت از علاقه‌مندان و متخصصان این حوزه جهت بازدید از این نمایشگاه، 
خاطرنشــان کرد: این نمایشگاه از تاریخ ۲ لغایت ۵ دی‌ماه به مدت ۴ روز در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان بوشــهر دایر بوده و علاقه‌مندان می‌توانند همه روز از 

ساعت ۱۶ الی ۲۱ از این نمایشگاه بازدید کنند.

 خسارت کشاورزان بوشهر 
در هیات دولت بررسی می‌شود

 افتتاح هفدهمین نمایشگاه تخصصی 
صنعت ساختمان در بوشهر

بامداد جنوب: دولت لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس کرد. بر اســاس 
ارقام این لایحه بودجه کل کشــور نسبت به ســال جاری ۲۸ درصد رشد کرده 
است. چشــمگیرترین ارقام مربوط به بودجه ســال آینده مربوط به بخش نفت 
اســت. درآمدهای مربوط به این بخش نسبت به سال جاری افتی شدید را تجربه 
کرده است. این ارقام نشــان می‌دهد برآورد دولت از فروش نفت در سال ۱۴۰۵ 

نامساعد باشد.
بررســی تراز عملیاتی لایحه بودجه ۱۴۰۵ نشــان می‌دهد این تراز با کسری 
۶۱۶ هزار میلیارد تومانی )همت( همراه بوده است. به عبارتی میزان هزینه‌های 

جاری دولت نسبت به درآمدها ۶۱۶ همت بیشتر برآورد شده است.
بررســی درآمدها حاکی از آن اســت که میزان درآمدهای دولت نســبت به 
سال جاری ۳۹ درصد رشــد پیدا کرده و به ۳ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان رسیده 
اســت. از سوی دیگر هزینه‌های جاری دولت با رشد ۱۹.۷ درصدی رقمی حدود 
۴ هزار میلیارد تومان را به خود دیده اســت. به طور کلی می‌توان گفت دولت به 
ســمت افزایش درآمدها از ســمت درآمدهای مالیاتی بوده است. بررسی ردیف 
هزینه‌ها نیز نشــان می‌دهد افزایش هزینه‌ها بیشــتر از ســمت حقوق کارکنان 

دولت بوده است.
بررسی تراز ســرمایه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۵ نشان می‌دهد این تراز با کسری 
۳۲۶ همتــی همراه خواهد بود. بــه عبارتی در برآورد دولت برای ســال آینده، 

تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۳۲۶ همت بیشتر از واگذاری آن خواهد بود.
واگذاری دارایی‌های ســرمایه‌ای در ســال آینده ۲۷۵ همت برآورد شده که 
نسبت به سال جاری ۷۰.۴ درصد کاهش داشته است. بیشتر این کاهش از جانب 
نفت بوده اســت. از سوی دیگر تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای که هزینه عمرانی 
دولت را نشان می‌دهد نسبت به ســال جاری هیچ تغییری نداشته است. این در 
حالی اســت که چندی پیش، معاون اول رئیس جمهور، در نشســتی حرکت به 

سمت افزایش هزینه‌های عمرانی را برای بودجه سال ۱۴۰۵ عنوان کرده بود.
بررســی تراز مالی لایحه بودجه ۱۴۰۵ نشــان می‌دهد این تراز متفاوت از دو 
تراز دیگر بوده اســت. طبق آمارها، تراز مالی دولت در ســال آینده مثبت ۹۴۱ 
همت خواهد بود. به عبارتی دولت ســعی در افزایــش درآمدها از جانب فروش 

اوراق در سال آینده خواهد داشت.
البته باید دقت داشــت که واگذاری دارایی‌های مالــی یا همان فروش اوراق 
دولتی در سال آینده نسبت به سال جاری ۲.۳ درصد کاهش داشته و به یک هزار 
و ۵۴۳ میلیارد تومان رسیده اســت. از سوی دیگر تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
در ســال جدید رقمی معادل ۶۰۲ همت عنوان شــده که نسبت به بودجه سال 

جاری افتی شدید را تجربه خواهد کرد. افتی معادل ۳۹.۸ درصد.
وضعیت منابع و مصارف عمومی بودجه که مجموع تمامی این تراز‌ها بوده نیز 
نشان می‌دهد بودجه امسال ۵.۳ درصد رشد داشــته که در مقایسه با سال‌‌های 
گذشته افزایش کمتری را تجربه خواهد کرد. اگر درآمد و هزینه‌های اختصاصی 
و منابع و مصارف شــرکت‌های دولتی را نیز به این ارقــام اضافه کنیم در نهایت 
می‌توان گفت لایحه بودجه کل کشــور با رشدی معادل ۲۸ درصد نسبت به سال 

۱۴۰۴ بسته شده است.
در مجموع می‌توان گفت بودجه ســال آینده طبق پیش‌بینی‌ها بوده و دولت 
ســعی دارد با فروش اوراق هزینه‌های خود را جبران کند. این بودجه در یک نگاه 
کاملا انقباضی بوده و به نظر می‌رسد واقع‌بینانه‌تر به درآمدهای حاصله در آینده 

نگاه کرده است.
با ایــن حال، تکیه ســنگین بر درآمدهــای مالیاتی و انتشــار اوراق بدهی، 
نگرانی‌هایی را بابت تشــدید رکود تورمی و فشار بر بخش خصوصی ایجاد کرده 
اســت. کارشناسان هشــدار می‌دهند که اگر درآمدهای پیش‌بینی‌ شده محقق 
نشــود، دولت ناچار به استقراض بیشتر خواهد شد که دود آن در نهایت به چشم 

معیشت مردم می‌رود.

 نفت غایب بزرگ لایحه بودجه 
سال آینده



چهار‌شنبه    ۳  دی  1404    ۳  رجب    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۸

بامداد جنوب: مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی احتمال بازدید 
از نیروگاه هسته‌ای بوشــهر در ایران را رد نکرد. به نقل از ایسنا، رافائل 
گروســی، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنانی، بازدید از 

نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران در ماه‌های آینده را رد نکرد.
گروســی در پاسخ به این سوال که آیا قصد دارد شخصاً در ماه‌های 
آینده از این نیروگاه بازدید کند، به خبرنگاران گفت: »این امکان وجود 
دارد. روابط با ایران پیچیده است، اما من دائماً با آنها در تماس هستم.«

به گزارش ریا نووســتی، رافائل گروســی همچنین گفته است که 
ممکن اســت در ماه مارس به مســکو ســفر کند.  وزیر امور خارجه 
کشورمان اوایل شــهریور با اشاره به نظارت بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بر تعویض ســوخت نیروگاه اتمی بوشهر، اعلام کرده بود 
که در تعامل با آژانس، در مورد تاسیســات هســته‌ای بمباران شده 
کاری نداریم و صرفا درباره تاسیســاتی که بمباران نشده اند، در قالب 
مقررات آژانس همکاری می‌کنیم. به عنوان مثال بازرسان آژانس برای 

فعالیت‌های فنی نیروگاه بوشهر به ایران آمدند و با آنها همکاری کردیم.
ســید عباس عراقچی با اشــاره به اظهارنظر مقامات آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در خصوص ورود بازرســان این نهاد به ایران، گفت: 
قانون مصوب مجلس شورای اســامی همکاری با آژانس را موکول به 
تصمیم شــورای عالی امنیت ملی کرده است لذا طبق قانون تمامی 
درخواســت‌های آژانس به شورای عالی امنیت ملی می‌رود تا در مورد 

آنها تصمیم‌گیری شود.

گروسی احتمال بازدید از نیروگاه بوشهر را رد نکرد

بامداد جنوب: دومین رویداد انتخاب چهره‌های برتر تبلیغی استان بوشهر 
برگزار و از برترین‌ها قدردانی شد.

آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشــهری امام جمعه بوشهر در مراسم اختتامیه 
معرفی و تجلیــل از برگزیدگان دومین رویداد انتخاب چهره‌های برتر تبلیغی 
استان بوشهر یادبود سفیر انقلاب، شهید صادق گنجی، با بیان اینکه مبلغین با 
بهره‌گیری از تقوا اول باید خود را به نورانیت متعالی برسانند، گفت: مبلغ با کسب 
این نورانیت در مسیر رشد قرار می‌گیرد و از همین روحضور یک روحانی مهذب 

در یک محیط، مثل خورشید ایجاد نورانیت می‌کند.
برگزاری کارگاه توانمندســازی مبلغین و مبلغات استان با عنوان گفتمان 
انقلاب اسلامی با ارائه حجت‌الاسلام علی‌اکبر اسماعیلی مدیر حوزه‌های علمیه 
خواهران استان بوشهر به عنوان مدرس کارگاه، و کارگاه رسانه ویژه‌ی مبلغین 
و مبلغات بوشــهر با ارائه اســتاد ابوالفضل وحدتیان به عنوان مدرس از دیگر 
بخش‌های این رویداد بود. در پایان این مراســم حامد بردستانی، سیده کبری 
علیپور، امیر یاری‌منفرد و فاطمه ایزدپناه در محور آموزشی تربیتی-کودک و 
نوجوان، سیدمحمد هاشمی در محور تبلیغ بین‌الملل، محمد رضایی‌نژاد و لیلا 
دولت‌خواه در محور اجتماعی جهادی، حسین مجاهد در محور رسانه، حسین 
بهرامیان و عاطفه باوری در حوزه تبیین گفتمان مقاومت و افشین محمدی در 

حوزه امام مسجد و محله برتر حائز رتبه‌ برگزیده شدند.

چهره‌های برتر تبلیغی استان بوشهر 
معرفی شدند

بامداد جنوب: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر تأکید کرد: 
تــا زمانی که حول محور ولایت فقیه، وفاق ملی مورد نظر رئیس جمهور را عملی 

کنیم هیچ آسیبی به کشور نخواهد رسید.
احسان جهانیان در جلسه شورای اداری شهرستان دشتستان گفت: اتحاد و 
همدلی در این شرایط و برهه بسیار ضروری‌ست و تا زمانی که حول محور ولایت 
فقیه، وفاق ملی مورد نظر رئیس جمهور را عملی کنیم هیچ آســیبی به کشــور 

نخواهد رسید.
وی افزود: امروزه کشــور بیش از همیشه به تحقق شعارهای انتخاباتی دکتر 
پزشکیان مبنی بر انســجام و اتحاد برای ایران و انقلاب اسلامی که به دفعات هم 
مقام معظم رهبری تایید فرمودند، نیازمند است و همگان به ویژه مدیران باید برای 

تقویت آن تلاش کنیم.
رئیس ستاد انتخابات استان بوشــهر، یکی از رویدادهای بسیار مهم کشور را 
انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شــهر و روستا عنوان کرد و ادامه داد: 
توجه دشــمنان ما را هم معطوف به خود خواهد کــرد و به فضل الهی هم چون 

همیشه نقشه‌های آنان نقش بر آب خواهد شد.
جهانیان بیان کــرد: همانگونه که در جنگ ۱۲ روزه ملت با همدلی، وحدت و 
وفاق موجب شکست دشمن شدند، با مشارکت حداکثری در انتخابات نیز ناامیدی 

دشمن را افزون خواهند کرد.
در این جلسه، ضمن قدردانی از زحمات مصطفی سلیمی‌مفرد، قدرت نیروپور، 
حمزه امین‌نژاد و ابراهیم حســینی بخشداران ســابق آبپخش، ارم، سعدآباد و 
شبانکاره، محمد پارسا، سیدحسین جعفری، مصطفی سلیمی‌مفرد و عبدالرسول 

کاوه‌فرد به عنوان بخشداران آبپخش، ارم، سعدآباد و شبانکاره معرفیشدند.

اگر وفاق باشد، آسیبی به کشور نمی‌رسد

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشور اعلام کرد: 
با تشکیل نشســت انتخاب معتمدان هیأت‌های اجرایی تمامی شهرستان‌های 

استان، ترکیب هیأت اجرایی ۱۰ شهرستان استان مشخص شد.
هادی اخلاقی گفت: پس از دســتور شروع انتخابات هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر از ســوی وزیر کشور و آغاز رسمی فرآیندهای انتخابات، 
فرمانداران دهگانه استان بلافاصله دستور شــروع را دریافت کردند و در دومین 

اقدام، آگهی ثبت نام را برای ۴۱ شهر استان صادر کردند.
وی افزود: پــس از آن و در دومین روز از برنامــه زمانبندی انتخابات، تمامی 
فرمانداران ۳۰ نفر از معتمدان شهرهای شهرستان متبوع را به هیأت‌های نظارت 
شهرســتان معرفی کردند. سپس هر کدام از فرمانداران بعد از تأیید ۳۰ نفر افراد 
معرفی شده از سوی هیأت نظارت، ملزم به تشکیل جلسه هیأت معتمدان بودند 
که طی ســه روز هر ده شهرستان جلســه خود را برگزار کردند و ترکیب هیأت 

اجرایی خود را شناختند.
دبیر ستاد انتخابات استان بوشهر ادامه داد: جلسه معتمدان با ۲۰ نفر رسمیت 
می‌یابد و ۸ نفر عضو اصلی و ۵ نفر عضو علی‌البدل از بین ایشان با رای مخفی خود 

معتمدان و با اکثریت نسبی انتخاب می‌شوند. 

هیأت اجرایی انتخابات در همه 
شهرستان‌ها مشخص شد

بامداد جنوب: مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر از امضای 
تفاهم‌نامه با هدف توسعه همکاری‌های علمی، پژوهشی و اجرایی در حوزه مدیریت 

شهری میان این اداره کل و مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خبر داد. 
عزیزالله خورشیدی با تشریح جزئیات تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان دفتر 
امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر و مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی استان، گفت: هدف اصلی از انعقاد این تفاهم‌نامه، تقویت تعاملات 
علمی و اجرایی و استفاده هدفمند از توانمندی‌های طرفین برای ارتقای مدیریت 

شهری و توسعه پایدار در استان بوشهر است.
وی افزود: براســاس این تفاهم‌نامه، اجرای طرح‌های تحقیقاتی مشــترک با 
اســتفاده از امکانات، ظرفیت‌ها و توان علمی، آزمایشگاهی، پژوهشی و اجرایی 
طرفین در دســتور کار قرار دارد و هر دو مجموعه می‌توانند از امکانات مشترک 
یکدیگر از جمله تــوان فکری، تجربی، پژوهشــی، آزمایشــگاهی، کارگاهی، 

کتابخانه‌ای و فضاهای تحقیقاتی بهره‌مند شوند.
مدیرکل امور شهری و شــوراهای استانداری بوشهر با اشــاره به محورهای 
آموزشی این تفاهم‌نامه گفت: این تفاهم‌نامه زمینه همکاری در اجرای طرح‌های 
مشــترک در حوزه‌های کشــاورزی، منابع طبیعی، توسعه محلی و منطقه‌ای و 
مدیریت شهری را فراهم می‌کند و در صورت نیاز، جلسات تخصصی کارشناسی با 
حضور نمایندگان طرفین برگزار خواهد شد. خورشیدی بیان کرد: مدت اعتبار این 
تفاهم‌نامه دو سال تعیین شده و تمدید، بازنگری، اصلاح یا اعمال تغییرات اساسی 

در مفاد آن، با توافق طرفین امکان‌پذیر خواهد بود.

 تفاهم‌نامه برای توسعه 
مدیریت شهری در بوشهر

مریم خوئینی

در ســال‌های اخیر، نگاه به مقوله امنیت دچار 
تحول جدی شــده و بســیاری از صاحب‌نظران 
معتقدنــد امنیت پایــدار بیــش از آنکه حاصل 
رویکردهــای صرفــاً نظامــی و انتظامی باشــد، 
محصول توســعه اقتصادی، عدالــت منطقه‌ای و 
بهبود معیشت مردم اســت. در همین چارچوب، 
در روزهای اخیر حســین علائی فرمانده پیشین 
نیروی دریایی ســپاه و از صاحب نظران برجسته 
امور راهبردی در تحلیلی جامع، ریشه ناامنی‌های 
جنوب شرق کشور را نه در ضعف‌های امنیتی، بلکه 
در چالش‌های اقتصــادی و محرومیت‌های مزمن 
دانسته و راهکار برون‌رفت از این وضعیت را »بسیج 
عمومی اقتصادی« و به میدان آوردن ظرفیت‌های 

مردمی تعریف کرده است. 
این دیدگاه، اگرچه با تمرکز بر استان سیستان 
و بلوچســتان مطرح شــده، اما از منظر مفهومی 
قابــل تعمیم به ســایر مناطق راهبردی کشــور، 
به‌ویژه اســتان‌های جنوبی اســت. استان بوشهر 
با برخــورداری از موقعیت ممتــاز ژئوپلیتیکی، 
دسترسی گســترده به دریا، تمرکز صنایع بزرگ 
انرژی و نقــش کلیدی در اقتصــاد ملی، در عین 
حال با چالش‌هایی در حوزه معیشت محلی، توزیع 
نابرابر منافع توســعه و مشــارکت محدود جوامع 

بومی در اقتصاد منطقه‌ای مواجه است.
 از ایــن رو، طــرح این پرســش ضــروری به 
نظر می‌رســد کــه آیا می‌تــوان با تغییــر نگاه از 
»امنیت‌محــوری« بــه »توســعه‌محوری«، و با 
فعال‌ســازی ظرفیت‌های مردمــی و اقتصادی، 
زمینه‌ساز امنیت پایدار و متوازن در استان بوشهر 
شد؟ گفت‌وگو با کارشناســان و صاحب‌نظران در 
این حوزه می‌تواند به روشن شدن ابعاد این مسأله 
و ترسیم مسیر آینده توســعه و امنیت در جنوب 

کشور کمک کند.
مســأله بوشــهر، بســیج نشــدن 

ظرفیت‌هاست
مجید دهقانیان اســتاد دانشــگاه و پژوهشگر 
جغرافیای سیاســی و ژئوپلیتیک در گفت‌وگو با 
بامــداد جنوب در این باره گفت: به نظر من دوگانه‌ 
توســعه امنیت یک بحث مهم و ریشــه‌ای است 
خصوصاً اینکــه می‌توان ردپــای آن را در جوامع 
استان‌های جنوبی دید. نکته ثابت شده این است 
که امنیت پایدار با نگاه امنیتی و انتظامی به نقطه 
تعادل خواهد رسید اما به حد کمال و مطلوب خود 
نخواهد رســید . پیشــرفت عادلانه، مشارکتی و 
مبتنی بر مزیت‌های واقعی هر منطقه لازمه امنیت 

پایدار است.
دهقانیان معتقد است باید توجه کرد که  مفهوم 
»بسیج عمومی اقتصادی« در استان بوشهر، به‌طور 

طبیعی اقتضائات متفاوتی با جنوب شــرق کشور 
دارد. بوشــهر نه استان محروم به معنای کلاسیک 
اســت و نه فاقد ظرفیت؛ در واقع مســأله اصلی، 
بسیج نشدن ظرفیت‌هاســت. وی یادآور شد: در 
جنوب شرق، مسأله بیشتر دسترسی، محرومیت 
تاریخی و شکاف‌های ساختاری است، اما در بوشهر 
با اســتانی مواجهیم که ثــروت تولید می‌کند، اما 
توزیع و پیوند آن با جامعه محلی ضعیف اســت که 
دلایل مشخصی دارد. بنابراین بسیج اقتصادی در 
بوشهر یعنی فعال‌سازی مردم، نخبگان، دانشگاه‌ها 
و بخش خصوصی حــول ظرفیت‌های موجود، نه 
صرفاً جبران فقر. امــا ظرفیت اصلی و کانونی این 

استان چیست؟
تعریف زنجیره ارزش توسعه دریامحور 

خارج از جامعه محلی
این اســتاد دانشــگاه با تاکید بــر اینکه وجه 
مشــترک تمام مناطق جنوبی ایران »دریا«ست و 
در عین حال، وجه مشــترک همه آنها کم‌توجهی 
تاریخی به توســعه‌ دریا‌محور است. گفت: بوشهر 
با این همه ســاحل، بندر، لجستیک، گردشگری 
دریایی و صنایع وابســته، هنوز نتوانسته اقتصاد 
دریا را به پیشران واقعی توسعه و امنیت اجتماعی 
تبدیل کند. دلیلش کمبود منبع یا ظرفیت نیست 
مشکل در حکمرانی، سیاست‌گذاری بخشی، نگاه 
نفت‌محور و کمبود سازوکارهای مرتبط  میان دریا 

و زندگی  مردم بوده است.
دهقانیان تصریح کرد: جوامع محلی ســاحلی 
بوشــهر ســهم کمتری)حداقلی( و البته سنتی 
از منافع دریا و بنادر دارنــد، چون اغلب مالکیت، 
تصمیم‌گیــری و زنجیره ارزش خــارج از جامعه 
محلی تعریف شده است. صیاد سنتی، کارگر بندر، 
یا جوان ساحل‌نشین معمولاً در پایین‌ترین حلقه 
زنجیره می‌ایســتد یا اصلا زنجیره را خوب درک 
نمی‌کنــد و شــغل‌های کاذب را انتخاب می‌کند 
این در حالی اســت که ســود اصلی در حلقه‌های 
بالادســتی و مدیریتی متمرکز شــده است. این 
شــکاف، اگر اصلاح نشود، به شکاف اجتماعی و در 
نهایت تهدید امنیت پایدار منجر می‌شــود چرا که 
گذشت زمان و عدم استفاده مناسب از ظرفیت‌های 
دریا در زمان مناسب، چالش هایی به همراه خواهد 

داشت.
گذار از اقتصــاد نفت‌محور به دریا‌محور 

لازمه توسعه بوشهر
وی افزود: معتقدم تمرکــز صنایع نفت، گاز و 
پتروشــیمی در بوشهر یک شمشــیر دولبه بوده 
است. از یک‌ســو تولید ثروت ملی کرده و از سوی 
دیگر، به‌دلیل پیوند ضعیف با اقتصاد محلی، بعضاً 
احســاس »بی‌نصیب‌مانــدن« را در کف جامعه 

تقویــت کرده اســت. پیوند واقعی میــان صنایع 
بزرگ انرژی و معیشــت مردم، از مسیر مشارکت، 
بومی‌ســازی زنجیره تأمین، آموزش مهارت‌محور 
و ســرمایه‌گذاری محلی می‌گذرد که نه با شــعار 
مســئولیت اجتماعی، بلکه با ســپردن بخشی از 
تولیــد، خدمات، حمل‌ونقل، تعمیــرات، نوآوری 
و حتی ســهام‌داری به مردم استان شکل خواهد 

گرفت.
دهقانیان با بیان اینکه برای افزایش مشــارکت 
مــردم بوشــهر در ســرمایه‌گذاری و تولید، باید 
ســازوکارهایی مثــل تعاونی‌هــای دریایــی، 
صندوق‌های ســرمایه‌گذاری محلی، سهام‌داری 
طرح‌های بنــدری و دریایــی، و حمایت واقعی از 
کســب‌وکارهای کوچک و متوسط در اقتصاد دریا 
فعال شود، گفت: تجربه‌های محدودی از مشارکت 
مردمی در اســتان وجود دارد، اما مسأله این است 
که این تجربه‌ها الگو نشده‌اند و گسترش نیافته‌اند. 
در جمع‌بندی اگر امنیت را نتیجه توســعه بدانیم، 
مهم‌ترین اولویت اقتصادی بوشهر در ده سال آینده 
باید گذار آگاهانه از اقتصاد صرفاً نفت‌وگازمحور به 
اقتصاد دریا‌محور باشــد. نفت و گاز آینده اقتصاد 
جهان نیســت. دریا، لجســتیک، غذا، انرژی‌های 
نو، گردشگری و زیست‌فناوری دریایی آینده قابل 
پیش‌بینی‌تری دارند. کشوری که دریا دارد، بالقوه 
ثروتمند اســت؛ به شرط آنکه سیاست‌گذاران این 

ثروت بالقوه را به برنامه عملی تبدیل کنند.
وی در پاســخ به این پرسش که چه درس‌هایی 
می‌توان از تجربه استان‌های کمتر برخوردار مانند 
سیســتان و بلوچستان برای بوشهر گرفت تا از بروز 
شــکاف‌های اجتماعی و امنیتی پیشگیری شود؟ 
بیان کرد: درس مهمی که می‌توان از اســتان‌هایی 
مانند سیستان و بلوچســتان گرفت، این است که 
نادیده گرفتن توسعه محلی، حتی در مناطق دارای 
ظرفیت، دیر یا زود به شــکاف اجتماعی و امنیتی 
منجر می‌شــود. البته ماهیت مســائل آن استان 
با بوشــهر متفاوت است، اما پیشــگیری از شکاف، 

نیازمند اقدام پیش‌دستانه است، نه واکنشی.
دهقانیان تأکید کرد: یک نکته بنیادین را نباید 
فراموش کرد که باور به فقــر، خطرناک‌تر از خود 
فقر اســت. بوشهر را نباید استان کم‌توسعه یا فقیر 
دید. این اســتان ثروتمند بالفعل اما استفاده‌نشده 
است. دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی استان هم باید از 
حالت انفعال خارج شوند و حل مسائل مغفول‌مانده 
اقتصاد دریا را به مأموریت اصلی خود تبدیل کنند. 
توســعه وقتی به امنیت می‌رســد که مردم، علم، 
ســرمایه و سیاست در یک مسیر مشترک حرکت 
کنند؛ و این مســیر، برای بوشهر بیش از هر چیز، 

از دریا می‌گذرد.

توسعه 
 دریامحور، 
نسخه بوشهر 
برای امنیت 

پایدار

خـبـر

پژوهشگر جغرافیای سیاسی در 
گفت‌وگو با بامداد جنوب مطرح کرد؛

چگونه خاورمیانه می‌تواند از 
چرخه درگیری رهایی یابد؟ 

بامداد جنوب: ســید حسین موســویان در مقاله جدید خود در میدل 
ایست نوشت: سال ۲۰۲۵  یکی از سرنوشت‌سازترین سال‌ها در تاریخ معاصر 
خاورمیانه بوده است. سلسله‌ای از تشدید تنش‌های نظامیِ بهم‌ پیوسته ـ از 
غزه تا ایران ـ نظم منطقه‌ای را دگرگون کرده، اضطراب‌های عمیق راهبردی 
را آشکار ساخته و محدودیت‌های قدرت آمریکا و اسرائیل را در چشم‌اندازی 

ژئوپلیتیک و بی‌ثبات برملا کرده است.
به نقل از جماران، در سراســر منطقه، عملیات نظامی اســرائیل به ‌طور 
چشــمگیری گســترش یافته اســت. در غزه، ویرانی‌های ادامه‌دار از اکتبر 
۲۰۲۳ به رنج انســانی بی‌ســابقه و تکه‌تکه شدن سیاســی انجامیده است. 
حملات هوایی اسرائیل همچنین مواضع ایران و حزب‌الله را در سوریه هدف 
قرار داده و عملیات مشــابهی در لبنان گســترش یافته است که خطر یک 
جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر را در پی دارد. در یمن، حملات اسرائیل با هدف 
مختل کــردن توانمندی‌های حوثی‌ها، جبهه‌ای دیگر به گســترش دامنه 

درگیری‌های فراگیرافزوده است.
شــگفت‌آورترین رویداد، حمله اســرائیل در ماه سپتامبر گذشته به قطر 
بود؛ متحــد آمریکا که بزرگ‌ترین پایگاه نظامی ایالات متحده در خاورمیانه 
را میزبانی می‌کند. مقام‌های اسرائیلی این حمله را با ادعای هدف قرار دادن 
رهبران حماس که در دوحــه در حال مذاکره بودند توجیه کردند، اما حمله 
بــه هدف خود اصابت نکرد و قطر این اقدام را نقض حاکمیت خود دانســت؛ 

اقدامی که با خشم و محکومیت گسترده بین‌المللی مواجه شد.
ایــن اقدامات هــم ‌زمان با حمایــت علنیِ دوبــاره بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اســرائیل، از مفهوم »اســرائیل بزرگ« رخ داد. این چشم‌انداز 
توســعه‌ طلبانه که از سوی اســرائیلی‌های فوق‌ملی‌گرا پشتیبانی می‌شود، 
به‌ طور گسترده چنین فهمیده می‌شــود که اسرائیل بدنبال ضمیمه کردن 
کرانه باختری اشــغالی، غزه، لبنان و اردن، به‌همراه بخش‌هایی از ســوریه، 

مصر، عراق و عربستان سعودی می‌باشد.
در میانــه ســال ۲۰۲۵، آمریکا و اســرائیل حملات هماهنگــی را علیه 
زیرســاخت‌های نظامی و هسته‌ای ایران انجام دادند. در حالی که واشنگتن 
این عملیات را »عمداً محدود و پیشــگیرانه« توصیــف کرد، واکنش ایران 
بســیاری از ناظران را غافلگیر کرد؛ زیرا این کشــور بارانی از موشک‌ها را بر 
شهرهای اسرائیل فرو ریخت. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، سپس به 
نظر رسید که از حملات ایران تمجید می‌کند و به تأثیر قابل توجه آنها اذعان 

داشت و گفت: اسرائیل واقعاً ضربه سختی خورد. 
وضعیــت منطقه زمانی پیچیده‌تر شــد که بر اســاس طرحی با حمایت 
ســازمان ملل، غزه از کنترل اداری فلســطینیان خــارج و تحت یک مرجع 
بین‌المللــی به رهبری رئیس‌جمهور آمریکا قرار گرفت. در حالی که حامیان 
این اقدام آن را برای جلوگیری از بازگشت نظامی‌گری ضروری می‌دانستند، 
منتقدان آن را سابقه‌ای خطرناک توصیف کردند که عملًا قیمومیت خارجی 

بر جمعیت‌های تحت اشغال را مشروعیت می‌بخشد.
امــا با وجود اصرار دولــت ترامپ بر اینکه حمــات ۲۰۲۵ به ایران یک 
»موفقیت تاریخی« بوده اســت، پیامدهای بلندمدت آن برای آمریکا بسیار 
شــدیدتر است. واشــنگتن اکنون خود را در ردیف متجاوزینی قرار داده که 
مستقیماً به سرزمین ایران حمله نظامی کرده‌اند ـ در کنار متجاوزانی چون 
چنگیزخان و صدام حسین. این نشانی است که از حافظه تمدنی ایران پاک 
نخواهد شــد؛ نشــانی که ملی‌گرایی ایرانی و موضع منطقه‌ای این کشور را 

برای نسل‌ها شکل خواهد داد.
اگر سیاست‌های آمریکا بدون تغییر به سال ۲۰۲۶ ادامه یابد، خاورمیانه 
شــاهد جنگ‌های بیشــتر، بی‌ثباتی و اختلال اقتصادی خواهد بود. ایالات 
متحده خطر درگیرتر شدن هرچه بیشــتر در منطقه‌ای را می‌پذیرد که هر 
دولت آمریکایی در پیِ چرخش از آن بوده اســت. توانایی واشــنگتن برای 
تمرکز بر اولویت‌های حیاتی مشخص‌شــده در »راهبرد امنیت ملی ۲۰۲۵« 
ـ نیمکره غربی، چین، رقابت فناورانه و تاب‌آوری اقتصاد جهانی ـ به‌شــدت 
تضعیف خواهد شــد. از این رو، حمله به ایران یــک عقب‌گرد راهبردی هم 

برای منطقه و هم برای آمریکا بود.
تا زمانی که تل‌آویو به دنبال اســتراتژی »اســرائیل بزرگ« اســت و تا 
زمانی که تقابل نظامی آمریکا و اســرائیل با ایــران ادامه دارد، امید چندانی 
به صلح پایدار وجود نخواهد داشــت. بی‌اعتمادی منطقــه‌ای میان ایران و 
همسایگانش همچنان بالاست و معماری ژئوپلیتیک آسیای غربی شکننده 

است.
صلح و ثبات به چند گام وابسته است:

نخســت، آمریکا باید از حمایت صرفاً لفظــی عبور کرده و به اجرای فعال 
قطعنامه‌های سازمان ملل درباره تشکیل دولت فلسطین بپردازد. بدون حل 
مناقشــه هشتاد ساله اسرائیل و فلسطین، هیچ چارچوب منطقه‌ای پایداری 

نخواهد داشت.
دوم، در ژوئــن ۲۰۲۵ ایــران تهدیــد کرد که در صــورت حمله دوباره، 
»اسرائیل را از صفحه روزگار محو خواهد کرد«. در اکتبر ۲۰۲۵ نیز مقام‌های 
اســرائیلی تهدید کردند که ایران و لبنان را »از صفحه روزگار محو خواهند 
کــرد«. آمریــکا و چین، با توجه به نفوذشــان، به‌طــور منحصر‌به‌فردی در 
موقعیتی هستند که میان اســرائیل و ایران میانجی‌گری کنند تا از تشدید 

بیشتر نظامی جلوگیری شود ـ و باید چنین کنند.
سوم، هشــت کشورِ حاشیه خلیج فارس باید به ســوی ایجاد یک ”نظام 
همــکاری و امنیت جمعــی منطقــه‌ای” گام بردارند؛ نظامی کــه اتکا به 
قدرت‌های خارجــی را کاهش دهد و گفت‌وگوو همــکاری قابل پیش‌بینی 

و نهادمند ایجاد کند.
چهارم، ســازمان همکاری اقتصادی اکو دراوراســیا باید فراتر از عرصه 
اقتصادی حرکت کرده و کشــورهای عضو آن شامل ترکیه، ایران، پاکستان 
و کشورهای آســیای مرکزی و قفقاز باید علاوه بر همکاریهای اقتصادی، به 

سوی سازوکارهای سیاسی و امنیتی جمعی پیش بروند.
پنجم، و در نهایت، واشنگتن و تهران باید از دیپلماسی منجمد عبور کرده 
و بــه مذاکراتی تازه روی آورند. این امر می‌تواند به دســتیابی به یک توافق 
هسته‌ای پایدار کمک کند و هم‌زمان همکاری در حوزه های منافع مشترک 

را در بر گیرد و به اختلافاتی بپردازد که دهه‌ها خصومت را تغذیه کرده‌اند.
تنها با اجرای قطعنامه‌های ســازمان ملل، ایجاد ســازوکارهای امنیتی 
منطقــه‌ای و پیگیری گفت‌وگوی جامع آمریکا و ایران می‌توان به خاورمیانه 
کمک کرد تا از چرخه درگیری رهایی یابد. در غیر این صورت، ســال ۲۰۲۶ 
ممکن اســت بی‌ثباتی عمیق‌تری به همراه آورد ـ با هزینه‌ای سنگین برای 

هم منطقه و هم آمریکا.

گزارش

بامداد جنوب: رئیس جمهور تصریح کرد: وضعیت آب در کشــور جزو 
مسائل حیاتی و فوری است که اگر نتوانیم مدیریتش کنیم مشکلاتی در پی 

دارد که به سادگی قابل‌درمان نیست. 
مسعود پزشکیان بعدازظهر سه‌شــنبه با حضور در صحن علنی مجلس و 
جلسه مشــترک با نمایندگان درباره بررسی وضعیت آب‌رسانی در کشور، 
گفــت: گزارش‌هایی که نزدیک به ۸۰ نفر از دانشــگاهیان و اعضای هیأت 
علمی به دولت ارائه داده‌اند را در جلســه هیأت وزیران بررسی کردیم. این 
موارد را هم به نمایندگان مجلس ارائه می‌کنیم تا آنان از این وضعیت اطلاع 

داشته باشند. 
وی ادامه داد: وضعیت آب در کشــور جزو مســائل حیاتی و فوری است که 
اگر نتوانیم مدیریتش کنیم مشکلاتی در پی دارد که به سادگی قابل‌درمان 
نیست. براساس مطالعات بین‌المللی و گزارش‌های دانشگاهیان و تحقیقات 
روند کشور از نظر تامین آب‌ بحرانی است و همه استان‌ها مشکل تأمین آب 
دارند. این مشکل هم تنها با تقسیم آب حل نمی‌شود. اقتصاد، کشت‌وکار، 
نوع آبیاری و بارگذاری جمعیت و صنعت مشــکل دارد و بدون‌رویه رشــد 

کرده‌اند.
رئیس جمهور ادامه داد: ما برای بیشتر مسائل از استادان دانشگاه و خبرگان 
علمی می‌خواهیم به ما کمک کنند تا نسخه بنویسند و بگویند چه کنیم؟ 
قوانینی نوشــته شــده برای کنترل و بهبود مصرف بهینه آب اما براساس 
آمارها وضعیت تأمین آب روزبه‌روز بدتر شده است. قانون مشکل ما را حل 
نکرده بلکه بدتر کرده است. وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس به نخبگان 
و دانشگاهیان اعتماد کنند تا براساس نظر و کار کارشناسی و مدیریت آنان 
مشــکلات خود را حل کنیم‌، عنوان کرد: اگر چنین روندی را طی نکنیم و 
کســانی که علم کافی ندارند تصمیم بگیرند، مدیران آن تصمیم‌ها را اجرا 

می‌کنند و نتیجه هم بدتر می‌شود. 
رئیس‌جمهوری در واکنش به برخی انتقادات در زمینه »برنامه‌نداشــتن 
دولت«، تصریح کرد: خیلی وقت‌ها در اخبار می‌گویند فلانی )پزشــکیان( 
وقتی صحبت می‌کند می‌گوید هرکــس می‌تواند کمک کند و این یعنی 
دولت برنامه ندارد ولی ما براساس توان خودمان دقیقاً برنامه‌ها را تا جایی که 

پول، توان کارشناسی و استطاعت و امکان داریم اجرا می‌کنیم.

وضعیت آب در کشور جزو مسائل حیاتی است



 

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشهر اعلام کرد: در پی فعالیت ســامانه بارشی و طوفان اخیر، 
بیش از ۱۳۱ میلیارد تومان خســارت به شبکه و تأسیسات برق 
این استان وارد شده است. غلامرضا حشمتی در جمع خبرنگاران 
گفت: در مدت بیش از ۱۰ روز فعالیت این سامانه بارشی، تمامی 
نیرو‌های عملیاتی و تجهیزات شــرکت توزیع نیروی برق استان 
به‌صورت شــبانه‌روزی در آماده‌باش کامل قرار داشتند. با تلاش 
نیرو‌های عملیاتی، برق‌رســانی به مشترکان در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن پس از بروز حوادث انجام و پایداری شبکه در سطح استان 
برقرار شد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر با تشریح 
جزئیات خسارت‌ها گفت: در این مدت بیش از سه هزار اعزام گروه 
عملیاتی در ۱۳ مدیریت برق اســتان انجام شد و خدمت‌رسانی 

به‌موقع به هم‌استانی‌ها صورت گرفت.
حشمتی با اشاره به دیگر خسارت‌های وارده به زیرساخت‌های 
برقی ادامه داد: بر اثر برخورد صاعقه، طوفان و ســقوط درختان و 

اشیای خارجی، ۳۵ دستگاه ترانسفورماتور و بیش از ۳۰۰ نقطه از 
شبکه توزیع برق دچار آسیب شد.

در هفته‌گذشته، طوفان و سامانه بارشی شدید همراه با وزش 
بادهای تند و بارندگی ســنگین، خسارات قابل‌توجهی به شبکه 
برق و دیگر زیرســاخت‌های شهری و روستایی بوشهر وارد کرد و 
موجب بروز اختلال‌های مقطعی شــد. به گفته حسین حیدری 
شهردار بوشهر، این طوفان به سقوط ۲۲۰ اصله درخت در سطح 

شهر انجامید.
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بامــداد جنوب: با فرارســیدن نخســتین 
موج‌هــای ســرما و کاهش دمای هــوا در پهنه‌ی 
جغرافیایی ایــران، مصرف گاز در کشــور -به‌ویژه 
در بخــش خانگــی و تجــاری- رونــدی صعودی 
و اوج‌گیرنــده به خــود گرفته اســت. در این برهه‌ 
حســاس، که گرمای ناشی از ســوخت گاز به جان 
میلیون‌هــا خانوار و صنعت کشــور می‌نشــیند، 
شــبکه انتقال گاز ایران به‌مثابه شــاهرگ حیاتی 
انرژی، نقشی بی‌بدیل و تعیین‌کننده ایفا می‌کند. 
این شــبکه، با طولی فراتر از ۴۰ هــزار کیلومتر و 
مسئولیت انتقال روزانه صدها میلیون مترمکعب 
گاز به مشــترکان خانگی، صنعتــی، نیروگاهی و 
صادراتی، نه تنها نباید متوقف شود، که حتی نباید 

لحظه‌ای از پایداری و ظرفیت خود بکاهد.
امــا پایداری ایــن شــبکه عظیــم، اتفاقی و 
خودبه‌خودی نیســت؛ حاصل برنامه‌ریزی دقیق، 
توســعه مســتمر، تعمیر و نگهداری پیشگیرانه و 
به‌کارگیری فناوری‌های نوین اســت. نیمه نخست 
ســال ۱۴۰۴ برای شرکت انتقال گاز ایران، صرفاً یک 
دوره کم‌مصرف نبود؛ بلکه »مرحله آماده‌سازی برای 
زمســتان« بود؛ دوره‌ای حیاتی که در آن ظرفیت، 
تاب‌آوری و مانور شــبکه برای تأمین مطمئن گاز 

کشور در اوج مصرف، تضمین می‌شود.
در ایــن مرحلــه، گســترده‌ترین برنامه‌های 
تعمیرات اساسی، توسعه خطوط و افزایش ظرفیت 
ایســتگاه‌های تقویت فشــار به اجرا درآمد. حجم 
انتقال گاز کشور -با وجود تغییر فصول و اجرای این 
عملیات ســنگین- تقریباً بدون نوسان باقی ماند و 
نشان داد که تغییر ماه‌های سال تأثیر قابل‌توجهی 
بر فعالیت این شــاهراه انرژی نــدارد. کاهش‌های 
جزئی مشاهده‌شده نیز نه ناشــی از نوسان تقاضا 
که مربوط به اجرای هدفمند تعمیرات اساســی در 
برخــی مقاطع بود؛ تعمیراتی کــه به‌هیچ‌وجه در 
فصل زمســتان انجام نمی‌شود و تماماً در خدمت 

آمادگی برای همان فصل است.
گفت‌وگوی شــبکه اطلاع‌رســانی نفت و انرژی 
)شــانا( در پاییز بــا پیمان خضرایــی، مدیرعامل 
شرکت انتقال گاز ایران، پرده از ابعاد این آماده‌سازی 
سنگین برداشــت. از آمار انتقال گاز و ثبات شبکه 
گرفته تا عملیات پیچیده‌ی آماده‌ســازی خطوط 
لوله و ایســتگاه‌های تقویت فشــار بــرای فصل 
زمســتان، همه‌وهمه گواه برنامه‌ریزی منسجم و 
اجرای بی‌وقفه‌ای اســت که شبکه انتقال گاز ایران 
را به‌عنوان دارایی اســتراتژیک کشــور، همواره در 

وضعیت »آماده‌باش« نگه می‌دارد.
حجم انتقال گاز در ۶ ماه نخســت ۱۴۰۴ حدود 
۱۴۵ میلیارد مترمکعب بــود و هم‌اکنون -پیش از 
آغاز رسمی فصل ســرما- روزانه حدود ۷۲۰ میلیون 
مترمکعب گاز در این شــاهراه جریان دارد. این رقم، 
حتی در اوج گرمای تابســتان نیز حول‌وحوش ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب ثابت ماند. این ثبات، محصول دو 
اقدام کلیدی بود؛ نخست، اجرای برنامه‌های تعمیر 
و نگهداری خطوط انتقال گاز با استفاده از ابزارهایی 
مانند پیگ هوشمند برای شناســایی نقیصه‌ها و 
انجام تعمیرات هدفمند و دوم، تعمیرات اساســی 
توربین‌ها و تجهیزات ایستگاه‌های تقویت فشار که با 
بهره‌گیری از نرم‌افزارهای پیشرفته و منحصر به فرد 

در کشور، به‌صورت مکانیزه و جامع مدیریت شد.
در ایــن راســتا، امســال حــدود ۱۱۰۰ نقطه 
در خطــوط سراســری -از جمله خطوط ســوم، 
چهارم، هشــتم و خطوط ۴۸ اینچ صادرات شمال 
و تهران- بازبینی و تعمیر شــد. افزون بر این، ۹۰۲ 
کیلومتر عملیات پیگرانی انجام گرفت که نقشــه‌ 
راه تعمیرات آینده را نیز ترســیم می‌کند. در حوزه 
تأسیســات تقویت فشــار، تعمیرات اساسی ۲۶ 
دستگاه کمپرسور اصلی به پایان رسید و تعمیرات 

۳۰ توربین دیگر در دســت اجراست. این اقدامات، 
شــبکه را برای تحمل فشار زمستان و انتقال پایدار 
گاز -به‌ویژه به نیمه شمالی کشور- آماده می‌سازد.

برنامه توســعه خطوط و افزایش ظرفیت انتقال 
نیز در همین چارچوب پیش رفته اســت. شرکت 
ملی گاز ایــران تا پایان ســال ۱۴۰۴ برنامه احداث 
۹۴۸ کیلومتر خــط لوله جدید را در دســتور کار 
دارد که تاکنون ۲۵۵ کیلومتر آن بهره‌برداری شده 
اســت. خط نهم سراســری در چند قطعه در حال 
تکمیل و بهره‌برداری است و چهار ایستگاه تقویت 
فشار جدید -دهشیر، برازجان، اردستان و لامرد- در 
آســتانه ورود به مدار هستند. این توسعه‌ها، امکان 
مانور عملیاتی بیشتر و انتقال حجم بالاتری از گاز 

در فصول پیک را فراهم می‌آورد.
همزمــان، انتقــال و جابه‌جایی کمپرســورها 
-مانند انتقال سه دســتگاه از فاروج به رامسر برای 
افزایش ظرفیت کریدور شــمالی به ۲۲.۵ میلیون 
مترمکعب- نمونه‌ای درخشان از توان فنی داخلی 
و چابکی عملیاتی شــرکت انتقال گاز است که در 
کمتر از دو ماه و بدون استفاده از پیمانکار خارجی 

انجام شد.
در سوی دیگر این زنجیره تأمین، پارس جنوبی 
-تکیه‌گاه اصلی گاز کشــور- نیز آماده زمســتان 
شــد. با پایان موفقیت‌آمیز تعمیرات اساســی در 
۳۵ ســکوی تولیدی این میدان مشــترک در بازه 
شش‌ماهه، شــرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد که 
برای تأمین پایدار گاز کشــور در فصل سرما آماده 
اســت. این عملیات -که شــامل تعمیر، تعویض و 
به‌روزرســانی تجهیزات فرایندی، برق، ابزار دقیق 
و سیســتم‌های ایمنی بود- ضمن ارتقای ســطح 
آمادگــی عملیاتی، پایداری تولید در شــرایط اوج 

مصرف را تضمین می‌کند.
تورج دهقانــی، مدیرعامل شــرکت نفت و گاز 
پارس نیز آبان امســال با تأکید بــر نقش حیاتی 
ایــن میدان که بیــش از ۷۰ درصــد گاز مورد نیاز 
کشور را تأمین می‌کند، خاطرنشان کرد: »پایداری 
تولید در پارس جنوبی، به‌طور مستقیم بر امنیت 
انرژی ملی اثرگذار اســت.« وی آمادگی کامل همه 
واحدهای عملیاتی شــرکت برای تامین حداکثری 

گاز در فصل زمستان را اعلام داشت.
اکنون، با شروع موج ســرما و اوج‌گیری مصرف، 
شــبکه انتقال گاز ایران و میدان پــارس جنوبی، 
همچون دو بال یک پرنده، آماده‌اند تا بار ســنگین 
تأمین انرژی کشــور را در سردترین روزهای سال به 
دوش کشند. این آمادگی، حاصل ماه‌ها برنامه‌ریزی، 
تعمیرات اساســی، توسعه زیرساخت و به‌کارگیری 
توان فنــی داخلی اســت. در این میــان، اما یک 
واقعیت انکارناپذیر باقی می‌ماند؛ با وجود همه این 
تلاش‌ها، کشــور هنوز با ناترازی انرژی روبه‌روست و 
بین مصرف و تولید تعادل کاملی وجود ندارد. گاز، 
محور توســعه اســت و با تأمین آن صنعت شکوفا 
می‌شــود، اما برخی مصرف‌کننــدگان -به‌ویژه در 
بخش خانگی- هنوز آن را بهینه مصرف نمی‌کنند.

زمســتان ۱۴۰۴، آزمونی دیگر بــرای تاب‌آوری 
شــبکه انرژی ایران اســت. آزمونی که نتیجه‌اش را 
در گرمای خانه‌هــا، روشــنایی چراغ‌ها و چرخش 
چرخ‌های صنعت می‌توان دید. شــبکه انتقال گاز 
ایــران، با همه‌ی ظرفیت و آمادگــی‌اش، این آزمون 
را پشت سر خواهد گذاشــت؛ اما این گذار، نیازمند 
همراهی و مصرف بهینه از سوی همه‌ مشترکان نیز 
هست. امروز که امنیت انرژی به پایداری زیرساخت 
و مدیریت هوشــمند تقاضا گره خــورده، همکاری 
همه‌جانبه تنها راه عبور ایمن از پیک زمستان است.

در چنین شــرایطی، آنچه معادلــه عبور ایمن 
از پیک زمســتان را پیچیده‌تــر می‌کند، نه صرفا 
ظرفیت تولید یا تــوان انتقال، بلکه الگوی مصرف 

در سمت تقاضا اســت؛ جایی که هر درجه کاهش 
دما، به‌ســرعت خود را در نمودار مصرف گاز نشان 
می‌دهد. تجربه ســال‌های اخیر نشــان داده است 
هرچه ســرمای هوا عمیق‌تر می‌شود، کفه مصرف 
از بخش‌های مولد و نیروگاهی به‌ســمت مصارف 
خانگی و تجاری ســنگین‌تر می‌گــردد؛ تغییری 
که اگرچه قابل پیش‌بینی اســت، اما مدیریت آن 
مســتقیماً به رفتار مصرف‌کنندگان گره می‌خورد. 
به‌بیــان دیگــر، در کنــار آمادگی فنی شــبکه 
انتقال و تولیــد، رفتار انرژی‌بر جامعــه به یکی از 
تعیین‌کننده‌ترین مؤلفه‌های پایداری شبکه بدل 
شــده اســت؛ مولفه‌ای که آمارهای رسمی، تصویر 
روشــنی از وزن بالای آن در سبد مصرف گاز کشور 

ارائه می‌دهد.
بررسی الگوی مصرف نشــان می‌دهد که سهم 
بخــش خانگی و تجاری در شــبکه گاز کشــور با 
افزایش برودت هــوا روندی صعودی را پیش گرفته 
است؛ به‌طوری که بنا بر آمار شرکت ملی گاز ایران، 
مصــرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع 
جز در یکشنبه )۳۰ آذر( به ۶۷۲ میلیون مترمکعب 
رسید که این میزان مصرف معادل ۷۸ درصد از کل 

گاز تحویلی به شبکه کشور است.
بر اســاس این آمار، ســهم عمده مصرف گاز در 
کشور همچنان مربوط به بخش‌های خانگی و تجاری 
است که در فصل ســرد سال با افزایش تقاضا روبه‌رو 
می‌شوند. در مقابل، سایر بخش‌های مصرف‌کننده 
از جمله نیروگاه‌ها و صنایع عمده سهم کمتری از گاز 

تحویلی را به خود اختصاص داده‌اند.
بنا بر تأکید شــرکت ملی گاز ایــران، مدیریت 
مصــرف در بخش‌هــای خانگی و تجــاری نقش 
تعیین‌کننــده‌ای در پایداری شــبکه و تأمین نیاز 
سایر بخش‌ها دارد. این شرکت از مشترکان خواسته 
اســت با رعایــت الگوهای بهینه مصــرف، زمینه 
استمرار تأمین پایدار گاز در سراسر کشور را فراهم 

کنند.
در پایان این گزارش باید اشــاره شــود که آنچه 
امروز در آستانه زمســتان ۱۴۰۴ پیش‌روی شبکه 
انرژی کشــور قرار دارد، صرفا یــک چالش فنی یا 
مدیریتی نیســت؛ بلکه تلاقی ظرفیت زیرساخت 
با رفتار مصرف اســت. شــبکه انتقال گاز ایران، با 
پشــتوانه هزاران کیلومتر خط لوله، ایستگاه‌های 
تقویت فشار آماده‌به‌کار، تعمیرات اساسی به‌موقع 
و توســعه‌ای که بی‌وقفه ادامه یافته، نشــان داده 
است توان عبور ایمن از پیک مصرف را دارد. پارس 
جنوبی نیز، به‌عنــوان قلب تپنــده تأمین گاز، با 
آمادگی کامل ســکوها و واحدهای تولیدی، نقش 
خود را در تضمین امنیت انرژی کشور ایفا می‌کند.

با این همه، تجربه ســال‌های اخیر به‌روشــنی 
می‌گوید کــه ضامن نهایی پایداری شــبکه، تنها 
در اتاق‌هــای کنتــرل و تأسیســات صنعتی رقم 
نمی‌خورد. امروز الگوی مصــرف، به‌ویژه در بخش 
خانگــی و تجــاری، بــه مؤلفــه‌ای تعیین‌کننده 
در معادلــه انرژی بدل شــده اســت؛ جایی که هر 
مترمکعب صرفه‌جویی می‌تواند اســتمرار جریان 
گاز به صنعت، نیروگاه و حتی خانه‌های دوردســت 

را تضمین کند.
زمستان امســال، شبکه انتقال گاز ایران با همه 
توان فنی و آمادگی عملیاتی خود وارد میدان شده 
اســت؛ اما عبور آرام از این میدان، نیازمند همراهی 
مشترکانی است که نقش نخست را در سمت تقاضا 
ایفا می‌کنند. اگر انرژی، شــریان حیاتی توســعه 
است، مصرف بهینه همان عقلانیتی است که این 
شــریان را زنده و پایدار نگه می‌دارد. بامداد جنوب 
بر این باور اســت که آزمون زمستان ۱۴۰۴، نه فقط 
سنجش توان شــبکه که محک مسئولیت‌پذیری 

جمعی در قبال امنیت انرژی کشور خواهد بود.

بامداد جنوب: معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه‌ای هشداری به وزیر 
نفت، ضمن ارائه لیست ۵۰ نفر از بازنشستگان برخی شرکت‌های زیرمجموعه 

این وزارتخانه، خواستار رعایت قانون منع به کارگیری بازنشستگان شد.
ســتار شــیرعالی در این نامه خطاب به وزیر نفت و رئیــس هیات امنای 
صندوق‌های بازنشســتگی، پس‌انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت تاکید کرده 
اســت: هرگونه انتصاب باید بر اساس سازوکار مندرج در مصوبه هیأت وزیران با 
موضوع »دستورالعمل نحوه احراز صلاحیت مدیران عامل و اعضاء هیأت مدیره 

صندوق بازنشستگی صنعت نفت و شرکت‌های تابعه و وابسته« باشد.
در این نامه تأکید شــده اســت: برابر بررســی‌های به عمل آمده، این افراد 
بازنشســته بوده و ادامه تصدی آنــان، مغایر با قانــون ممنوعیت بکارگیری 

بازنشستگان و مفاد مصوبه هیأت وزیران ارزیابی می‌گردد.
معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۵ دستورالعمل 
نحوه احراز صلاحیت مدیران عامل و اعضای هیات مدیره صندوق بازنشستگی 
صنعت نفت و شرکت‌های تابعه و وابسته، تاکید کرد: مسئولیت اجرای قانون 
برعهده اعضای مجمع عمومی بوده و متخلفان از اجرای آن به انفصال از خدمات 

دولتی و عمومی به مدت دو سال محکوم می‌شوند.
شــیرعالی در پایان این نامه ضمن تصریح بر این نکته که پرداخت هرگونه 
وجه به این افراد به منزله تصرف غیرقانونی است، از وزیر نفت خواست به منظور 
تحقق سیاست‌های کلان دولت و ایجاد فرصت‌های شغلی برای نیروهای جوان 

و متخصص، اقدامات لازم معمول و نتیجه را به این مرجع نظارتی اعلام کند.

بازنشستگان از شرکت‌های صندوق 
بازنشستگی نفت می‌روند؟

بامداد جنوب: قیمت نفت پس از افزایش بیش از ۲ درصدی در روز قبل، 
در اوایل معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا کاهش یافت. قیمت نفت برنت با ۱۱ 
سنت معادل ۰.۱۸ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید. قیمت 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با ۱۳ سنت معادل ۰.۲۲ درصد 

کاهش، به ۵۷ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شــاخص نفتی در معاملات روز قبل بیش از ۲ درصد افزایش یافتند و 
نفت برنت، بهترین عملکرد روزانه خود را در دو ماه گذشته و شاخص نفت آمریکا 

بیشترین افزایش را از ۱۴ نوامبر تجربه کردند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز دوشــنبه، در کمپین فشار خود بر 
ونزوئلا که شــامل محاصره نفتکش‌های ورودی و خروجی به این کشور تحت 
تحریم‌ها می‌شود، اعلام کرد آمریکا ممکن است نفتی را که در هفته‌های اخیر در 
سواحل ونزوئلا توقیف کرده است، نگه دارد یا بفروشد. بانک بارکلیز در یادداشتی 
که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام کرد: »درست است که حتی اگر صادرات نفت 
ونزوئلا در کوتاه‌مدت به صفر برسد، بازارهای نفت احتمالاً در نیمه اول سال ۲۰۲۶ 
همچنان به‌خوبی تأمین خواهند شد. با این حال، بارکلیز تخمین می‌زند که 
مازاد نفت جهانی در سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۶، به ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
خواهد یافت و اختلال طولانی‌مدت می‌تواند بازار را بیش‌ازپیش محدود کند و 

موجودی‌های اخیر را کاهش دهد.«
بر اســاس گزارش رویترز، بازار همچنان محتاط اســت زیــرا معامله‌گران 
مخاطرات ژئوپلیتیکی را در برابر پیش‌بینی‌های عرضه فراوان در اوایل ســال 
۲۰۲۶ می‌ســنجند که قیمت‌ها را نســبت به هرگونه اختــال طولانی‌مدت 

حساس می‌کند.

افزایش قیمت نفت متوقف شد

بامداد جنوب: با وجود وعده‌های دولت برای رفع محدودیت انرژی صنایع، 
تولیدکنندگان سیمان می‌گویند گاز کارخانه‌ها در هفته‌های اخیر قطع شده و 
همزمان با اعمال کاهش ۴۰ درصدی برق، ناچار به تأمین انرژی از طریق بورس 
انرژی و با نرخ آزاد هســتند شــرایطی که به گفته دبیر انجمن صنفی صنعت 
سیمان کشور، فشار مضاعفی بر تولید وارد کرده و استمرار فعالیت واحدهای 

صنعتی را با چالش جدی مواجه ساخته است.
در این رابطه، علی‌اکبر الوندیان – دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور 
– در گفت‌وگو با ایســنا، در تشریح آخرین وضعیت تخصیص انرژی به صنایع 
سیمانی گفت: در رابطه با تأمین گاز صنایع، قرار بود گاز صنایع صادرات‌محور 
قطع نشــود، این موضوع از ســوی تولیدکنندگان صنعت سیمان کشور نیز 
پیگیری شده است؛ چراکه این صنعت حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون تن بازار صادراتی 

سالیانه داشته و مسئله تأمین انرژی برای این صنعت، اهمیت بالایی دارد.
وی ادامــه داد: اما بازخوردی که دریافت کردیم منفی بود و متاســفانه این 
شــرایط در حال حاضر تشدید شده است و حتی صنایع سیمان سفید تحت 
فشار هســتند و گاز آنها در حال قطع شدن اســت و طبق آخرین آمارها، گاز 

شرکت‌هایی که نباید مازوت مصرف کنند نیز در حال قطع شدن است.

قطع گاز و کاهش ۴۰ درصدی برق 
گریبان سیمانی‌ها را گرفت

بامداد جنوب: مدیرعامل پتروشــیمی اروند اعلام کرد: از روز سه‌شــنبه 
پتروشیمی اروند وارد بورس شده و مردم می‌توانند این سهام جذاب را خریداری 
کنند، ما نیز در بخش مدیران این مجتمع پتروشیمی، این اطمینان را می‌دهیم 

که مدیران همه سهام‌داران خواهیم بود.
محمدرضــا کریمی در جمع خبرنگاران گفت: با تلاش شــبانه روزی در دو 
سال اخیر، توانستیم شــرایط عرضه را فراهم کنیم. پتروشیمی اروند یکی از 
بـزرگتـریـــن تولید کنندگان زنجیره پـی وی ســـی خاورمیانه و بزرگترین 
تولیدکننده پی‌وی‌ســی کشــور اســت که نقش مهمی در زنجیره تأمین 

محصولات پلیمری و توسعه صنایع پایین‌دستی ایفا می‌کند.
وی ادامه داد: خوراک پایدار این مجتمع پتروشیمی، تضمین‌کننده سودآوری 
آن اســت، همانطور که در چندسال اخیر، ســودآوری پیاپی را در این مجتمع 
پتروشیمی رقم زدیم، همچنین عدم وابستگی به خوراک و تجهیزات به خارج 
از کشور، موجب شــده در مقابل تحریم‌ها، این پتروشمی کمترین اثرپذیری را 

داشته باشد.
مدیرعامل پتروشیمی اروند خاطرنشان کرد: عمده فروش این شرکت متعلق 
به دو محصول پلی‌وینیل کلراید )پی‌وی‌سی( و سود سوزآور )کاستیک( است؛ 
پی‌وی‌سی محصولی با کاربرد گسترده است و سود کاستیک پتروشیمی اروند 
مهم‌ترین منبع در تأمین ســود کاستیک کشور بوده که تقریباً 80 درصد نیاز 

کشور را این شرکت تأمین می‌کند.

 شبکه گاز بار سنگین زمستان را  شبکه گاز بار سنگین زمستان را عرضه اولیه پتروشیمی اروند انجام شد
به دوش می‌کشدبه دوش می‌کشد

پایداری انرژی در سردترین آزمون سال؛پایداری انرژی در سردترین آزمون سال؛

تامین یارانه‌ها از جیب گاز پتروشیمی
بامداد جنوب: یک مقام مســئول تاکید کرد: از مجموع حدود ‌هزار همت 
منابع هدفمندسازی یارانه‌ها، نزدیک به ۳۷۰ هزار میلیارد تومان از محل فروش 

گاز طبیعی تامین می‌شود.
احمد زراعتکار معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت در برنامه تلویزیونی میز اقتصاد 
با بیان توضیحاتی درباره آخرین وضع قیمت‌گذاری نرخ خوراک برای واحدهای 
پتروشیمی گفت: بر اساس قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، تکلیف قیمت‌گذاری 
حامل‌های انرژی مشخص است و در حوزه گاز طبیعی تصریح شده که قیمت‌ها 
برای مصارف داخلی در یک افق پنج‌ســاله باید تــا ۷۵ درصد قیمت صادراتی 
ارتقا یابــد و مابه‌التفاوت آن نیز صرف مخارج حمایتی نظیر یارانه‌های نقدی و 

بهینه‌سازی انرژی می‌شود.
وی با اشاره به روند تاریخی نرخ‌گذاری سوخت و خوراک واحدهای پتروشیمی 
از ســال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۴ افزود: پس از سال‌ها تغییر و تحول، از سال ۱۳۹۵ تاکنون 
نرخ‌گــذاری گاز در چارچــوب تکالیف تبصــره ۱۴ قوانین بودجه ســنواتی و 
فرمول‌های تعیین‌شده صورت گرفته است. اکنون نرخ گاز خوراک و سوخت برای 
واحدهای پتروشیمی نزدیک به ۳۰ درصد قیمت صادراتی است، این در حالی 
است که بر اساس تأکید قانون‌گذار، گاز مصرفی برای صنایع داخلی باید به ۷۵ 

درصد قیمت صادراتی می‌رسید.
به گفته معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت، اکنون گاز صادراتی ایران با قیمتی بین 
۲۹ تا ۳۱ ســنت صادر می‌شود، در حالی که متوسط قیمت خوراک و سوخت 

واحدهای پتروشیمی حدود ۱۰ سنت است.
زراعتکار با تأکید بر اینکه قیمت‌گذاری گاز برای مصارف مختلف در چارچوب 
قانون انجام می‌شود، گفت: از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳، نرخ خوراک و سوخت صنایع 
به‌طور متوسط در حدود یک‌سوم قیمت صادراتی تعیین شده است، در حالی 
که تولیدکنندگان در ســایر کشــورها نیز با نرخ‌های جهانی گاز را دریافت و به 
محصولات ارزش‌افزوده بالاتر تبدیل می‌کنند. وی با اشــاره به ساختار تولید در 
صنعت پتروشیمی کشور بیان کرد: محصولات پتروشیمی ایران دامنه متنوعی 
از محصولات پلیمری، کودهای شیمیایی، همچنین محصولات پایه را شامل 
می‌شود که در این میان، متانول پایه‌ای‌ترین محصول به‌شمار می‌رود و در عمل 
محصول نهایی محسوب نمی‌شــود، بلکه تبدیل یک ماده اولیه به ماده اولیه 

ثانویه است و حاشیه سود بالایی ایجاد نمی‌کند.
معاون وزیــر نفت با تأکید بــر چالش تکمیل زنجیــره ارزش محصولات 
پتروشــیمی افزود: واقعیت این اســت که متأســفانه بخش عمده صنعت 
پتروشیمی کشــور به تولید محصولات پایه و میان‌زنجیره‌ای محدود شده و 
تکمیل زنجیره ارزش به‌صورت کامل اتفاق نیفتاده اســت؛ موضوعی که سبب 

شده حاشیه سود این صنعت در شرایط فعلی محدود باشد.
زراعتکار با بیان اینکه تغییر قیمــت برخی محصولات در بازارهای جهانی 
یکی از دلایل پنهان اعتراض واحدهای پتروشیمی به نرخ خوراک است، تصریح 
کرد: در ســال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، همچنین ســال‌های قبل از آن، به‌واسطه 
نرخ‌های جهانی متانول که در محدوده ۳۰۰ تا ۳۵۰ دلار به ازای هر تن قرار داشت، 
این واحدهای تولیدی از سودآوری مناسبی برخوردار بودند، اما اکنون نرخ‌های 
جهانی محصولات پتروشــیمی با کاهش مواجه شده است، البته این کاهش 

شدید قیمت تنها محدود به متانول بوده و شامل سایر محصولات نشده است.
وی با اشاره به اینکه واحدهای پتروشــیمی تولیدکننده اوره یا محصولات 
پلیمری بین ۲۴ تا ۵۰ درصد حاشیه سود دارند، حتی متانول‌های قدیمی که 
سرمایه‌گذاری‌هایشــان را به‌طور کامل مستهلک کرده‌اند، همچنان فعالیت 
می‌کنند و سودآوری مناســبی دارند، ادامه داد: اتفاقی که رخ داده قیمت‌های 
بین‌المللــی متانول کاهش یافته و واحدهای متانولی جدید گرفتار شــدند و 
دوســتان انتظار دارند به همین خاطر کل فرمول قیمت گاز خوراک را تغییر 
دهند، این در حالی اســت که در نتیجه این اقدام ممکن اســت به عموم مردم 

اجحاف شود که مالک منابع گاز طبیعی هستند.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه بیش از ۶۰ ســال است صنعت پتروشیمی با 
سوخت و خوراک ارزان حمایت شــده و اکنون این دوران به پایان رسیده است، 
بیان کرد: منابع ناشــی از فروش گاز به شرکت‌های پتروشیمی، سایر صنایع، 
همچنین مشترکان خانگی و تجاری، همواره به حساب هدفمندسازی یارانه‌ها 
واریز می‌شود و صرف پرداخت یارانه‌های مستقیم و غیرمستقیم و تأمین سبد 

کالای مردم می‌شود.
زراعتکار با تأکید بر اینکه وزارت نفت از این منابع منتفع نمی‌شود، گفت: لازم 
اســت این موضوع به‌صورت شفاف اعلام شود که وزارت نفت هیچ بهره‌ای از این 
منابع نمی‌برد و این موضوع برای آگاهی افکار عمومی اهمیت دارد تا مشخص 

شود از چه سیاست‌هایی و با چه هدفی دفاع می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه اولویت دولت همواره تأمین منافع و معیشــت مردم 
بوده است، خاطرنشان کرد: بر اســاس مصوبه قانون بودجه سال ۱۴۰۴، حدود 
۳۷۰ هزار میلیارد تومان از مجموع یک هزار همت منابع هدفمندسازی یارانه‌ها 
از محل فروش گاز طبیعی تأمین می‌شــود که از این مقــدار، حدود ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان مربوط به فروش گاز به واحدهای پتروشیمی است. این ارقام نشان 
می‌دهد بخــش قابل‌توجهی از منابع هدفمندی از محل فروش گاز به صنایع، 

به‌ویژه پتروشیمی‌ها تأمین می‌شود.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه حدود ۱۰ ســال اســت سازوکار مشخصی در 
حوزه قیمت‌گذاری نرخ خوراک پتروشیمی‌ها اجرا شده که با وجود افت‌وخیزها 
همچنان مبنای عمل بوده است، بیان کرد: در وضع کنونی که فشارهای اقتصادی 
بر همه بخش‌ها وجــود دارد و یارانه‌های مردم نیز در اولویت قرار دارد، این‌گونه 
مطرح می‌شود که در این مقطع باید حمایت‌های مازادی از پتروشیمی‌ها انجام 
شــود، اما پرسش اساسی این است که هزینه این حمایت‌های مازاد قرار است از 

کجا و جیب چه کسی تأمین شود؟
زراعتــکار افزود: حتی اگر فرض شــود درآمد دولــت از محل تغییر فرمول 
قیمت‌گــذاری حدود ۲۰ درصد کاهش یابد، منابــع هدفمندی یارانه‌ها با افت 
قابل‌توجهی مواجه می‌شــود و حدود ۵۰ تا ۵۵ درصد از ســهم خود را از دست 
می‌دهد. در چنین شرایطی، پرداخت به‌موقع یارانه‌های مردم با مشکل مواجه 
می‌شود و امکان تأمین منابع لازم برای حمایت از اقشار تحت پوشش نهادهایی 
مانند کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیســتی نیز دچار اختلال 
می‌شــود. وی درباره برخی ادعاهای مطرح شــده در خصوص قیمت خوراک و 
ســوخت واحدهای پتروشــیمی اظهار کرد: تأکید می‌کنم که ما فقط حدود 
یک‌ســوم نرخ‌های بین‌المللی را از پتروشیمی‌ها دریافت می‌کنیم. اینکه ادعا 
می‌کنند نرخ‌ها حدود ۲۲ ســنت است، به هیچ وجه صحیح نیست. سوخت 
)گاز( حدود ۶۰ درصد مصرف پتروشــیمی‌ها را تشکیل می‌دهد که قیمت آن 
بســیار کمتر از خوراک اســت و وقتی نرخ خوراک و سوخت را با هم میانگین 
می‌گیریم، برای مثال در هفت ماهه امسال، نرخ متوسط به حدود ۱۰ سنت به 

ازای هر مترمکعب می‌رسد.

چهار‌شنبه    ۳  دی  1404    ۳  رجب    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۸

گزارشخـبـر



بامداد جنــوب: آیین کلنگ‌زنــی پروژه احــداث انبارهای 
سرپوشیده بندری در مجتمع بندری نگین بوشهر با هدف ارتقای 
ظرفیت‌های لجســتیکی و تقویت جایگاه بندر بوشهر در زنجیره 
تجارت دریایی برگزار شد. محمد مظفری فرماندار بوشهر در آیین 
کلنگ‌زنی پروژه احداث انبار سرپوشیده بندری در مجتمع بندری 
نگین، با اشــاره به اهمیت توســعه متوازن زیرساخت‌های بندری 
گفت: توسعه بنادر و افزایش ظرفیت‌های لجستیکی نقش کلیدی 
در ارتقای بهره‌وری زنجیره تأمیــن، رونق تجارت دریایی و تثبیت 

جایگاه اقتصادی بوشهر ایفا می‌کند. وی با تأکید بر رویکرد دولت 
در حمایت از ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی افزود: پروژه احداث 
انبار سرپوشیده بندری در جزیره نگین نمونه‌ای موفق از مشارکت 
بخش خصوصی در توسعه زیرساخت‌های حیاتی بندری است که 
می‌توانــد به ارتقای کیفیت خدمات، کاهش زمان ماندگاری کالا و 
افزایش جذابیت بندر بوشــهر برای صاحبان کالا و سرمایه‌گذاران 
منجر شود. فرماندار بوشــهر با بیان اینکه توسعه بندر بوشهر در 
چارچوب سیاســت‌های کلان اقتصاد دریامحور دنبال می‌شــود، 

تصریح کرد: اجــرای این پروژه ضمن افزایش ظرفیت اســتاندارد 
انبارداری، نقش مؤثری در تسهیل و روان‌سازی جریان لجستیک و 

ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم خواهد داشت.
گفتنی اســت پروژه احداث انبار سرپوشیده بندری در مجتمع 
بندری نگین بوشــهر با سرمایه‌گذاری شــرکت خدمات دریایی و 
بندری هدایت کشــتی خلیج فارس و بهره‌برداری شرکت توسعه 
خدمات دریایی و بندری ســینا اجرا می‌شــود و دارای 9 هزار متر 

مربع زیربنا انبار و 15 هزار متر مربع محوطه پشتیبان است.

کلنگ‌زنی پروژه انبارهای سرپوشیده مجتمع بندری نگین 
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بامداد جنوب: معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر اعلام کرد: در ۹ ماه امســال با وجود مشکلات ناشی از تأمین ارز به دلیل 
تحریم‌ها، نهاده مورد نیاز واحد‌های مرغداری استان با برنامه‌ریزی و تلاش‌های 

انجام‌شده تأمین گردیده است.
ابوتراب نکیسا در جمع خبرنگاران گفت: علاوه بر سهمیه نهاده‌ای که در سامانه 
بازارگاه بر اساس میزان جوجه‌ریزی هر واحد مرغداری تخصیص داده می‌شود، 
از محل ذخایر اســتراتژیک نیز سه میلیون و ۶۵۵ هزار و ۷۵ کیلوگرم ذرت و سه 
میلیون و ۱۰۹ هزار و ۸۰۰ کیلوگرم ســویا در اختیار اتحادیه مرغداران گوشتی 

استان قرار گرفته و بین واحد‌های فعال توزیع شده است.
وی افزود: در این مدت ۱۹ میلیون و ۱۹۱ هزار و ۵۴۴ قطعه جوجه‌ریزی انجام 

شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲.۸۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.
معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: امسال یک واحد 
مرغ مادر گوشتی با ظرفیت ۲۰ هزار قطعه، یک کارخانه جوجه‌کشی با ظرفیت 
۶ میلیون قطعه و دو واحد مرغ گوشــتی با ظرفیت ۶۰ هزار قطعه به بهره‌برداری 

رسیده است.
نکیســا افزود: هفت واحد مرغداری گوشتی نیز با ظرفیت ۲۴۶ هزار قطعه و 
توان تولید سالانه یک‌هزار و ۴۶۰ تن گوشت مرغ احیا و دوباره وارد چرخه تولید 

شده‌اند.

 تامین نهاده مرغداران بوشهر 
از ذخایر استراتژیک

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شهرســتان جم با 
اشاره به اهمیت سازه‌های آبخیزداری اعلام کرد: مبلغ ۱۰ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات پروژه‌های مســئولیت‌های اجتماعی جهت احداث ســازه آبخیزداری 

جدید در اراضی بالادست دشت جم مصوب شده است.
عبدالرحیم راستین در جمع خبرنگاران گفت: بارندگی‌های هفته گذشته در 
شهرستان جم طی سال‌های اخیر بی‌سابقه بود و در برخی نقاط شهرستان، بالای 
200 میلی‌متر بارندگی ثبت شــد. این بارندگی‌ها سبب سرریزشدن سازه‌های 
آبخیزداری شــد و با توجه به اینکه این شهرســتان در حوزه آب در تابســتان با 

چالش‌هایی همراه بود، این بارندگی موجی از امید و شادی را به همراه داشت.
معاون فرماندار شهرستان جم با اشاره به اهمیت سازه‌های آبخیزداری تصریح 
کرد: مبلغ 10 میلیارد تومان از محل اعتبارات پروژه‌های مسئولیت‌های اجتماعی 
جهت احداث سازه آبخیزداری جدید در اراضی بالادست دشت جم مصوب شده 
است. وی افزود: این مبلغ اختصاص یافته به‌صورت نقد است و اداره منابع طبیعی 
بدون هیچ‌گونه مشکل و بدون وقفه در سریع‌ترین زمان ممکن می‌تواند نسبت به 
عملیات اجرایی آن اقدام نماید. معاون فرماندار شهرســتان جم بیان کرد: یکی از 
مشکلات شهرستان‌ جم خشک‌ســالی و تنش‌ آبی است که توسعه فعالیت‌های 

آبخیزداری و آبخوان‌داری می‌تواند به رفع این مشکل کمک نماید.
راســتین با اشــاره به اهمیت فعالیت‌های آبخیزداری در کنترل ســیلاب و 
تغذیه ذخیره آب‌های زیرزمینی گفت: توجه اقشــار مردم ساکن حوزه آبخیز و 

رضایت‌مندی آن‌ها در این بخش مورد تأکید است.

اختصاص ۱۰ میلیارد تومان برای 
احداث سازه آبخیزداری جم

بامداد جنوب: سرپرســت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان گناوه 
اعلام کرد: کامیون‌داران نقش تعیین‌کننده‌ای در پویایی اقتصاد و تأمین کالا دارند 

و مطالبات آنان در چارچوب قانون پیگیری می‌شود.
حیدر حیدریه با اشاره به بازدید خود از انجمن صنفی کارفرمایی کامیون‌داران 
شهرستان گناوه به مناسبت روز ملی حمل‌ونقل گفت: این بازدید با هدف بررسی 
میدانی مســائل و مشکلات صنفی کامیون‌داران و شنیدن مستقیم دغدغه‌های 

آنان انجام شد.
وی با بیان اینکه کامیون‌داران به‌عنوان یکی از ارکان اصلی حمل‌ونقل، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در پویایی اقتصاد و تأمین کالا دارند، افزود: در این دیدار، اعضای 
انجمن صنفی به بیان مشکلات و مطالبات خود پرداختند و مقرر شد این مسائل از 
طریق تعامل با دستگاه‌های مرتبط و در چارچوب قوانین و مقررات، مورد پیگیری 
قرار گیرد. سرپرســت اداره تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گناوه با تأکید بر جایگاه 
تشکل‌های صنفی بیان کرد: تقویت نقش انجمن‌های صنفی کارفرمایی و استفاده 
از ظرفیت آن‌ها در ســاماندهی امور، می‌تواند نقش مؤثری در حل مسائل حوزه 
حمل‌ونقل داشته باشد. حیدریه خاطرنشان کرد: اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرســتان گناوه حمایت از صنوف و تشــکل‌های قانونی را در دستور کار دارد و 
تلاش می‌کند با هم‌افزایی و گفت‌وگوی مســتمر، زمینه بهبود شرایط فعالیت 

کامیون‌داران فراهم شود.

 مطالبات کامیون‌داران گناوه 
با جدیت پیگیری می‌شود

بامداد جنوب: نماینده خانه کارگر شهرســتان عسلویه با حضور مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، دبیر اجرایی خانه کارگر استان و معاون روابط کار 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد.
در این مراســم، علی ولیان به‌عنوان نماینده خانه کارگر شهرستان عسلویه 
معرفی و فعالیت خود را به‌طور رسمی آغاز کرد. این آیین با هدف تقویت تعامل و 
هم‌افزایی میان جامعه کارگری و دســتگاه‌های اجرایی برگزار شد و بر نقش مهم 
خانه کارگر در پیگیری مطالبات صنفی، صیانت از حقوق کارگران و ارتقای روابط 

کار تأکید شد.
مرتضی پروانه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در این مراسم با اشاره 
به جایگاه و نقش تأثیرگذار خانه کارگر، بر ضرورت قانون‌مداری، تعامل سازنده و 
همکاری مستمر میان تشــکل‌های کارگری و اداره کار تأکید کرد. دبیر اجرایی 
خانه کارگر اســتان نیز با قدردانی از تلاش‌های انجام‌شده، ابراز امیدواری کرد با 
مدیریت جدید، پیگیری مطالبات جامعه کارگری و ارائه خدمات صنفی و رفاهی 
با جدیت بیشتری دنبال شــود. همچنین معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعی، اجرای صحیح قوانین کار و حمایت از حقوق قانونی کارگران را از 

اولویت‌های اساسی این حوزه برشمرد.
رئیس خانه کارگر به‌عنوان نماینده جامعه کارگری، نقشــی کلیدی در دفاع 
از حقوق قانونی کارگران، ســامان‌دهی مطالبات صنفی، نظارت بر اجرای قوانین 

کار و تقویت روابط میان کارگران، کارفرمایان و دستگاه‌های اجرایی ایفا می‌کند.

 معرفی نماینده خانه کارگر 
شهرستان عسلویه

مناطق آزاد، ظرفیت‌ها، عملکرد و آینده آن؛

تجربه جهانی نشان می‌دهد که مناطق آزاد، اگر 
با ثبات سیاستی، طراحی نهادی مناسب و پیوند با 
اقتصاد ملی همراه باشــند، می‌توانند موتور جذب 
سرمایه خارجی، رشد، اشــتغال و صادرات شوند؛ 
اما در صورت ضعف حکمرانی، به محلی برای رانت، 
واردات بی‌رویــه و فرار مالیاتی تبدیل می‌شــوند. 
تجربه جهانی هم نمونه‌های بسیار موفق دارد و هم 
نمونه‌های ناموفق و پرهزینه. در کشورهای موفق، 
مناطق آزاد با هدف مشخص و محدود ایجاد شدند. 
برای مثال در چین، منطقه ویژه اقتصادی شــنژن 
از دهه ۱۹۸۰ با تمرکز بر جذب ســرمایه خارجی، 
انتقال فناوری و صادرات صنعتی شکل گرفت. دولت 
چین به‌جای گسترش بی‌رویه مناطق، چند منطقه 
منتخب را بــا اختیارات واقعی، زیرســاخت قوی، 
نیروی کار آموزش‌دیده و ارتباط مستقیم با زنجیره 
تولید جهانی تقویت کرد. نتیجه آن، تبدیل شنژن از 
یک شهر کوچک مرزی به یکی از قطب‌های فناوری 

و صنعتی جهان بود.
در کره جنوبی و تایــوان، مناطق آزاد و صنعتی 
بیشــتر در خدمت توسعه صادرات و صنایع دانشی 
بود. این کشــورها معافیت‌های مالیاتی را موقتی و 
مشــروط به عملکرد )صادرات، اشتغال، فناوری( 
تعریف کردند و اجازه ندادند مناطق آزاد به اقتصاد 
جداگانه یا صرفاً وارداتی تبدیل شــوند. پیوند قوی 
این مناطق با شرکت‌های داخلی و دانشگاه‌ها، عامل 

موفقیت آنها بود.
در امارات متحــده عربی، به‌ویــژه دوبی مانند 
جبل‌علی با تمرکز بر لجستیک، تجارت بین‌الملل 
و خدمــات مالی شــکل گرفــت. ثبــات قوانین، 
ســرعت بالای صــدور مجوز، شــفافیت رویه‌ها و 
زیرساخت‌های ممتاز بندری و حمل‌ونقل، دوبی را 

به هاب منطقه‌ای تبدیل کرد.
در مقابل، تجربه بســیاری از کشورهای در حال 
توســعه در آفریقا و آمریکای لاتین نشان می‌دهد 
که مناطق آزاد بدون استراتژی ملی روشن، اغلب با 
شکست مواجه شدند. در این کشورها، مناطق آزاد به 
محل واردات کالا، مونتاژ ساده، فرار مالیاتی و رقابت 
ناسالم با تولید داخلی تبدیل شد. نبود زیرساخت، 
ضعف نیروی انســانی، تغییر مداوم قوانین و فساد 
اداری از دلایل اصلی این ناکامی‌بود. در برخی موارد، 
هزینه ایجاد و اداره مناطق آزاد بسیار بیشتر از منافع 

اقتصادی آنها بوده است.
اهداف ایجاد مناطق آزاد در ایران و میزان 

تحقق آن
با آغاز دهــه ۱۳۷۰، متأثر از تجربه‌های جهانی 
و با هدف جذب ســرمایه، توسعه صادرات و پیوند با 
اقتصاد جهانی به مناطق آزاد توجه شد. قانون‌گذار 
این مناطق را به‌عنوان ابزاری برای تســریع در رشد 
اقتصادی، جبران کاســتی‌های ساختاری اقتصاد 
ملی، کاهش تمرکز توسعه در نظر گرفت. با این حال، 
ارزیابی عملکرد بیش از سه دهه فعالیت این مناطق 
نشان می‌دهد که میان اهداف مصوب و نتایج فاصله‌ 

وجود دارد.
هدف محوری، جذب ســرمایه‌گذاری داخلی 
وخارجی با اعطای معافیت‌های مالیاتی، تســهیل 
مقررات، تضمین انتقال سود و کاهش بوروکراسی 
بود. اگرچه ســرمایه‌گذاری داخلی در این مناطق 
شــکل گرفت، اما سهم ســرمایه‌گذاری خارجی 
واقعی بســیار محدود ماند. بخش عمده سرمایه‌ها 
به فعالیت‌های ساخت‌وساز، مستغلات، بازرگانی و 
خدمات کم‌ریســک اختصاص یافت و سهم صنایع 
صادرات‌محــور یــا فناورانه کم بــود. تحریم‌های 
بین‌المللی، بی‌ثباتی مقررات و تداخل نهادی، مانع 

تحقق این هدف شد.
هدف دوم، توســعه صادرات غیرنفتی و تبدیل 
مناطق آزاد به پایگاه تولید صادرات‌محور بود. انتظار 
می‌رفت این مناطق سهم قابل‌توجهی در صادرات 
صنعتی کشور داشته باشند و حلقه اتصال ایران به 
زنجیره‌های ارزش جهانی شــوند اما شواهد نشان 
می‌دهد صــادرات مناطق آزاد در مقایســه با کل 

صادرات غیرنفتی کشور ناچیز بود و بیشتر ماهیت 
صادرات مجدد یا کالاهای با ارزش افزوده کم است. 
در مقابل، واردات از مسیر مناطق آزاد سهم بالاتری 

داشت و این مناطق به دروازه واردات تبدیل شدند.
 هدف سوم مناطق آزاد، انتقال فناوری و ارتقای 
بهره‌وری تولید بود. حضور شــرکت‌های خارجی، 
رقابت‌پذیری و تعامل با بازارهای جهانی می‌توانست 
به شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی پیشرفته و انتقال 
دانش فنی منجر شــود ولی به‌جز مــوارد محدود، 
نشــانه‌ای از انتقال فناوری راهبردی، شکل‌گیری 
صنایع دانش‌بنیان و پیوند مؤثر با دانشگاه‌ها و مراکز 
پژوهشی مشاهده نشــد. فعالیت‌های تولیدی هم 
بیشــتر مونتاژی، کم‌عمق و فاقد اثر سرریز فناورانه 
بود.  در حوزه اشتغال‌زایی، مناطق آزاد تا حدی موفق 
بودند اما اشتغال ایجادشــده بیشتر در بخش‌های 
خدمات، تجارت، گردشگری و فعالیت‌های غیرمولد 
بود و ســهم اشــتغال صنعتی پایــدار و تخصصی 
محدود و اثر توسعه اشــتغال بر مناطق پیرامونی و 

پس‌کرانه‌ها ضعیف است.
یکــی دیگر از اهداف مهم، توســعه منطقه‌ای و 
محرومیت‌زدایی به‌ویــژه در مناطق مرزی بود. در 
برخی مناطق آزاد مانند کیش، قشم یا انزلی، توسعه 
زیرساخت‌ها و خدمات شهری رخ داداما این توسعه 
بیشــتر ماهیت مصرفی و خدماتی داشت و به رشد 
تولید فراگیر منجر نشد. در بسیاری از مناطق مرزی، 
شــکاف توسعه‌ای با ســرزمین اصلی پابرجاست و 

اهداف عدالت فضایی به‌طور کامل محقق نشد.
در حوزه ترانزیت و لجستیک نیز انتظار می‌رفت 
مناطق آزاد از موقعیت ژئوپلیتیکی ایران برای تبدیل 
کشور به هاب منطقه‌ای استفاده کنند ولی از ظرفیت 
بالقوه ایران در این حوزه به دلیل ضعف زیرساخت، 
ناهماهنگی نهــادی و محدودیت‌های بین‌المللی 

استفاده نشد.
در مجموع، تجربه مناطق آزاد در ایران نشــان 
می‌دهد که ایــن مناطق در تحقــق اهداف اصلی 
خود، یعنی جذب ســرمایه‌گذاری خارجی، توسعه 
صادرات صنعتی، انتقال فناوری و ایجاد اشــتغال 
مولد، موفقیت کمی داشــتند. در مقابل، بیشترین 
کارکــرد آنهــا در تســهیل واردات، فعالیت‌های 
خدماتی و بهره‌مندی از معافیت‌ها بوده اســت. این 
تجربه به‌روشــنی بیانگر آن است که صرف اعطای 
معافیت و ایجاد اســتثناء در چارچوب اقتصاد ملی، 
بدون اصلاح حکمرانــی اقتصادی، ثبات مقررات و 
استراتژی صنعتی روشن، نمی‌تواند به توسعه پایدار 

منجر شود.
ظرفیت و معافیت‌های مناطق آزاد در ایران

مناطــق آزاد از مجموعــه‌ای از معافیت‌هــای 
مالیاتــی، گمرکــی، ارزی و اداری برخوردارند که 
هدف رسمی آنها تسهیل سرمایه‌گذاری، صادرات 
و فعالیت اقتصادی است. مهم‌ترین این معافیت‌ها 

به شرح زیر است:
از نظر مالیات‌های مستقیم، اشخاص حقیقی و 
حقوقی که در مناطق آزاد به فعالیت اقتصادی مجاز 
اشتغال دارند، از پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر 

دارایی به مدت ۲۰ سال معاف هستند.
 در حــوزه حقوق و عوارض گمرکــی، ورود کالا 
بــه مناطق آزاد از خارج کشــور، از پرداخت حقوق 
گمرکی، سود بازرگانی و عوارض واردات معاف است. 
کالاها تا زمانی که در محدوده منطقه آزاد مصرف، 
انبار یا پردازش شــوند، مشــمول مقررات گمرکی 
سرزمین اصلی نیســتند؛ اما در صورت ورود کالا از 
منطقه آزاد به داخل کشور، مشمول قوانین و حقوق 

ورودی سرزمین اصلی خواهند شد.
از نظر مالیات بر ارزش افزوده، مناطق آزاد خارج از 
قلمرو مالیات بر ارزش افزوده محسوب می‌شوند ولی 
انتقال کالا و خدمات از منطقه آزاد به سرزمین اصلی، 
مشمول مقررات مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.

در زمینه مقررات ارزی و مالی، فعالان اقتصادی 
در مناطق آزاد از آزادی نســبی در ورود و خروج ارز، 
افتتاح حساب‌های ارزی، نقل‌وانتقال سرمایه و سود 

حاصــل از فعالیت‌ها برخوردارند. بازگشــت اصل 
سرمایه و ســود آن برای ســرمایه‌گذاران خارجی 
تضمین شــده و تابع مقررات ســاده‌تری نسبت به 

سرزمین اصلی است.
از نظر ثبت شــرکت و مالکیت، ثبت شرکت‌ها، 
شعب و نمایندگی‌های داخلی و خارجی در مناطق 

آزاد با تشریفات ساده‌تر و سریع‌تر انجام می‌شود.
در حوزه مقررات کار و تأمین اجتماعی، مناطق 
آزاد دارای انعطاف‌پذیــری بیشــتری در تنظیــم 
قراردادهای کار هســتند. مقررات اشــتغال اتباع 
خارجی، ساعات کار و روابط کارگر و کارفرما نسبت 

به سرزمین اصلی آسان‌تر است،
از نظر مقررات اداری و صدور مجوز، بســیاری از 
مجوزهای کسب‌وکار، ساخت‌وساز، بهره‌برداری و 
فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد از طریق مدیریت 
منطقه و به‌صورت متمرکز صادر می‌شــود و نیاز به 

مراجعه به دستگاه‌های متعدد ملی کاهش می‌یابد.
پیش بینی آینده مناطق آزاد

 مناطق آزاد دیگر شبیه گذشته نخواهد بود. روند 
جهانی نشان می‌دهد که مناطق آزاد سنتیِ مبتنی بر 
معافیت‌ مالیاتی و گمرکی در حال افول‌است و جای 
خود را به نســل جدیدی از مناطق سیاست‌محور، 
فناورانه و هوشــمند می‌دهند؛ بنابراین آینده این 
مناطق بیش از آنکه به »امتیازدهی« وابسته باشد، 

به کارکرد تخصصی آنها بستگی دارد.
پیش‌بینــی می‌شــود مناطق آزاد به ســمت 
تخصص‌گرایی‌حرکت کنند. مناطق چندمنظوره 
که همزمان تجارت، صنعت، گردشگری و خدمات 
را دنبال می‌کنند، جای خود را به مناطقی می‌دهند 
که بر حوزه‌ مشــخص مانند فناوری‌های پیشرفته، 
لجســتیک هوشــمند، انرژی‌های پاک، اقتصاد 
دیجیتــال و صنایــع دانش‌بنیان تمرکــز دارند. 
این تغییر باعث می‌شــود تعداد مناطق کمتر، اما 

اثرگذاری آنها بیشتر شود.
از منظر سیاست‌گذاری، مناطق آزاد آینده بیشتر 
نقش آزمایشگاه اصلاحات اقتصادی را ایفا خواهند 
کــرد. دولت‌ها از این مناطق بــرای آزمون مقررات 
جدید در حوزه‌هایی مانند مالیات هوشمند، اقتصاد 
پلتفرمی، مقررات‌زدایی هدفمند و استانداردهای 
محیط‌زیســتی اســتفاده خواهند کرد. در صورت 
موفقیت، ایــن رویکرد به ســرزمین اصلی تعمیم 
می‌یابد؛ درست برخلاف گذشــته که مناطق آزاد 

به‌عنوان استثناهای دائمی تلقی شدند.
در بعد مالی و نهادی، روند جهانی به سمت کاهش 
معافیت‌های فراگیر و جایگزینی آنها با مشوق‌های 
مشروط و عملکردمحور است. معافیت‌های نامحدود 
مالیاتی جای خود را به حمایت‌های زمان‌دار، قابل 
ارزیابی و وابسته به شــاخص‌هایی مانند صادرات 
واقعی، اشتغال تخصصی، تحقیق و توسعه و انتقال 
فناوری خواهند داد. شفافیت مالی و تبعیت از قواعد 

بین‌المللی ضد فرار مالیاتی نیز اجتناب‌ناپذیر است.
در حوزه محیط‌زیست و توســعه پایدار، آینده 
مناطــق آزاد با اقتصاد ســبز و کاهــش کربن گره 
می‌خورد... مناطق آزاد جدید ناچارند استانداردهای 
ســخت‌گیرانه زیســت‌محیطی را رعایت کنند و 
مزیت‌های آنها بیشتر به پروژه‌های پاک و کم‌مصرف 
انرژی تعلــق خواهد گرفــت. مناطــق آلاینده و 
پرمصرف انرژی، حتی اگــر از نظر اقتصادی فعال 
باشــند، در معرض حذف یا ادغام قرار می‌گیرند. در 
ایران، آینده مناطق آزاد به‌شــدت وابسته به اصلاح 
مسیر فعلی است. محدودسازی معافیت‌ها، تمرکز 
بر چند منطقه منتخب وتخصصی، تقویت اختیارات 
مدیریتــی و پیونــد واقعی با اقتصــاد ملی، امکان 
تبدیل برخی مناطق آزاد به پیشران‌های صادرات، 

لجستیک منطقه‌ای و فناوری را ممکن می‌سازد.
بنابراین آینده مناطــق آزاد در افزایش مناطق 
جدید نیست بلکه در بازطراحی هوشمند آنهاست. 
مناطق آزاد اگر نتوانند ارزش افزوده واقعی، نوآوری 
و اثر ســرریز ایجاد کنند، در آینده اقتصاد منطقه و 

جهانی جایگاه پایداری نخواهند داشت.

تجربه ایجاد مناطق آزاد در جهان
خـبـر

ضرورت حمایت همه‌جانبه از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

در شــرایط رکود تورمی، سیاســت‌های رفاهی و حمایتــی به یکی از 
اصلی‌تریــن ابزارهای کنترل تبعــات اجتماعی بحــران اقتصادی تبدیل 
می‌شــوند. وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی به‌عنــوان متولی اجرای 
یارانه‌های نقدی، کالابرگ الکترونیک، سیاست‌های بازار کار و نظام تأمین 
اجتماعــی، در خط مقدم مدیریت معیشــت خانوارها قــرار دارد. هرگونه 
تضعیف نهادی، بی‌ثباتی مدیریتی یا تنش سیاسی پیرامون این وزارتخانه، 
از جمله اســتیضاح وزیر، می‌تواند آثار فوری و مخربی بر امنیت معیشــتی 
مردم و ثبات اجتماعی کشــور برجای گذارد. رکود تورمی موجب می‌شود 
تورم بــالا قدرت واقعی دســتمزدها و مســتمری‌ها را کاهش دهد، رکود 
اقتصادی فرصت‌های شغلی را محدود کند و فشــار اقتصادی مستقیماً بر 
دهک‌های پایین و طبقه متوســط وارد شود. در چنین شرایطی، یارانه‌های 
نقدی و کالابرگ الکترونیک به ابزارهای جبرانی حیاتی برای حفظ حداقل 
معیشت خانوارها تبدیل شده‌اند و هرگونه اختلال در سیاست‌گذاری، اجرا 

یا مدیریت این برنامه‌ها مســتقیماً زندگی میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی به‌طور هم‌زمان مســئول اجرای 
سیاســت‌های حمایتی با هدف حفظ قدرت خرید و کاهــش نااطمینانی 
معیشــتی، تنظیم بازار کار از طریق مدیریت بیــکاری، حمایت از حداقل 
دستمزد واقعی و کاهش ناامنی شــغلی و نیز تضمین پایداری نظام تأمین 
اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی اســت؛ مأموریت‌هایی که در دوران 
رکود تورمی به‌شدت به هم وابســته‌اند و بدون ثبات مدیریتی و پشتیبانی 
حاکمیتی تحقق نمی‌یابنــد. کالابرگ الکترونیک به‌عنــوان ابزاری برای 
کنترل اثر تورم بر کالاهای اساســی، از انحــراف منابع حمایتی جلوگیری 
کــرده و امنیت غذایــی دهک‌های پایین را تقویت می‌کنــد و در کنار آن، 
یارانه‌های نقدی نقش ضربه‌گیر کوتاه‌مدت در برابر شــوک‌های قیمتی را 
دارند، اما بدیهی است که بی‌ثباتی مدیریتی یا سیاسی می‌تواند کارایی این 

ابزارها را به‌سرعت کاهش داده و اعتماد عمومی را تضعیف کند.
در این میان، استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شرایط فعلی 
می‌توانــد به اختلال در اجــرای یارانه‌های نقدی و کالابــرگ الکترونیک، 
افزایــش نااطمینانی روانی در میان اقشــار آســیب‌پذیر، توقف یا کندی 
اصلاحات ســاختاری صندوق‌های بازنشســتگی، غلبه حواشــی سیاسی 
و رســانه‌ای بر مسائل معیشــتی و ارسال ســیگنال بی‌ثباتی به جامعه در 
حســاس‌ترین مقطع اقتصادی منجر شــود. تجربه نشــان می‌دهد که در 
شرایط بحران، بی‌ثباتی مدیریتی خود به عاملی برای تشدید بحران تبدیل 
می‌شــود. از این رو، انتظــار می‌رود مجلس از اســتیضاح‌های پرهزینه در 
دوره رکــود تورمی پرهیز کند و به‌جای تقابل سیاســی، همکاری نظارتی 
مؤثــر را در پیش گیرد، دولــت نیز با تأمین منابع پایــدار برای یارانه‌های 
نقــدی و کالابــرگ الکترونیک، حفظ ثبات مدیریتــی در این وزارتخانه و 
هم‌راستاســازی سیاســت‌های اقتصادی با سیاســت‌های رفاهی، زمینه 

تقویت امنیت معیشتی جامعه را فراهم سازد.
در جمع‌بندی باید گفت کــه در دوران رکود تورمی، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ســتون اصلــی حفظ آرامش اجتماعی و ثبات معیشــتی 
کشــور اســت و تضعیف این ســتون، چه از مســیر کمبود منابع و چه از 
طریق تنش‌های سیاســی و بی‌ثباتــی مدیریتی، هزینه‌هایــی به‌مراتب 
ســنگین‌تر از هر منفعت کوتاه‌مدت سیاسی بر کشور تحمیل خواهد کرد. 
حمایــت همه‌جانبه دولت و مجلس از این وزارتخانه، شــرط ضروری عبور 

کم‌هزینه‌تر از بحران اقتصادی پیش‌رو است.

یادداشت

 بذر هیبرید گوجه‌فرنگی بومی 
در بوشهر رونمایی شد

بامداد جنوب: بــذر هیبریــد گوجه‌فرنگی بومی‌سازی‌شــده با نام 
»قهرمان« صبح سه‌شــنبه در جریان رویداد ملی روز درهای باز کشاورزی 

با حضور مسوولان و پژوهشگران در استان بوشهر رونمایی شد.
محمود دشــتی‌زاده رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی اســتان بوشــهر در رویداد ملی روز درهای باز کشــاورزی گفت: 
این رویداد فرصتی برای نمایش عینی دســتاوردهای علمی و پژوهشــی 
مرکز و ایجاد تعامل دوســویه میان پژوهشگران و بهره‌برداران اصلی بخش 

کشاورزی است.
وی افزود: هدف ما ارتقای ســطح آگاهی عمومــی و ترویج دانش نوین 
کشــاورزی اســت تا بتوانیم گامی مؤثر در جهت تولید دانش‌بنیان و حل 

چالش‌های منطقه‌ای برداریم.
دشــتی‌زاده ادامــه داد: رویداد ملی روز درهای باز کشــاورزی با هدف 
معرفی دستاوردهای علمی، ارتقای آگاهی عمومی و ایجاد ارتباط مستقیم 

میان پژوهشگران، کارشناسان و فعالان بخش کشاورزی شکل گرفت.
امیرارســان کمالی، معاون پژوهشی مرکز تحقیقات بوشهر نیز با اشاره 
به اهمیت نتایج تحقیقات همکاران گفت: امروز دســتاوردهای علمی این 
مرکز در معرض دید قرار گرفته و نتایج آن برای کشــور و اســتان بســیار 

ارزشمند است.
عضو هیئت علمی و مجری طرح با اشــاره به ویژگی‌های رونمایی از بذر 
هیبرید گوجه فرنگی رقم »قهرمان« گفت: پوشش گیاهی قوی، قطر ساقه 
زیاد برای مقاومت در برابر شکســتگی، تحمــل تنش‌های محیطی و وزن 

بالای میوه.
داود کیانی همچنین به مزایای اســتراتژیک این دســتاورد اشاره کرد 
و گفت: این محصول فراتر از کشــاورزی صرف اســت و می‌تواند در تأمین 
نهاده‌های کشــاورزی، خودکفایی، تحقق اقتصــاد مقاومتی، اصلاح ارقام 
متناســب با شرایط اقلیمی کشــور، ایجاد ذخایر ژرم‌پلاسم ملی، پایداری 

تولید، کاهش خروج ارز و حتی ارزآوری برای کشور نقش‌آفرینی کند.
در این رویداداز بذر هیبرید گوجه فرنگی رقم »قهرمان« رونمایی شــد؛ 

محصولی که حاصل تلاش‌های پژوهشی محققان این مرکز است.

گزارش

عباس علوی‌نژاد
مرتضی پروانه، کارشناس رفاه اجتماعی



بامداد جنوب: مدیرکل آموزش‌وپرورش استان بوشهر اعلام کرد: 
توزیع شیر در مدارس استان از دوم دی‌ماه آغاز شد.

غلامرضــا دانش فر در جمع خبرنگاران گفت: طرح توزیع شــیر 
در مــدارس دولتی مقطع ابتدای و برای ۱۲۴ هزار نفر از دانش آموزان 
انجام‌شــده که یکی از طرح‌های اولویت‌دار آموزش‌وپرورش، دانشگاه 
علوم پزشکی و جهاد کشــاورزی با هدف تندرستی و سلامت دانش 
آموزان است. وی افزود: این طرح قرار بود از ابتدای سال تحصیلی آغاز 

شود که به دلیل افزایش قیمت شیر به تعویق افتاد، اما با هماهنگی و 
هم‌افزایی همه نهاد‌ها به نتیجه رسید. این طرح در همه مدارس مقطع 
ابتدایی و دو روز در هفته انجام می‌شود و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد، 

اما موضوع اصلی تأمین منابع مالی آن است.
دکتر عیسی صفوی رئیس دبیرخانه ســامت و امنیت غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر هم با اشاره به اینکه این طرح عمر چهار 
تا پنج‌ســاله دارد گفت: اگر شیر در سنین ۴ تا ۱۲ سال برای کودکان 

به‌ویژه دختربچه‌ها مصرف نشــود ساختار اســتخوان آن‌ها اشتباه 
شــکل‌گرفته و این افراد داوطلب پوکی استخوان هستند. ۸۰ درصد 
رشد استخوان تا سن ۳۵ سالگی است و در سن بالاتر رشد استخوان 
متوقف می‌شــود این اتفاق در شرایطی اســت که یک ضریب ۴۷ 
درصدی پوکی استخوان در استان داریم و اگر همین بچه‌ها کلسیم 
کافی دریافت نکنند شاهد پوکی استخوان در دهه چهارم زندگی‌شان 

خواهند بود.

آغاز توزیع شیر در مدارس استان بوشهر

فرزندخواندگی یکــی از مهم‌ترین مســیرهای 
حمایت اجتماعی از کودکانی اســت کــه به دلایل 
مختلف از داشتن سرپرســت مؤثر محروم مانده‌اند؛ 
مسیری که در ســال‌های اخیر با تغییر در قوانین و 
رویکردها، بیش از گذشته مورد توجه سیاست‌گذاران 
اجتماعــی قرار گرفته اســت. تســهیل شــرایط، 
تنــوع گروه‌های مجاز بــه فرزندپذیــری و تأکید بر 
خانواده‌محوری، از جمله تحولاتی است که می‌تواند 

آینده‌ای امن‌تر برای این کودکان رقم بزند.
در همین راستا و با هدف بررسی آخرین وضعیت 
فرزندپذیری، حمایت‌ها و سیاســت‌های اجرایی در 
استان بوشــهر، پای صحبت‌های مهرناز اسکندری، 
مدیرکل بهزیســتی استان بوشهر نشســتیم و در 
گفت‌وگویی روندها، چالش‌ها و برنامه‌های پیشِ‌رو در 

حوزه فرزندخواندگی را مورد بررسی قرار دادیم.
یکی از مسائلی که در سال‌های اخیر قوانین 
آن دستخوش تغییر شده، فرزندخواندگی و یا 
فرزندپذیری است. آیا از نظر شما روند پذیرش 
فرزندخواندگی نسبت به گذشته تسهیل شده 

است؟
در حال حاضــر، روند فرزندخواندگی و شــرایط 
متقاضیان نسبت به ســال‌های گذشته تغییر کرده 
و پذیرش آن آســان‌تر از قبل شده است. از جمله این 
موارد می‌توان به شرایط سنی کودک اشاره کرد؛ چراکه 
اغلب واجدان شرایط، متقاضی پذیرش کودکان زیر دو 
سال هســتند. همچنین در حوزه وضعیت مسکن 
متقاضیان نیز تغییراتی اعمال شده و در زمان ثبت‌نام، 
داشتن ملک الزامی نیست و نداشتن مسکن ملکی 
مانعی برای ثبت‌نام و اقدام به فرزندخواندگی محسوب 

نمی‌شود.
در حــال حاضر طبق قانون چه کســانی 

می‌توانند برای فرزندپذیری اقدام کنند؟
 طبق قانون، در حال حاضر سه گروه مجاز به اقدام 
برای فرزندپذیری هستند: نخســت، زوج‌های بدون 
فرزند که حداقل پنج سال از تاریخ ازدواج رسمی آن‌ها 
گذشته باشد؛ دوم، خانواده‌های دارای فرزند که شرایط 
قانونی و توانمندی لازم بــرای پذیرش کودک را احراز 
کنند؛ و ســوم، زنان و دختران مجرد بالای ۳۰ سال که 
می‌توانند با رعایت ضوابط پیش‌بینی‌شده در قانون، 

متقاضی فرزندپذیری شوند.
روند تقاضا به چه طریقی است؟

در فرآینــد فرزندپذیری، متقاضیــان ابتدا باید در 
سامانه فرزندپذیری ثبت‌نام کرده و مدارک موردنیاز را 
بارگذاری کنند؛ سپس مراحل مختلفی ازجمله انجام 
مصاحبه، بازدید از منزل، بهره‌مندی از مشــاوره‌های 
تخصصی، بررسی سلامت جسمی متقاضیان، دریافت 

مشاوره دینی، تکمیل پرونده و در نهایت بررسی آن در 
کمیته فرزندخواندگی استان را طی کنند.

بااین‌وجود برای ایجاد فرهنگ پذیرش فرزند 
در خانواده چه اقداماتی می‌توان انجام داد؟

پیشــنهاد می‌شــود خانواده‌هــای متقاضــی 
فرزندپذیری، پیش از تصویب درخواست در کمیسیون 
مربوطه در بهزیســتی و همچنین پــس از تحویل 
فرزند، بــرای خود و کودک از مشــاوران آموزش‌دیده، 
مشــاوره‌های تخصصی دریافت کنند. همچنین در 
خصوص پذیرش کودکان بالای ۲ تا ۷ ســال و به‌ویژه 
کودکان بالای ۷ ســال، لازم است اطلاع‌رسانی مؤثر از 
طریق صداوسیما و سایر رســانه‌ها انجام شود تا این 
کودکان به‌جای ماندن در خانه‌های کودک و نوجوان، 

در کانون گرم خانواده رشد و پرورش یابند.
در حال حاضر در بوشــهر چــه کودکانی 

نیازمند سرپرستی هستند؟
کودکان بی‌سرپرســت و کودکان فاقد سرپرست 
مؤثر که بر اســاس رأی دادگاه، والدین آن‌ها ســلب 
صلاحیت شده‌اند، نیازمند سرپرستی دائم هستند. 
در مقابل، سایر کودکانِ نیازمند حمایت تا زمان تعیین 
تکلیف نهایی برای بازگشــت به خانواده زیســتی یا 
خویشاوندان و یا قرار گرفتن در فرایند فرزندخواندگی، 
از طریق سرپرستی موقت در قالب »امین موقت« یا 
»مراقبت موقت« )خانواده میزبان( تحت حمایت قرار 

می‌گیرند.
این کودکان اکنون در چه مراکزی نگهداری 

می‌شوند؟
کودکان تا سن ۶ سال در شیرخوارگاه‌ها نگهداری 
می‌شوند و پس از آن، کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۲ ساله 
در خانه‌های کــودک و نوجوانِ پســرانه و دخترانه و 
همچنین نوجوانان ۱۳ تا ۱۸ ساله در خانه‌های کودک 
و نوجوانِ جداگانه برای دختران و پســران اســکان و 

حمایت می‌شوند.
میل و رغبت به پذیرش فرزند در بوشــهر 

چگونه است؟
به نسبت سال‌های گذشته استقبال بهتر شده و 
حتی خانواده‌های دارای فرزند هم متقاضی می‌باشند. 
ولــی متقاضی پذیرش فرزندان بالای ۷ ســال کمتر 
است؛ که امیدواریم با فرهنگ‌ســازی و اطلاع‌رسانی 
مناســب بتوانیم در این زمینه هم شــاهد رغبت و 

تقاضای بیشتری باشیم.
بهزیستی بوشهر برای گسترش مراکز شبه 

خانواده چه اقداماتی انجام داده است؟
سیاســت ســازمان بهزیستی گســترش مراکز 
نگهداری نیســت و اولویت اصلی، حضور کودکان در 
دامان خانواده است. در همین راستا تلاش می‌شود با 

اقدامات مددکاری و همراهی دادگاه و قضات محترم، 
مدت زمان حضور کودکان در مراکز به حداقل برســد. 
همچنین طرحی تحت عنوان »مراقبت در خانواده« 
اجرا می‌شود که بر اساس آن، فرزندان با حمایت کامل 
مادی و پشتیبانی مددکاری و روان‌شناختی نزد مادر 
یا یکی از خویشاوندان نگهداری می‌شوند. مستمری 
این کودکان ماهانه ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است 
و تمامی آنان تحت پوشش برنامه مراقبتی قرار دارند. 
شــایان ذکر اســت در صورت نیاز به تأسیس مرکز 
جدیــد، این امر از طریق فراخوان و با جذب و همکاری 
مؤسسات توانمند برای راه‌اندازی خانه‌های نگهداری 

انجام می‌شود.
در ســال‌های گذشــته کلنگ ســاخت 
شیرخوارگاه خیرساز هانیه به زمین زده شد، 
آخرین وضعیت ساخت این مرکز به کجا رسید؟

ضمن قدردانی از حســن نیت و سعه‌صدر خیر 
محترم، به استحضار می‌رساند با توجه به بروز برخی 
مشــکلات حقوقی در مســیر ادامه اجرای پروژه که 
متأسفانه مشمول گذشت زمان نیز شده است، موضوع 
از طریق مبادی ذی‌ربط از جمله شــهرداری و ســایر 
ـ که مســتلزم اخذ مجوزهای  دستگاه‌های مرتبط ـ
ـ در حال پیگیری می‌باشد. امید  قانونی لازم اســت ـ
است در کوتاه‌ترین زمان ممکن، با رفع موانع موجود، 

شاهد اتمام پروژه و بهره‌برداری از آن باشیم.
سخن پایانی

از خانواده‌هــا و همچنین بانــوان توانمند و واجد 
شرایط بالای ۳۰ سال دعوت می‌شود برای سرپرستی 
دائم یا حتی موقت کودکان بالای ۷ سال، کودکان دارای 
معلولیت و نیازمند درمان تحت پوشــش بهزیستی 
اقدام کنند تا مدت زمان حضــور این نوگلان عزیز در 

مراکز کاهش یابد.
در پایان، از خیرین گرامی و مؤسسات همکار 
تقاضا می‌شــود با همراهی و مســاعدت خود در 
اداره مستقیم یا غیرمســتقیم خانه‌های کودک 
و نوجوان، ما را یاری دهند تــا بتوانیم با کیفیت 
و اســتانداردهای مناســب‌تر، بــرای بازپیونــد 
کودکان به خانواده زیســتی یا خویشاوندان آنان 
برنامه‌ریزی کنیم. به‌عنوان نمونه، در حال حاضر 
کودکانی در مراکز اقامت دارند که سال‌هاســت 
مســتقر هســتند و تنها به دلیل نداشتن محل 
مناسب از ســوی بستگان درجه یک یا دو، امکان 
بازگشــت به خانــواده را پیدا نکرده‌انــد؛ در این 
زمینــه، مشــارکت و حمایت خیریــن می‌تواند 
نقش مؤثــری در تعیین تکلیف ایــن فرزندان و 
بازگشــت آنان به آغوش خانواده، در کنار وظایف 

بخش دولتی، ایفا کند.

بامداد جنوب: مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت استان بوشهر خواستار 
هزینه‌کرد حداقل ۲۰ درصد از عوارض آلایندگی اختصاص‌یافته به شهرداری‌ها در 

حوزه مدیریت پسماند شهرهای ساحلی شد.
عبدالرحمن مرادزاده صبح سه‌شنبه در نشست کارگروه پسماند شهرستان 
دیر گفت: هماهنگی و همکاری مستمر میان دستگاه‌های اجرایی، شهرداری‌ها 
و فرمانداری‌ها شرط اصلی موفقیت در مدیریت پایدار پسماند و حفظ سلامت 

محیط‌زیست و شهروندان است.
وی با اشــاره به حساسیت‌های زیســت‌محیطی مناطق ساحلی استان 
بوشهر افزود: مدیریت اصولی پسماند در شهرهای ساحلی از اولویت‌های مهم 
محیط‌زیست استان است و هرگونه جانمایی و بهره‌برداری از محل دفن پسماند 

باید مبتنی بر ضوابط فنی و ملاحظات زیست‌محیطی انجام شود.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر ادامه داد: هزینه‌کرد حداقل 
۲۰ درصد از عوارض آلایندگی اختصاص‌یافته به شــهرداری‌ها در حوزه مدیریت 

پسماند شهرهای ساحلی یک ضرورت است.
وی خاطرنشــان کرد: بهره‌گیری هدفمند از این منابع مالی می‌تواند نقش 
مؤثری در بهبود زیرســاخت‌های جمع‌آوری، دفع و پردازش پسماند و کاهش 

پیامدهای زیست‌محیطی داشته باشد.
مــرادزاده با تأکید بر ضرورت تدوین و اجرای طرح جامع مدیریت پســماند 
شــهری و روستایی، خواستار تسریع در انجام مراحل واگذاری زمین محل دفن 
پســماند شهر دیر و همچنین تهیه و ارائه گزارش ارزیابی زیست‌محیطی این 

سایت شد.

 مدیریت پسماند شهرهای ساحلی 
ضروری است

بامداد جنوب: دوره بازآموزی طرح‌ریزی عملیــات دریایی فرماندهی 
مرزبانی اســتان بوشــهر با حضور معاون دریایی مرزبانی فراجا و جانشین 

مرزبانی استان در ستاد پایگاه دریابانی گناوه برگزار شد.
فرمانده پایگاه دریابانی گناوه صبح سه‌شــنبه در این کارگاه آموزشــی 
گفت: آموزش عملی و تجربی بر پایه مباحث آموزشــی صحیح و کاربردی، 

بهترین راه برای کسب موفقیت در امور عملیاتی است.
ســرهنگ آرش اکبری در ادامه افــزود: به منظور آشــنایی و بازآموزی 
موضوعات عملیاتی فرماندهان با هماهنگی انجام شده با معاونت عملیات 
کارگاه طرح‌ریزی و عملیات دریایی در ســتاد پایگاه دریابانی گناوه با حضور 
فرماندهان پایگاه‌های تابعه دریابانی خوزســتان و پایگاه‌های تابعه و کلیه 

معاونین اطلاعات و ناوگروه‌های شناوری به مرحله اجرا در آمد.
وی بیان داشــت: مباحثی از قبیل طرح‌ریــزی، ترتیب و توالی، گام‌های 
طرح‌ریزی، تعریف ســتاد و صف، هدایت و کنترل عملیات‌های تخصصی، 

در کارگاه مطرح گردید.
فرمانده پایگاه دریابانی گناوه خاطرنشان کرد: معاونت عملیات در فراجا 
از جمله معاونت‌های مهمی است که وظیفه برنامه‌ریزی، اشراف اطلاعاتی، 
تهیه برآورد، ســازماندهی، هماهنگی، تجزیه و تحلیل، تصمیم ســازی و 

انتقال سریع اخبار و اطلاعات را برعهده دارد.

کارگاه بازآموزی طرح‌ریزی عملیات 
دریایی در گناوه برگزار شد

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان بوشــهر از اجرای 
مرحله پنجم امحای کالاهای قاچاق و غیرقابل مصرف به ارزش 24 میلیارد 

ریال خبر داد.
سیدموســی حسینی در جمع خبرنگاران گفت: در ادامه فرآیند نظارت 
بر اموال تملیکی و پس از اجرای مراحل قبلی، مرحله پنجم امحای کالاهای 
قاچاق غیرقابل مصرف بــا ارزش تقریبی 24 میلیارد ریال و با نظارت دقیق 

تعزیرات حکومتی استان بوشهر انجام شد.
وی افــزود: هدف اصلی از اجرای این طــرح، جلوگیری از عرضه کالاهای 
غیراستاندارد، ممنوعه و غیربهداشتی در بازار و حمایت از حقوق شهروندان 
اســت. این اقدام نشــان‌دهنده عزم جدی تعزیرات حکومتــی در مقابله با 
پدیده قاچاق کالا و ایفای نقش مؤثر در تنظیم و سالم‌سازی بازار محسوب 

می‌شود.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی بوشــهر با اشــاره به نوع اقلام امحا شــده 
تصریح کرد: محموله‌های امحا شــده شــامل انواع کالاهای ممنوعه و فاقد 
اســتانداردهای لازم بوده که امکان اســتفاده مجدد یــا عرضه آن‌ها وجود 
نداشــت و امحای آنها، گامی مهم در کاهش رسوب کالا در انبارهای اموال 

تملیکی به شمار می‌رود.

 امحای 24 میلیارد ریال کالای قاچاق 
در بوشهر

بامداد جنوب: رئیس دانشــگاه خلیج فــارس از تصویب ۵۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار از محل منابع مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های پتروشیمی 
منطقه ویــژه پارس برای تکمیل ســاختمان نیمه‌تمام دانشــکده فنی و 

مهندسی این دانشگاه در شهر جم خبر داد.
احمد شیرزادی در جمع خبرنگاران گفت: این اعتبار پس از پیگیری‌های 
مستمر مسئولان دانشگاه خلیج فارس، معاونت عمرانی استانداری بوشهر 
و نماینــده مردم شهرســتان‌های جم، کنگان، دیر و عســلویه در مجلس 

شورای اسلامی به این دانشگاه ابلاغ شده است.
وی افزود: اعتبار تخصیص‌یافته با هدف تأمین فضای آموزشی و تکمیل 
ســاختمان نیمه‌کاره دانشکده فنی و مهندســی دانشگاه خلیج فارس در 
شــهر جم اختصاص یافته و نقش مهمی در توسعه زیرساخت‌های آموزش 

عالی در جنوب استان بوشهر خواهد داشت.
رئیس دانشگاه خلیج فارس با اشــاره به آیین امضای تفاهم‌نامه هشت 
هزار میلیارد ریالی پروژه‌های مسئولیت اجتماعی پتروشیمی‌های منطقه 
ویژه پارس، گفت: این مراسم با حضور نماینده مردم شهرستان‌های کنگان، 
دیر، جم و عسلویه در مجلس شورای اســامی، معاون عمرانی استانداری 
بوشــهر، مدیران عامل پتروشــیمی‌های منطقه ویژه پــارس و جمعی از 

مسئولان استانی برگزار شد.

50 میلیارد تومان برای تکمیل دانشکده 
 کودکانی در ‌انتظار  کودکانی در ‌انتظار فنی مهندسی جم مصوب شد

آغـوش گـرم خـانوادهآغـوش گـرم خـانواده

گفت‌وگوی بامداد جنوب با مدیر کل بهزیستی بوشهر درباره فرزندپذیری؛گفت‌وگوی بامداد جنوب با مدیر کل بهزیستی بوشهر درباره فرزندپذیری؛

»مدارکی« که می‌تواند مبنای 
احقاق »حق بیمه‌« باشند

بامداد جنوب: در پی هشــدارهای اخیر ســازمان تأمین اجتماعی 
درباره کاهش میانگین دســتمزدهای مشمول کسر حق بیمه در برخی 
اســتان‌ها، مدیرکل اداره وصول حق بیمه ســازمان تأمین اجتماعی، به 
بررســی یک مسئله شــایع در محیط‌های کاری و راهکارهای صیانت از 

حقوق بیمه‌ای کارکنان پرداخت.
ابراهیم کشــاورز در گفت‌وگو با ایســنا، دراین‌باره گفــت: در موارد 
متعددی، کارفرمایان حقوقی کمتر از دســتمزد واقعــی کارکنان را در 
لیســت‌های بیمه‌ای ثبــت می‌کنند و به دلیل ضعف در حسابرســی 
دفاتر و بازرسی‌های سطحی، این اختلاف شناسایی نمی‌شود. در چنین 
شــرایطی، کارکنان نیز به‌دلیل نگرانی از اخراج یا ایجاد مشــکل شغلی، 
امکان اعتراض حضوری یا شــکایت رســمی را ندارنــد؛ موضوعی که در 
بلندمدت بــه تضعیف جدی حقوق بیمه‌ای و بازنشســتگی آنان منجر 

می‌شود.
وی با اشــاره به آثار مستقیم این مسئله بر آینده بیمه‌شدگان توضیح 
داد: مبنای محاســبه مســتمری بازنشســتگی، ازکارافتادگی و غرامت 
دستمزد، میانگین دستمزد مشــمول بیمه است و هرگونه اعلام حقوق 
کمتر از واقع، به کاهش دائمی مســتمری در آینده منجر خواهد شــد؛ 

پیامدی که بســیاری از بازنشستگان امروز با آن مواجه هستند.
مدیرکل اداره وصول حق بیمه ســازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد 
که قانون، کارگر را ملزم به اعتراض فوری در زمان اشــتغال نکرده اســت، 
به‌ویژه زمانی که امنیت شــغلی او در معرض تهدیــد قرار دارد یا امکان 

اعمال فشار از سوی کارفرما وجود دارد.
به گفته مدیــرکل اداره وصول حق بیمه ســازمان تأمین اجتماعی، 
عدم اعتراض در دوره اشــتغال به‌هیچ‌وجه به معنای اسقاط حق نیست 
و بیمه‌شــده می‌تواند در زمان مقتضی نســبت بــه احقاق حقوق خود 

اقدام کند.
کشــاورز، مهم‌ترین اقدام کم‌ریسک در دوران اشــتغال را جمع‌آوری 
و نگهداری مستندات دســتمزد واقعی بدون طرح دعوا دانست و گفت: 
فیش‌های حقوقی واقعی، پیامک‌ها و مکاتبات مرتبط با حقوق، گردش 
حســاب بانکی و واریزی‌ها، قرارداد کار، احکام افزایش حقوق و اســناد 
پرداخت پاداش یا مزایا از جمله مدارکی هســتند که می‌توانند در آینده 

مبنای احقاق حق بیمه‌ای قرار گیرند.
وی همچنین بر نقش پایش مســتمر ســوابق بیمه‌ای تأکید کرد و 
افزود: سازمان تأمین اجتماعی هر ماه از طریق پیامک، دستمزد و سابقه 
ثبت‌شــده را به بیمه‌شــده اطلاع می‌دهد و جزئیات این اطلاعات نیز در 
ســامانه خدمات غیرحضوری به نشــانی es.tamin.ir قابل مشاهده 
اســت. این داده‌ها، مبنای اصلی تشخیص مغایرت میان دستمزد واقعی 

و دستمزد اعلام‌شده هستند.
به گفته کشــاورز، یکی از ابزارهای جدید و مؤثر برای کاهش ریسک 
اعتراض، فعال‌ســازی »منوی اعتراض به دســتمزد« در سامانه خدمات 
غیرحضوری ســازمان اســت. این امکان به‌صورت کامــاً غیرحضوری و 
محرمانــه فراهم شــده و در مرحله ثبت، اطلاع مســتقیمی به کارفرما 
داده نمی‌شــود. کارکنان می‌توانند به‌محض دریافت پیامک دستمزد و 

مشــاهده مغایرت، از این مسیر قانونی استفاده کنند.
مدیــرکل اداره وصول حق بیمه ســازمان تأمیــن اجتماعی در پایان 
تصریح کــرد: در صورت نیاز به پیگیری گســترده‌تر، بهترین زمان برای 
اقدام رســمی، پس از قطع همکاری، در سال‌های منتهی به بازنشستگی 
یــا هنگام مطالبه مســتمری و ازکارافتادگی اســت. در این مرحله، مزد 
واقعی در اداره کار اثبات، سابقه بیمه‌ای اصلاح و مابه‌التفاوت حق بیمه 
از کارفرما مطالبه می‌شــود؛ فرآیندی که نشان می‌دهد حقوق بیمه‌ای 

کارگران حتی پس از ســال‌ها نیز قابل اصلاح و احیاست.

چهار‌شنبه    ۳  دی  1404    ۳  رجب    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۸

گزارش خـبـر

سوختگی با آب جوش شایع‌ترین 
علت سوختگی در اطفال است

بامداد جنوب: رئیس بیمارســتان ســوانح و ســوختگی اعلام کرد: 
ســوختگی با آب جوش شایع‌ترین علت ســوختگی در اطفال در استان 

است.
دکتر محمدرضا شــبانکاره در خصوص سوختگی‌های شایع گفت: در 
ایران سالانه حدود ۳۰ هزار نفر دچار حادثه سوختگی می‌شوند که ۸ برابر 

آمار جهانی سوختگی است.
وی بابیان اینکه آمار ســوختگی در ایران ۸ برابر بیشــتر از متوســط 
جهانی اســت افزود: آمار و ارقام نشان می‌دهد، ســوختگی سیزدهمین 

عامل بیماری و شانزدهمین علت معلولیت مادام‌العمر افراد است.
رئیس بیمارســتان ســوانح و ســوختگی گناوه ادامه داد: یکم دی‌ماه 
به‌عنوان روز ملی پیشــگیری از ســوختگی نام‌گذاری شــده اســت که 
همکاری نهادهای فرهنگی، رســانه و آحاد مردم باید در امر پیشگیری از 

سوختگی پررنگ‌تر شود.
وی افزود: ســوختگی با آب جوش شایع‌ترین علت سوختگی در اطفال 
اســت که خانواده‌ها باید این موضــوع را مدنظر قرار دهند و از اطفال خود 
بخصــوص هنگام پخت غذا و در محوطه آشــپزخانه مراقبت بیشــتری 

انجام دهند.
دکتر شــبانکاره تشریح کرد: حادثه ســوختگی رنج جسمی، روحی و 
هزینه‌های فراوانی بخصوص بعد از بهبودی جهت ترمیم زخم به بیماران 
تحمیل می‌کند، با این دیدگاه در تلاش هســتیم تــا به بهانه این روز هر 

آنچه در توان داریم برای پیشگیری از سوختگی انجام دهیم.
رئیس بیمارستان سوانح و سوختگی عنوان داشت: بیمارستان سوانح 
و ســوختگی شهرســتان گناوه برنامه‌هایی برای آموزش و فرهنگ‌سازی 
ســوختگی در روز جمعه ۳۰ آذرمــاه انجام داد که ســخنرانی و آموزش 
کارشناس مســئول واحد آموزش بیمارستان برای نمازگزاران، برپایی میز 
خدمت، پخش بروشــور آموزشــی بین دانش آموزان و مردم، نصب بنر؛ از 

مهم‌ترین برنامه‌های روز ملی پیشگیری از سوختگی بود.

گزارش

داود علیزاده

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــه مســاحت 3522.19  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد حــدود ششــدانگ ی ــه تحدی ــه اینک ــر ب نظ
ــهر -  ــه بوش ــش س ــع در بخ ــی واق ــاک 2834 اصل ــی از پ ــاک 620 فرع ــع پ ــر مرب مت
ــه از  ــی ک ــماعیل نیکوئ ــد اس ــای محم ــت آق ــورد درخواس ــه ای م ــی هلپ ــان اراض برازج
ــوع  ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب ــک رس ــرف مال ط
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/11/01 در مح ــوده اس ــدود نم ــد ح تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
اســت طبــق تبصــره ۲ مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن ثبتــی 
مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد. 
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اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــه مســاحت 29154.56  ــد حــدود ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان ب ــه اینکــه تحدی نظــر ب
ــهر -  ــه بوش ــش س ــع در بخ ــی واق ــاک 2839 اصل ــی از پ ــاک 313 فرع ــع پ ــر مرب مت
ــک  ــه از طــرف مال ــا ک ــد رضــا نی ــای احم ــورد درخواســت آق ــان اراضــی سربســت م برازج
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب رس
ــت نمــوده اســت  ــد ســند رســمی تقاضــای ثب ــت اراضــی و ســاختمانهای فاق ــف وضعی تکلی
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض و حس
ــدود  ــد ح ــی تحدی ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س اراض
ــیله  ــک بوس ــد این ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/11/01 در مح ــوده اس نم
ــت  ــون ثب ــاده ۱۴ قان ــق م ــاور طب ــاک مج ــان ام ــه صاحب ــی و کلی ــی از متقاض ــن آگه ای
ــن  ــی مجاوری ــانند و اخواه ــور بهمرس ــل حض ــرر در مح ــت مق ــه در وق ــود ک ــوت میش دع
نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی طبــق مــاده ۲۰ قانــون ثبــت از تاریــخ تنظیــم 
ــت  ــف اس ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی صورتمجل
ــی  ــن ثبت ــای معترضی ــده ه ــف پرون ــن تکلی ــون تعیی ــده قان ــاده واح ــره ۲ م ــق تبص طب
مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد. 
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مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: سرپرست دفتر ترویج معماری، طراحی‌شهری 
و بافت‌های واجد ارزش وزارت راه و شهرسازی از آغاز مقدمه‌چینی 

برای ثبت جهانی بندر باستانی سیراف خبر داد.
سیداحمد حســینی‌نیا در نشســت همکاری تهیه همزمان 
طرح‌های ویژه شــهر ســیراف و ثبــت جهانی آن از ســوی دفتر 
ترویج معماری، طراحی‌شــهری و بافت‌های واجد ارزش وزارت راه 
و شهرســازی با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گفت: با توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد تاریخی و باســتانی، 

طبیعی و گردشــگری شهر ســیراف و وجود چالش‌های فراوان، 
ایجاد کارگروه مشــترک تسهیل در ثبت جهانی با همکاری وزارت 
میراث‌فرهنگی، وزارت راه و شهرســازی، منطقه ویژه انرژی پارس، 
استانداری بوشهر، شهرداری ســیراف و سمن‌های محلی ویژه در 

دستور کار قرار گرفت.
به گفته وی، بخشــی از چالش‌های شهر سیراف شامل عوامل 
محدود کننده توسعه شهر، تقاضای ساخت و ساز و لزوم صیانت از 
آثار باستانی و تاریخی، نحوه مواجهه با حقوق مالکانه در حریم‌ها و 

پهنه‌های میراثی و چالش ساخت و سازهای خارج از برنامه توسعه 
شهر، مسائل مرتبط با آلاینده‌های محیط زیستی ناشی از فعالیت 
پالایشــگاه میعانات گازی درمنطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی، 

شیوه‌های مدیریت و تخصیص اراضی است.
حســینی‌نیا تاکید کرد: در زمان حاضــر از حدود ۱۵۰ هکتار 
پهنه بافت تاریخی ســیراف تنها بخشی اندکی، حدود ۱۶ هکتار 
در دو بخش موسوم به »ســگری« و »بنگسار« باقی مانده که آن 

محدوده نیز مورد تهدید جدی است.

آغاز مقدمه‌چینی برای ثبت جهانی سیراف 

بامداد جنوب: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
بوشهر از کشف کوزه مربوط به دوره ساسانی در دشتستان خبر داد.

نصرالله ابراهیمی صبح سه‌شــنبه در جمع خبرنگاران گفت: یک قطعه کوزه 
سفالی در محوطه تاریخی روستای دهقاید از توابع شهرستان دشتستان توسط 
یکی از اهالی منطقه مشاهده و بلافاصله موضوع به یگان حفاظت میراث‌فرهنگی 

شهرستان گزارش شد.
وی با اشــاره به اینکه این کشــف در پی بارندگی‌های اخیر و شست‌وشوی 
لایه‌های سطحی خاک در محوطه تاریخی روســتای دهقاید انجام شده است 
افزود: با بررســی‌های اولیه کارشناسی و باستان‌شناسی، مشخص شد این کوزه 

متعلق به دوره ساسانی بوده و از نظر ارزش تاریخی واجد اهمیت است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر با اشاره به 
وضعیت این اثر تاریخی بیان کرد: کوزه مکشوفه بر اثر فشار لایه‌های خاک، نفوذ 

آب و فرسایش طبیعی، دچار ترک‌های عمیق و آسیب‌دیدگی‌هایی شده است.
ابراهیمی ادامه داد: این اثر تاریخی دارای ارتفاعی در حدود ۵۰ ســانتی‌متر و 
قطر دهانه‌ای نزدیک به ۳۰ سانتی‌متر است و به‌منظور انجام اقدامات تخصصی 
شامل مرمت، استحکام‌بخشــی و تثبیت، به پایگاه میراث‌فرهنگی دشتستان 

منتقل شده است.
وی با تکذیب اخبار منتشرشده در برخی فضاهای مجازی تأکید کرد: برخلاف 
شایعات مطرح‌شده، هیچ‌گونه شیء تاریخی، گنجینه یا اشیای ارزشمند دیگری 
در داخل این کوزه وجود نداشــته اســت. این‌گونه ظروف در دوره‌های تاریخی 

عمدتاً برای نگهداری آذوقه و مواد مصرفی مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

 کوزه مربوط به دوره ساسانی 
در دشتستان کشف شد

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون عمران شورای شهر بوشهر با اشاره به اینکه 
فصل زمستان سفر گردشگران به بندر بوشهر نسبت به دیگر فصول افزایش می‌یابد 

از تدوین ویژه برنامه توسعه زیرساخت‌های گردشگری بندر بوشهر خبر داد.
وحید نیک‌روش در نطق پیش از دســتور جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
بوشهر گفت: با توجه به شــرایط مناسب جوی در نیمه دوم سال، افزایش حضور 
گردشــگران در تعطیلات پایان هفته و نزدیک شدن به ایام نوروز، انتظار می‌رود 
شهرداری با آمادگی کامل نسبت به تجهیز و آماده‌سازی کمپ‌ها و فضاهای شهری 
اقدام کند تا شهر آمادگی لازم برای پذیرش گردشگران فصلی و مسافران نوروزی 
را داشته باشد. وی با اشاره به وضعیت نصب تابلوهای معرفی مطب پزشکان و وکلا 
در سطح شهر افزود: در برخی خیابان‌ها پایه‌ها و تابلوهایی نصب شده که مشخص 
نیست بر اساس چه ضوابط و مقرراتی انجام شده است. در مقابل، شهروندانی که 
برای دریافت مجوز قانونی اقدام می‌کنند، پاسخ روشنی دریافت نمی‌کنند که این 

موضوع موجب ایجاد تناقض در عملکردها شده است.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر بوشهر تصریح کرد: شهرداری باید مسیر 
قانونی، مشخص و شفافی برای صدور مجوز نصب تابلوها تعریف کند تا مشخص 
شود کدام اقدامات مجاز و کدام غیرمجاز است. اگر اقدامی خارج از ضوابط است، 
باید جمع‌آوری شود و در صورت قانونی بودن، سایر متقاضیان نیز بتوانند از همان 

مسیر استفاده کنند.

تدوین برنامه توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری بندر بوشهر

بامداد جنوب: شــورای پاسداشــت زبان فارســی معاونــت صدا با 
راه‌اندازی »جایزه ســیمرغ صدا« تلاش دارد بار دیگر توجه‌ها را به اصالت، 

دقت و زیبایی زبان فارســی در آنتن رادیو جلب کند.
به نقل از روابط عمومی معاونــت صدا، محمدجعفر محمدزاده ـ رئیس 
شورای پاسداشــت زبان فارسی معاونت صدا ـ در تشــریح اهداف و روند 
برگزاری جایزه »ســیمرغ صدا« با تأکید بر نقش صداوســیما در صیانت 
از زبان فارســی گفت: برای نخستین‌بار تصمیم شــورای مدیران معاونت 
و تاکید معاون محترم صدا بنا شــد در راســتای توجه جدی‌تر به ادبیات 
فارســی و پرهیز از به‌کارگیــری واژه‌های بیگانه، مراســمی تخصصی در 
معاونت صدا برگزار شــود که محور اصلی آن پاســداری از زبان فارسی در 

رسانه رادیو باشد.
او با اشاره به اینکه زبان فارســی نه‌تنها ابزار ارتباط، بلکه حامل هویت 
فرهنگی و تاریخی ایرانیان اســت، افزود: رادیو به‌عنوان رسانه‌ای مبتنی بر 
صدا و کلام، مســئولیت مضاعفی در حفظ سلامت زبان دارد. گویندگان، 
مجریان و برنامه‌ســازان نخســتین حلقه ارتباطی میان رسانه و مخاطب 
هستند و اگر زبان در این نقطه آسیب ببیند و به آن توجه نشود این آسیب 

به‌سرعت در جامعه بازتولید می‌شود.
محمدزاده درباره روند انتخاب نامزدها توضیح داد: از تمامی شبکه‌های 
رادیویی خواسته شد هر کدام یک نفر از کوششگران شبکه را که بیشترین 
دقت و تعهد را در پاســداری از فارسی دارد، معرفی کنند. این اسامی پس 

از دریافت، وارد مرحله ارزیابی شــدند و مورد بررسی دقیق قرار گرفتند.

 راه‌اندازی »جایزه سیمرغ صدا« 
برای زبان فارسی

بامداد جنوب: سریال »شیش‌ماهه‌« ساخته مهران مدیری از پنجشنبه 
)۴ دی‌ماه(، حوالی ساعت ۲۰: ۳۰ روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود.

به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی ســیما، ســریال تلویزیونی »شیش ماهه« 
محصول جدید سیما فیلم به کارگردانی مهران مدیری و تهیه‌کنندگی جواد 
فرحانی در ۱۷ قســمت تولیدشده است. این سریال در ژانر طنز و اجتماعی با 
حضور کمدین‌های سینما و تلویزیون قرار است به زودی در کنداکتور شبکه 

جایگزین سریال »الگوریتم« شود.
در این سریال بازیگران کمدی چون مهران مدیری، علیرضا خمسه، سید 
جواد رضویان، نیما شعبان‌نژاد، حسن معجونی، مریم سعادت، ناهید مسلمی، 

سحر زکریا و ... حضور دارند.
در خلاصه داســتان این سریال آمده است: تنها فرزند خانواده با بازی نیما 
شعبان‌نژاد به بیماری سختی مبتلا می‌شــود که پزشکان اعلام می‌کنند که 
تنها شــش ماه برای زندگی فرصــت دارد برای همین خانواده ســعی دارند 

روزهای آتی را برای وی خاطره‌انگیز کنند در این بین متوجه می‌شوند و ...

 سریال مهران مدیری از پنجشنبه 
روی آنتن شبکه سه

روایت محمود حیدری از تنها کافه‌کتاب کنگان؛

 »خانه‌دوست« پاتوقی که صنعت 
از آن غافل است

چهار‌شنبه    ۳  دی  1404    ۳  رجب    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۸

خـبـر

الهام بهروزی

‌کافه‌کتاب‌ها در فضاهای شــهری، فرصتی برای 
تبادل اندیشــه و گفت‌وگو و ترویج فرهنگ مکتوب 
به شمار می‌روند؛ فرصتی که نویسندگان، مترجمان، 
شــاعران و مولفــان را در فضایــی مملــو از کتاب و 
نمایه‌های فرهنگی با مخاطبانشان در مناسبت‌ها و 
بهانه‌های مختلف مواجه می‌کند و بستر گفت‌وگو را 

میسر می‌سازد.
کافه‌کتاب خانه دوست، یکی از این فضاهاست که 
در شهر صنعتی کنگان یک سالی است به پاتوقی برای 
دوستداران کتاب و نویسندگان و شاعران بومی مبدل 
شده است. محمود حیدری، مدیر این کافه بر این باور 
اســت که چنین فضاهایی برای محیط‌های شهری 
به‌ویژه شــهرهای صنعتی که نیاز به فضاسازی پویا و 
لطیفی دارند، می‌تواند پاتوقی دنج برای شنیدن افراد 
و روایت توسعه باشد. او که متولد سال 1363 در کنگان 
و دانش‌آموخته کارگردانی از دانشــگاه هنر و معماری 
تهران در مقطع کارشناسی ارشد است و چندین سال 
سابقه همکاری با اداره‌ فرهنگ و ارشاد اسلامی کنگان 
و ریاست انجمن نمایشی این شهرســتان را دارد، در 
بدو بازگشت به زادگاهش، به تاسی از کافه‌کتاب‌های 
خیابان‌‎های انقلاب تهران، درصدد برآمد تا کتابفروشی 
و ســپس کافه‌ای را با چاشنی کتاب در این بندر زیبا 

پایه‌ریزی کند.
او در نهایــت در ســال 1391 موفق شــد، هزینه 
راه‌اندازی یک کتابفروشــی را تهیه و مجوزهای لازم را 
از نهادهای مرتبط بگیرد و در کتابفروشــی نیک را به 
روی مخاطبان واژه‌ها و دانایی بگشاید. این کتابفروشی 
اما نتوانست پاسخگوی سطح توقعات حیدری باشد؛ 
چراکــه او در رویای راه‌اندازی یک کافه‌کتاب خاص در 
شهرش بود تا بتواند پاتوقی را برای جریان‌سازی ادبی و 
فرهنگی در این منطقه نهادینه کند تا اینکه سرانجام 
توانست با پیدا کردن یک خانه کلنگی باصفا، زمینه 
راه‌اندازی کافه »خانه دوســت« را در بندر تاریخی‌اش 
پی‌ریزی کند. کافه‌ای کــه در مدت کوتاهی پذیرای 
چهره‌هایی ادبی ملی نظیر محمد شمس لنگردوی 

شد. 
محمود حیدری در این باره به بامداد جنوب گفت: 
سال گذشته، خانه‌ای قدیمی واقع در محله استقلال 
کنگان را یافتیم؛ خانه‌ای با دیوارهای سنگ بوشهری 
که از موج آپارتمان‌سازی جان ســالم به در برده بود و 
هنوز نشــانی از هویت تاریخی شهر را در خود حفظ 
کرده است. پس از توافق با مالک، آقای عقیل انگویی، 
مســئولیت بازســازی کامل بنا را پذیرفتیم. فرایند 
بازســازی بخش کافه و کتابفروشــی بیش از شش 
ماه، از خرداد تا پایــان آذر، به طول انجامید و مجموع 
هزینه‌هــای این پروژه به حــدود ۷۰۰ میلیون تومان 

رسید؛ هزینه‌ای که به طور کامل شخصاً تأمین شد.
وی ادامــه داد: فعالیت این مجموعه ســرانجام از 
ابتــدای دی‌ماه در محل جدید آغاز شــد. باور ما این 

است که توســعه پایدار در یک شهر صنعتی، تنها با 
تقویت زیرساخت‌های فرهنگی ممکن است؛ شهری 
که از کتابخانه، کتابفروشی، سینما، گالری و فضاهای 
فرهنگی بی‌بهره باشد، روح پایداری را از دست خواهد 

داد.
این فعال فرهنگی بیان کرد: در مدت یک سال در 
این کافه، بیش از ۵۰ تا ۶۰ رویداد فرهنگی با محوریت 
کتاب و ادبیات برگزار کرده‌ایم که از جمله آن‌ها می‌توان 
به هفت مراسم رونمایی آثار نویسندگانی چون مهدی 
امیدیان، امین علی‌زاده، ســعید بردرستانی، شمس 
لنگرودی و مختارزاده، شــش نمایشــنامه‌خوانی و 

کارگاه‌های متنوع ادبی و فرهنگی اشاره کرد.
حیــدری تاکید کرد: دعوت از شــمس لنگرودی 
کار ســاده‌ای نبود. از طریق دوستان تهرانی که خود 
از چهره‌های فرهنگی هســتند، کتابسرای نیک به 
او معرفی شــد که مجموعه‌ای معتبر در حوزه ادب و 
هنر جنوب اســت. او پذیرفت و به کنگان آمد؛ دو روز 
میهمان کتابسرا بود و چهار سانس برنامه برگزار کرد 
که استقبال فوق‌العاده‌ای از او شد. کارگاه »درک من از 
حافظ« و گفت‌وگوهایی با محوریت جایگاه حافظ در 

زندگی امروز، از بخش‌های مهم این حضور بود.
مدیر کافه‌کتاب »خانه دوســت« تاکید کرد: در 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری، موازی‌کاری نمی‌کنیم. 
اگر انجمن مثنوی‌خوانی یا دوشنبه‌های ادبی فعال 
است، ما وارد همان حوزه نمی‌شویم. ما به انجمن‌های 
آزاد شــهر نیز فضا می‌دهیم تا برنامه اجرا و گفت‌وگو 
کنند. با همه‌ انجمن‌ها همکاری داریم، اما کار دیگران 
را تکرار نمی‌کنیم وی سپس به اهمیت فضای مجازی 
در مخاطب‌سازی اشاره و تصریح کرد: ما فضای مجازی 
را تهدیــد نمی‌دانیم؛ بلکه بســتری می‌دانیم برای 
گســترش مخاطبان و ارتباط با علاقه‌مندان سراسر 
کشور. این فضا، نوجوانان را با ادبیات به‌روز آشنا می‌کند 
و به زنده نگهداشتن حافظه جمعی فرهنگی کمک 
شــایانی کرده است. کتابســرای نیک خود را بازوی 
کمکی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و کتابخانه‌های 
شــهر می‌داند و هر جا که نیاز به برگــزاری رویدادی 
فرهنگی احساس شــده، کنار نهادهای متولی قرار 
گرفته است. حیدری سپس به برنامه‌های فوق‌العاده 
این کافه‌کتاب اشــاره کرد و افزود: ما در کافه، انجمن 
داستان را شنبه‌شب‌ها فعال کرده‌ایم تا پایگاهی برای 
داستان‌نویســان شهر باشد؛ همچنین با حضور سارا 
قاسمی، کارگاه قصه‌گویی خلاق کودک را هر سه‌شنبه 
برگزار می‌کنیم. به نظر من، یادگیری واقعی در کودکی 
از مسیر قصه می‌گذرد، نه از مسیر دستور و اجبار. ما 
این تجربه را بارهــا آزموده و حالا تبدیلش کرده‌ایم به 
یکی از برنامه‌های ثابت کافه‌کتاب؛ چراکه بچه با قصه 
یاد می‌گیرد و دستور، تاثیری ندارد. مات با قصه خیلی 
خوب می‌توانیم بچه‌ها را آموزش بدهیم. برای همین 

فراخوان دادیم و گفتیم هر کسی علاقه دارد، بیاید.

وی کــه با همراهی خانم حیــدری، آقای جمالی 
)نویســنده و کارگــردان(، آقــای آراد جمشــیدی 
)داســتان‌نویس( و خانم جمالی )طــراح گرافیک( 
کافه‌کتاب »خانه دوست« کنگان را مدیریت می‌کند، 
ادامه داد: تمرکز مــا در این مجموعه بر عرضه کتاب 
است، نه نوشــت‌افزار؛ زیرا مجموعه‌های تخصصی و 
قدرتمند نوشــت‌افزار در شهر حضور دارند و نیازی به 

موازی‌کاری نیست. 
این فعال فرهنگی تاکید کرد: شــهر با فضاهای 
فرهنگی و کتاب‌ها روح می‌گیــرد. بنابراین توصیه 
می‌کنم که اگر قرار اســت ساختمان بسازیم، باید در 
کنار آن، کتابفروشی‌ها، فرهنگ‌سراها و گالری‌ها هم 
ساخته شوند. هدف‌ ما در کافه‌کتاب فقط فروش کتاب 
نیســت، بلکه دمیدن روح در کالبد شهر و ایجاد فضا 
برای گفت‌وگوست تا بدین طریق به توسعه فرهنگی 

دست یازیم.
وی افزود: وقتی از »شــهر توســعه‌یافته« حرف 
می‌زنیم، باید به توسعه پایدار بیندیشیم و این توسعه 
باید همه‌جانبه باشــد. در جنوب استان -شهرهای 
صنعتی مانند کنگان، جم و عسلویه- نمی‌توان تنها 
بر ساختمان‌سازی، مبلمان شهری یا رونق اقتصادی 
تکیه کرد و از فرهنگ غافل شد. شهری که کتابخانه، 
کتابفروشی، ســینما، گالری و سالن فرهنگی ندارد، 
روح ندارد و دیر یا زود زیر بار بی‌رویه ساخت‌وســاز فرو 

می‌ریزد؛ مثل موجودی تکه‌پاره که جان ندارد.
حیدری با اشــاره به اینکه کنگان شهری صنعتی 
است و این یک فرصت است، تاکید کرد: وجود صنعت 
در شــهر باعث افتخار اســت؛ اما در حوزه‌ فرهنگ، 
صنعت مــا را نادیده گرفته. به عبارتی صنعت دو بعد 
دارد؛ هم نعمت اســت و هم نکبت. باید اشــاره کنم 
که با وجود نقش مهمی کــه در اقتصاد منطقه بازی 
می‌کند، اما ارتباط آن با فرهنگ شــهری متاســفانه 
قطع اســت. ما تاکنون از این صنایع بزرگ و کوچکی 
که در منطقه مستقر هســتند، هیچ‌گونه حمایت 
مالی دریافت نکرده‌ایم! حتی بن‌های خرید کتاب‌شان 
هم بــه کتابفروشــی‌های تهران و دیگر اســتان‌ها 
اختصاص پیدا می‌کند. در این‌جا ما پیشنهاد دادیم 
که شرکت‌ها بخشــی از خرید کتاب کارکنان خود را 
از کتابفروشی‌های محلی انجام دهند تا هم هزینه‌ها 

کاهش یابد و هم فرهنگ بومی تقویت شود.
وی با بیان اینکه کتاب‌هــای گویا  امروزه به‌عنوان 
یک نیاز جدی در صنعت مطرح است و ما آمادگی تهیه 
این کتاب‌هــا را داریم، تاکید کرد: اما تا امروز مخاطب 
صنعتی به سمت ما نیامده، اگر این کتاب‌ها را سفارش 
بدهنــد، بلافاصله اجرایی می‌کنیــم. به عقیده من، 
کارکنان صنایع خســته‌اند، وقت کمی برای مطالعه‌ 
چاپــی دارند و کتاب گویا بهتریــن راه ارتباط آن‌ها با 
محتواســت. اگر صنعت سمت ما بیاید، این بخش را 

جدی و سریع اضافه خواهیم کرد.

تدوین جشنواره داستان کودک و 
نوجوان رضوی در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با بیان اینکه 
پانزدهمین جشنواره داستان کودک و نوجوان رضوی با رویکردی مخاطب‌محور 
برگزار می‌شــود، گفت: این جشــنواره با بهره‌گیری از داستان، مفاهیم دینی و 

آموزه‌های رضوی را به نسل کودک و نوجوان منتقل می‌کند.
محمدحسین زندویان در تشریح اهداف پانزدهمین جشنواره داستان کودک 
و نوجوان رضوی گفت: استفاده از ابزار جذاب و اثرگذار داستان برای ترویج معارف 
دینی و فرهنگ رضوی در میان کودکان و نوجوانان، مهم‌ترین هدف این رویداد 
فرهنگی اســت؛ چرا که این گروه سنی، آینده‌ســازان جامعه اسلامی به شمار 

می‌آیند.
وی افزود: شناســایی، معرفی و قدردانی از تولیدکنندگان و پدیدآورندگان 
برتر آثار فاخر فرهنگی، تولید محتوای مناسب برای انتشار در رسانه‌های مجازی 
و شــبکه‌های اجتماعی و ایجاد جریان‌سازی فرهنگی برای کشف استعدادها و 

چهره‌های نو قلم از دیگر اهداف این جشنواره است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با بیان اینکه آثار باید در تراز 
ادبیات کودک و نوجوان تولید شــوند، تصریح کرد: محورهای جشنواره شامل 
معارف و آموزه‌های رضوی، ســبک زندگی رضوی، فرهنگ زیارت، جلوه‌های 
مهربانی و مهرورزی در ســیره امام رضا )ع(، توجه ویــژه به کودک و نوجوان در 
زندگی آن حضرت و خانواده ایشان اســت. زندویان خاطرنشان کرد: جشنواره 
در دو بخش کودک و نوجوان برگزار می‌شــود که در بخش نوجوان، آثار در قالب 
داستان کوتاه و داستان بلند مورد داوری قرار می‌گیرند. داوری آثار بر عهده هیئتی 
متشکل از اعضای هیئت اندیشه‌ورز جشنواره شامل سیروس فتحی، بشیر علوی، 

عاشوری‌نژاد و رضا معتمد خواهد بود.
وی با اشــاره به جوایز جشــنواره گفت: در بخش کــودک، نفر اول تندیس 
جشنواره، لوح تقدیر و 15 میلیون تومان جایزه نقدی دریافت می‌کند، نفر دوم 
لوح تقدیر و 12 میلیون تومان و نفر ســوم لوح تقدیر و 10 میلیون تومان هدیه 
نقدی خواهند داشت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر ادامه داد: 
در بخش نوجوان و در قالب داســتان کوتاه، نفر اول 20 میلیون تومان به‌همراه 
تندیس و لوح تقدیر، نفر دوم 15 میلیون تومان و نفر سوم 10 میلیون تومان جایزه 

نقدی دریافت می‌کنند.
زندویان افزود: در بخش داســتان بلند نوجوان نیز نفر اول تندیس جشنواره، 
لوح تقدیر و 25 میلیون تومان جایزه نقدی کسب خواهد کرد، نفر دوم 20 میلیون 
تومان و نفر سوم 15 میلیون تومان هدیه نقدی دریافت می‌کنند. وی در پایان با 
تأکید بر نقش محوری کودکان و نوجوانان در آینده جامعه گفت: توجه به سیره 
امام رضا )ع( در حوزه کودک و نوجوان، به‌ویژه در زمینه ســبک زندگی، اخلاق، 
آداب و مهربانی، می‌تواند زمینه‌ســاز شکل‌گیری جامعه‌ای سالم‌تر و ایمن‌تر در 

آینده باشد و خانواده‌ها در این مسیر نقش بسیار اثرگذاری دارند.

گزارش

 تبادار: فرهنگ‌سازی در بوشهر 
با جدیت دنبال می‌شود

بامداد جنوب: استاندار اسبق بوشهر و رئیس بنیاد رشد و اندیشه سازندگی 
استان بوشهر بر محوریت فرهنگ‌سازی و ارزیابی اثربخشی حمایت‌ها تاکید کرد.

اسماعیل تبادار در نشست هیئت‌مدیره بنیاد رشد و اندیشه سازندگی استان 
بوشــهر، با تشریح ماهیت و رســالت بنیاد گفت: ماهیت و ذات بنیاد، اندیشه و 
فرهنگ‌سازی اســت؛ به این معنا که ابتدا ایده و اندیشه‌ای در میان اعضا شکل 
می‌گیرد، ســپس متناسب با آن، برنامه‌ریزی انجام می‌شــود و در نهایت، ذیل 

اجرای برنامه‌ها، فرآیند فرهنگ‌سازی در جامعه دنبال می‌شود.
رئیس بنیاد رشــد و اندیشه سازندگی استان بوشهر افزود: بنیاد به دنبال آن 
نیســت که به تنهایی مجری تمامی برنامه‌ها باشــد، بلکه هدف آن بارور کردن 
اندیشه‌ها، تدوین برنامه بر اساس آن و عملیاتی‌سازی بخشی از این برنامه‌ها در 

راستای نهادینه‌سازی فرهنگ در سطح جامعه شهری و روستایی است.
تبادار با تقدیر از فعالیت‌های انجام‌شــده در حوزه پاکسازی محیط، آموزش 
عمومی و درختکاری در شهرها و روستاها یادآور شد: این اقدامات ریشه در یک 
اندیشه دارند و با تبدیل شدن به برنامه، به‌تدریج به یک فرهنگ در جامعه تبدیل 
می‌شوند. البته باید توجه داشت که هدف اصلی بنیاد، فرهنگ‌سازی است و انجام 

اقدامات اجرایی یا ورود به وظایف دستگاه‌های اجرایی نیست.
رئیس بنیاد رشد و اندیشه ســازندگی استان بوشهر به حمایت‌های بنیاد از 
دانش‌آموزان و دانشــجویان اشــاره کرد و افزود: هدف ما از این حمایت‌ها صرفاً 
پرداخت کمک‌های مالی نیست، بلکه خروجی و اثربخشی این حمایت‌ها اهمیت 
دارد. باید مشــخص شود دانش‌آموزان و دانشجویان تحت حمایت بنیاد، پس از 
فارغ‌التحصیلی در چه رشــته‌ها و حوزه‌هایی فعالیت می‌کنند و چه نقشــی در 

تحولات و توسعه استان دارند.
وی با اشاره به حمایت بنیاد از برخی دانشجویان در مقاطع تحصیلی پسادکترا 
از جمله حوزه نانو، تصریح کرد: لازم است برنامه‌ها، فعالیت‌ها و میزان اثرگذاری 
این افراد در ســطح اســتان به صورت مستمر رصد شــود. بنیاد علاوه بر جذب 
کمک‌های خیرین، وظیفه دارد مسیر شغلی و نقش‌آفرینی افراد تحت حمایت را 

پس از فارغ‌التحصیلی دنبال کند.
تبــادار همچنین از تلاش‌های انجام‌شــده در زمینــه راهنمایی تحصیلی 
دانش‌آموزان و مشاوره انتخاب رشته پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری قدردانی 
کرد و ابراز داشت: ضروری است ضمن نهادینه‌سازی این رویدادها، ارتباط بنیاد 
با آموزش و پرورش، دانشــگاه‌ها و فعالان حوزه آموزش تقویت شود و از مدیرانی 
که موجب افزایش قبولی دانش‌آمــوزان مدارس تحت مدیریت خود در کنکور 

سراسری شده‌اند، تقدیر به عمل آید.
وی تأکیــد کرد: آموزش به معنای خاص و در چارچوب مأموریت‌های اصلی 
بنیاد و حمایت از اســتعدادها باید با جدیت بیشتری دنبال شود تا مسیر شغلی 
فارغ‌التحصیلان و نقش آنان در توسعه استان به‌روشنی مشخص شود. امیدواریم 

با تمرکز بر خروجی‌ها، سطح اعتباری آموزش در برنامه‌های بنیاد ارتقا یابد.
رئیس بنیاد رشد و اندیشه سازندگی استان بوشهر در بخش دیگری از سخنان 
خود، درختکاری را یکی از برنامه‌های جدی بنیاد عنوان کرد و افزود: برای سال 
جاری، کاشت ۱۰ هزار اصله نهال هدف‌گذاری شده که تاکنون بیش از ۵۰ درصد 

آن با همکاری شهرداری‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد محقق شده است.

گزارش

بامــداد جنوب: هیــات انتخــاب آثار برگزیده جشــنواره‌های اســتانی 
چهل‌وچهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر معرفی شدند. خبر دیگر 
درباره این رویداد این است که دومین پیش نشست بخش سمینارهای این 

جشنواره چهارم دی ماه در تالار مشاهیر تئاترشهر برگزار می‌شود.
بر اساس این خبر، با توجه به جایگاه ارزنده هنرمندان تئاتر استان‌ها در تئاتر 
کشور و به جهت ایجاد بستری برای تبادل نظر و انتقال تجارب هنرمندان، 
همایش »از صحنه تا قاب تصویر« با مشارکت دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر، 
هماهنگی تئاتر استان‌های اداره کل هنرهای نمایشی، اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی کرمانشاه و انجمن هنرهای نمایشی کرمانشاه برگزار می‌شود.

بر همین اســاس هیات انتخاب آثار برگزیده جشــنواره‌های تئاتر استانی 
چهل‌وچهارمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر فجر؛ گیلدا حمیدی، ابراهیم 
پشت‌کوهی، مجید رحمتی، نصرت الله مســعودی و اتابک نادری معرفی 

شدند.
طبق اعلام دبیرخانه، ۶۱ اثــر در بخش صحنه‌ای همایش کارگردانان آثار 
برگزیده جشنواره‌های استانی مورد بررسی قرار خواهد گرفت و ۱۴ اثر برتر 
به چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه پیدا خواهند کرد. این 
همایش به پاسداشــت اهمیت و حضور پررنگ هنرمندان شهرستان‌ها و 
قدردانی از این سرمایه‌های اصلی تئاتر کشور از یکم تا هفتم دی ماه در شهر 

کرمانشاه اجرایی خواهد شد.
فرزان دلفانی مدیر بخش استان‌های چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر فجر مدیریت و محمدرضا درند مدیریت اجرایی این همایش را برعهده 
دارد. چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری سیدوحید 
فخرموسوی بهمن ماه امسال برگزار خواهد شد و بخش پژوهش و سمینار 

آن برعهده رامتین شهبازی است که دی ماه برگزار می‌شود.

معرفی هیات انتخاب آثار برگزیده جشنواره‌های تئاتر استانی فجر 



فوتبالیست برازجانی به اردوی تیم ملی بانوان دعوت شد‌‌

حضور در مسابقات با دستان خالی؛‌

»کیک ‌بوکسینگ « به عنوان یکی از ورزش‌های 
رزمی برجسته، تاریخچه‌ای غنی و جذاب دارد که به 
هنرهای رزمی سنتی شرق آسیا بازمی‌گردد.کیک 
بوکسینگ نیز مانند ســایر رشته‌های رزمی هدف 
مشــترکی را دنبال می‌کند و آن دفــاع از خود، با به 
دست آوردن آمادگی جسمانی و تسلط بر روش‌های 
دفاعی است و همان‌طور که از نامش پیداست شامل 
کیک یعنی لگد )ضربات پا(‌ و بوکس یعنی مشــت 

)ضربات دست(‌ است.
کیک لایت یکی از سبک‌های کیک بوکسینگ 
است که در سطح کشــور زیر نظر کانچو جهانگیر 
سلیمانی فعالیت دارد. این سبک در استان بوشهر 
نیز دارای طرفداران بســیاری اســت و ورزشکاران 
مستعد و پرافتخاری در این زمینه فعالیت می‌کنند. 
در چند روز گذشــته، تیم بانوان کیک ‌بوکسینگ 
شهرستان جم به عنوان نماینده هیأت ورزش‌های 
رزمی استان بوشهر با حضور در رقابت‌های قهرمانی 
بانوان کشور در رشته کیک‌لایت - کیک ‌بوکسینگ  
عنوان نایب‌قهرمانی تیمی رشته کیک‌لایت - کیک 
‌بوکســینگ  ایران را کســب کرد و اعضای این تیم 
۷ نشــان طلا، ۳ نقره و ۶ برنز، برای استان به ارمغان 

آوردند.
خبرنگار بامداد جنــوب در گفت‌وگو با مرضیه 
روســتا مربی جمی‌ها و نماینده کیک‌ لایت کیک 
بوکسینگ در استان بوشــهر به موفقیت‌های این 

تیم پرداخته است.
روستا درخصوص برگزاری این رقابت‌ها بیان کرد: 
رقابت‌های قهرمانی بانوان در رشــته کیک‌لایت - 
کیک ‌بوکسینگ  بیست و یکم آذر با حضور بیش از 
۳۰۰ فایتر برتر از سراسر کشور زیر نظر فدراسیون در 

سالن شهیدان اسماعیلی تهران برگزار شد.
وی با بیان اینکه این دوره از مســابقات با حضور 
۱۳ تیم برگزار شد، افزود: تیم بانوان کیک ‌بوکسینگ  
شهرستان جم به عنوان نماینده هیأت ورزش‌های 
رزمی اســتان بوشــهر با ترکیب ۱۶ فایتر همراه با 

سرپرست و مربی در این دوره رقابت حضور یافت.
روستا با اشــاره به درخشش ورزشکاران استان در 
این مسابقات، بیان کرد: دختران کیک ‌بوکسینگ 
‌کار جم، با درخششی خیره‌کننده، با کسب ۷ نشان 
طلا، ۳ نقره و ۶ برنز، عنوان نایب‌قهرمانی تیمی رشته 
کیک‌لایت - کیک ‌بوکســینگ  ایران را به دســت 

آوردند.
نماینده کیک‌ لایت کیک بوکسینگ در استان 
بوشهر با اشاره به بخش مبارزه در این رقابت‌ها عنوان 
کرد: نشان‌های طلا با تلاش ورزشکارانی چون نرجس 
قاسمی، آتنا صفرپور، باران فولادی، زهرا قاسمی، وانیا 

امیریان، هلنا بختیاری و سدنا قشلاقی حاصل شد.
وی ادامــه داد: 3 نشــان نقره بــا تلاش‌های تارا 

خجســته، معصومه صمدیان و یکتــا انصاریان به 
دست آمد و فاطمه صبوری، آوینا کشاورزی، فاطمه 
کوشــکک، عســل قرقانی، ام‌البنین موزه و مریم 

محمدی نیز موفق به کسب ۶ نشان برنز شدند.
این مربی رزمی، بابیان اینکه بخش موزیکال فرم 
)شــادو( به صورت جداگانه برگزار شد، افزود: نرجس 
قاسمی علاوه بر کسب نشان طلا در بخش مبارزه، 
موفق به کسب نشان طلا در بخش موزیکال فرم شد 
و آتنا صفرپور نیز علاوه بر نشان طلای بخش مبارزه 

به نشان نقره موزیکال فرم دست یافت.
روســتا با بیان اینکه هر سال بانوان ورزشکار تیم 
طلوع جم به مسابقات کشوری اعزام می شوند، افزود: 
امســال نیز برای حضور در این مسابقات، تمرینات 
تیم را از فرودین شــروع کردیم و علاوه بر تمرینات 
کلاسی، به صورت 3 جلسه در هفته تمرینات تیمی 
را برگزار کردیم. همچنین بر روی وزن ورزشــکاران و 

برنامه غذایی آنها تأکید داشتم.
نبود حامی مالی بزرگ‌ترین دغدغه بانوان 

ورزشکار
وی درخصوص اعزم ورزشــکاران به مسابقات و 
چالش‌های مسیر بیان کرد: در ۵ سال مربی‌گری‌ام 
همه اعزام ورزشــکاران با حمایــت خانواده‌ها بوده 
است و از سوی هیچ نهاد، صنایع و حتی اداره ورزش 
شهرســتان نیز  حمایت نشده‌ایم. بیشتر مواقع به 
دلیل هزینه‌های هنگفت، برای اعزام ورزشــکاران به 

مسابقات با مشکلاتی مواجه هستیم.
ایــن مربی بزرگ‌ترین دغدغه بانوان ورزشــکار را 
نداشتن حامی مالی عنوان کرد و گفت: برخی از این 
ورزشکاران با وجود اینکه استعداد و توانمندی بالایی 
داشتند ولی به دلیل کم‌بضاعت بودن از ادامه مسیر 

منصرف شدند.
نماینده کیک‌ لایت کیک بوکسینگ در استان 
بوشــهر با اشاره به سطح مســابقات از نظر کمی و 
کیفی بیان کرد: امسال مسابقات در سطح بالایی 
برگزار شــد و همه شــرکت‌کنندگان در این دوره از 

رقابت‌ها برتر، و دارای مربیان بنامی بودند. 
روســتا با بیان اینکه تلاش دارم ورزشکاران تیم 
در زمان‌های مخلتف ســال در مســابقات استانی 
و شهرســتانی نیز حضور داشــته باشــند، افزود: 
ورزشکاران دیگر نقاط در اکثر مسابقات استان‌های 
مختلف حضور دارند و در مســابقات کشــوری با 
آمادگی کامل و نگرانی کمتری شرکت می‌کنند اما 
هیأت ورزش‌های رزمی استان بوشهر فقط به ما اجازه 
شرکت در مسابقات درون استانی را داده و نمی‌توانیم 
در رقابت‌های خارج از اســتان حضور داشته باشیم 
و این موضوع شــرایط را کمی برایمان سخت کرده 

است.
او در خصــوص وضعیت و عملکرد ورزشــکاران 

افتخارآفرین تیم طلوع جم گفت: عملکرد ورزشکاران 
تیم با وجود کمتریــن زمان تمرین یرضایت بخش 
بوده است اما به دلیل اینکه ورزشکاران فقط در سال 
یکبار به مسابقات خارج از اســتان اعزام می‌شوند، 

فشار روانی بالایی بر تیم و مربی وارد می‌شود.
افتخارآفرینی تیم در سه سال پیاپی

نماینده کیک‌ لایت کیک بوکسینگ در استان 
بوشهر به افتخارآفرینی تیم شهرستان جم در سه 
سال متوالی اشاره کرد و گفت: طی سه سال اخیر این 
تیم با حضور در مسابقات کشوری موفق به کسب 
مقام در بخش‌های انفرادی و تیمی شــده است. در 
ســال اول و دوم به مقام سوم تیمی دست یافتیم و 
امسال نیز توانســتیم عنوان نایب‌قهرمانی تیمی 
رشته کیک‌لایت - کیک ‌بوکسینگ  ایران را کسب 

کنیم.
روســتا با بیان اینکه ایــن موفقیت‌ها، نتیجه 
ســال‌ها تمرین و پشتکار بی‌وقفه دختران ورزشکار 
اســت، افزود: ما از تمامی نهادهای حمایتی استان 
درخواست داریم تا با همراهی و حمایت خود، مسیر 
پیشرفت این استعدادهای درخشان را برای حضور 

در میادین بالاتر هموار کنند.
وی با اشــاره به تجهیزات و امکانات ورزشــی در 
شهرستان جم بیان کرد: در کل به صورت دو سانس 
در باشگاه و ســالن فعالیت دارم. تجهیزات خاصی 
برای این رشــته وجــود ندارد و 4 کیســه با هزینه 
شخصی برای تمرین فراهم کرده‌ام وحتی یک اتاق 
برای نگهداری کیســه‌ها در اختیار ندارم. در باشگاه 
فقط دو کیسه مربوط به این رشته نصب شده است.

ایــن مربی درخصــوص کیک بوکســینگ و 
علاقه‌مندان به این رشــته ورزشی گفت: در کیک 
بوکســینگ همزمان از دست و پا استفاده می‌شود 
و با هر ترکیب، تکنیک دفاعی آن نیز به ورزشکاران 
تیم آموزش داده می‌شود. افرادی که اعتماد به نفس 
و روابــط عمومی پایینی دارند بــا حضور در اولین 
مســابقات به توانمندی خود پی می‌برنــد. افراد 
علاقه‌مند به این رشته باید به طور منظم درتمرینات 
حضور یابند و اخلاق ورزشی رعایت کنند که از نظر 

من حائز اهمیت است.
روســتا به سبک کیک ‌لایت اشاره کرد و توضیح 
داد: کیک‌ لایت یکی از سبک‌های کیک بوکسینگ 
است که در سطح کشــور زیر نظر کانچو جهانگیر 
ســلیمانی فعالیــت دارد و جزو یکــی از بهترین 

سبک‌های این رشته محسوب می شود.
نماینده کیک‌ لایت کیک بوکسینگ در استان 
بوشهر با اشاره به فعالیت‌ها، افتخارات و قضاوت‌های 
خود در مسابقات مختلف در سطح کشور بیان کرد: 
اکنون جزو کادر فنی و هیأت رئیســه سبک کیک 

لایت هستم.

بامداد جنوب: اردوی آماده‌ســازی تیم ملی فوتبال بانوان برای 
حضور در جام ملت‌های آسیا با دعوت از ۳۰ بازیکن در مرکز ملی فوتبال 
آغاز می‌شود که فاطمه امینه برازجانی فوتبالیست برازجانی نیز در این 
اردو حضور خواهد یافت.  پس از برگزاری دیدارهای هفته دوازدهم لیگ 
برتر فوتبال بانوان، دور جدید تمرینات تیم ملی از یکشنبه هفتم دی 

به مدت سه روز در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.
به همین منظور مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی ۳۰ بازیکن را 
به اردو فرا خواند که اسامی به این شرح است: زهرا قنبری، ثنا صادقی، 

زهرا احمدزاده، مهناز رضازاده )تهران(، عاطفه ایمانی، فاطمه شــبان، 
محدثه زلفی، فاطمه مخدومی، شقایق روزبهان )البرز(، زهرا سربالی، 
افســانه چترنور، شبنم بهشت، گلنوش خســروی، مینا نافعی، رها 
یزدانی، ملیکا متولی، فاطمه امینه برازجانی، عاطفه رمضانی، فاطمه 
پسندیده، سارا دیدار، شهناز جعفری‌زاده، روژین تمریان )کرمان(، کوثر 
عنبری، سمیه اســماعیلی )ایلام(، زهرا پورحیدر، مرضیه نیکخواه 
)اصفهان(، زهرا خضری،یسنا جعفری، فهیمه ارزانی و بهناز طاهرخانی 

)گیلان(.

بیست‌ویکمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا 
از یک تا ۲۱ مارس ۲۰۲۶ )۱۰ اســفند ۱۴۰۴ تا یک فروردین ۱۴۰۵( به 

میزبانی استرالیا برگزار خواهد شد.
گروه‌بندی مســابقات به این ترتیب اســت :گروهA: اســترالیا، 
کره‌جنوبی، ایران و فیلیپین، گروهB: کره‌شمالی، چین، بنگلادش و 

ازبکستان، گروهC: ژاپن ویتنام، هند و چین‌تایپه.
تیم ملی فوتبال بانوان ایران ۱۱ اسفند با تیم کره‌جنوبی،۱۴ اسفند 

با استرالیا و ۱۷ اسفند با فیلیپین دیدار می‌کند.

بامداد جنوب: بعد از دو پیروزی متوالی پارس جنوبی با ســرمربی جدید در 
شهرستان جم اتحاد ویژه ای برای بازگرداندن این تیم به لیگ برتر شکل گرفته 

است.
پارس جنوبی جم یکی از تیم‌هایی است که از ابتدای فصل برای صعود به لیگ 
برتر کارش را شروع کرد، اما نتایجی ناامید کننده در اوایل بازی‌‎ها گرفت. با وجود 
اینکه جمی‎ها با عبور از بحران ابتدای فصل به شرایط خوب برگشتند، اما کسب 

چند نتیجه ضعیف باعث تغییرات روی نیمکت این تیم شد.
در نهایت رضا مهاجری سرمربی باتجربه که سابقه صعود به لیگ برتر با سیاه 
جامگان مشــهد و خیبر خرم‌‎آباد را به عنوان ســرمربی دارد، جایگزین مهدی 

رجب‌‎زاده روی نیمکت این تیم شد و کارش را شروع کرد.
اتفاق ویژه درباره پارس جنوبی این است که این تیم با هدایت رضا مهاجری در 
دو بازی گذشته دو پیروزی کسب کرده و همین مسأله باعث شده هواداران جمی 

به بازگشت به لیگ برتر بسیار امیدوار شوند.
هواداران پارس جم که در بازی خانگی قبلی مقابل نیروی زمینی هم حمایت 
خوبی از تیم داشتند، حالا اتحاد ویژه ای پیدا کردند. در سطح شهر جم بنرهایی 
درباره اطلاع رسانی بازی بعد پارس جنوبی مقابل بعثت کرمانشاه نصب شده و به 

نظر می رسد در بازی آینده هم هواداران جمی به پشتیبانی از تیمشان بپردازند.
مهاجری و شــاگردانش حالا انگیزه زیادی دارند تا آخرین بازی نیم فصل اول 
را هم با برد پشــت سر بگذارند و شرایط خود را در جدول بهبود ببخشند. آنها در 
نیم فصل این فرصت را دارند تا با جذب نفرات جدید و تقویت تیم شرایط بهتری 

برای تیم خود بسازند.
خبر دیگر از پارس جم این که، طی حکمی از ســوی ســید احسان موسوی 
مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی پارس جنوبی جم، رضا غریبی به عنوان مدیر 

آکادمی فوتبال باشگاه پارس جنوبی جم منصوب شد.
در متن این حکم، با تأکید بر اهمیت نقش آکادمی در پرورش استعدادهای پایه 
و آینده‌ساز باشگاه، از سوابق، تخصص و توانمندی‌های مدیریتی آقای غریبی؛یاد 
شده و ابراز امیدواری گردیده اســت که با بهره‌گیری از دانش فنی، برنامه‌ریزی 
اصولی و تعامل ســازنده با مربیان و مجموعه باشگاه، شاهد ارتقای هرچه بیشتر 

سطح کیفی آکادمی و رشد بازیکنان مستعد باشیم.
همچنین مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی جم از زحمات و تلاش‌های صادقانه، 

محمود غلامزاده‌فرد در سال‌های گذشته، قدردانی کرد.

پارسی‌ها برای بازگشت به لیگ برتر 
یکدل شد‌ند

 دختران رزمی‌کار جمی 
نایب‌قهرمان کشور شدند

بامداد جنوب: فهرست ۲۳ نفره تیم فوتبال امید برای اردوی امارات 
و جام ملت‌های آسیا اعلام شد.

فهرســت ۲۳ نفره تیم ملی امید ایران برای اردوی امارات و مسابقات 
جام ملت‌های آســیا به این شرح اعلام شــد: دروازه‌بان‌ها: محمد خلیفه 
)آلومینیوم اراک( امیر مهدی مقصودی )ســپاهان اصفهان( پوریا رفیعی 
)ســپاهان اصفهــان(، مدافعین: دانیــال ای ری )ملــوان انزلی( مهدی 
زارع )آخمت گروژنی روســیه( فرزین معامله‌گری )شــمس آذر قزوین( 
مســعود محبی )خیبر خرم آباد( بهرام گودرزی )آلومینیوم اراک( ارشیا 
وثوقی‌فرد )فجرشهید سپاسی( ســید مهدی مهدوی )آلومینیوم اراک( 
عرفان جمشــیدی )پیکان تهران(، هافبک‌ها: پوریــا لطیفی‌فر )گل‌گهر 
ســیرجان( مهدی گودرزی )خیبر خــرم آباد( عبــاس حبیبی )ملوان 
انزلی( مهدی جعفری )ملــوان انزلی( امیرمحمد رزاقی‌نیا )اســتقلال( 
امیررضا شــیخی‌راد )نســاجی مازندران(، وینگرها: محمدجواد حسین 
نژاد )آنژی ماخاچ قلعه روســیه( یادگار رســتمی )فجر شــهید سپاسی 
شیراز( محمدحســین صادقی )پرســپولیس تهران( حمیدرضا ضرونی 
)خیبر خرم آبــاد(، و مهاجمان: رضا غندی‌پــور )الوحده امارات( محمد 

عسگری )سپاهان(.
امید روانخواه در حالی فهرســت تیم فوتبــال امید را برای رقابت‌های 
جام ملت‌های آســیا منتشر کرده اســت که خبری از سعید سحرخیزان 

مهاجم آماده استقلال نیست.

‌۲۳ بازیکن تیم فوتبال امید 
برای جام ملت‌ها

بامداد جنوب: هفته هشــتم لیگ برتر فوتسال زنان ایران با شکست 
مدافع عنوان قهرمانی به پایان رسید.

هفته هشــتم لیگ برتر فوتســال زنان دوم دی بــا برگزاری ۶ دیدار 
پیگیری شــد و تیم‌های اســتقلال تهــران، فولاد هرمزگان، ســپاهان 
اصفهــان، ایران زمین ملارد و گلبرگ تاکســتان به پیروزی رســیدند. 
مســابقه تیم‌های مس کرمــان و نفت امیدیه هم با تســاوییک بر یکبه 

پایان رسید. 
دریکی از مســابقات مهــم این هفته پالایش نفت آبــادان که مدافع 
عنوان قهرمانی است مقابل فولاد هرمزگان به میدان رفت و با نتیجه دو 
بر یک شکســت خورد. نفت که سومین شکســت خود را در لیگ تجربه 

کرد، به رتبه پنجم جدول رده‌بندی سقوط کرد.
اســتقلال تهران که صدرنشــین اســت هم هیأت فوتبال خراسان 
رضــوی را با دو گل از پیش رو برداشــت و به هفتمین بــرد پیاپی خود 

دست پیدا کرد و ۲۱ امتیازی شد. 
نتایج هفته هشــتم لیگ برتر فوتسال زنان به شرح زیر است: 

استقلال تهران ۲ - صفر هیات فوتبال خراسان رضوی
فولاد هرمزگان ۲ - ۱ پالایش نفت آبادان 

پالایش نفت اصفهان ۲ - ۴ گلبرگ تاکستان
مس کرمان ۱ - ۱ نفت امیدیه

سپاهان اصفهان ۴ - ۳ شرکت ملی حفاری
مس رفسنجان ۱ - ۳ ایران زمین ملارد

مدافع قهرمانی باخت

بامداد جنوب: پرافتخارترین دختر دوچرخه‌ســوار ایران گفته اســت، 
بازی‌های آســیایی ناگویا آخرین رویداد برای من به عنوان ورزشکار است و 

می‌خواهم پس از آن وارد مسیر جدیدی شوم.
فرانک پرتــوآذر در گفت‌وگو با ایســنا درباره‌ی برنامه خــود برای حضور 
در بازی‌های آســیایی ناگویا بیان کرد: از اولین ســال حضورم در تیم ملی 
دوچرخه‌سواری به دنبال گرفتن نشان بازی‌های آسیایی بودم و این در حالی 

بود که حضور در آن حتی یک رویا بود. 
وی افزود: از ســال ۹۳ تا الان بسیاری از اولین‌ها را در دوچرخه‌سواری انجام 
دادم. من اهل چالش هســتم و تا امروز هــم به دنبال کارهایی در دوچرخه 
سواری بوده‌ام که روزی نشدنی به نظر می‌رسیدند. فکر می‌کنم رسالتم را به 
عنوان پیشرو در دوچرخه‌سواری بانوان ادا کرده‌ام، به همین خاطر تصمیم 
گرفته‌ام بعد از بازی‌های آسیایی ناگویا راه جدیدی را در پیش بگیرم تا بتوانم 

به نسل بعد از خودم کمک کنم.
پرتوآذر گفت: چندین سال است به دلیل عضویت در یک باشگاه، در سوییس 
اقامت دارم. همین‌طور با توجه به تحصیلات و سطح زبانم، توانسته‌ام ارتباط 
خوبی با اتحادیه جهانی دوچرخه‌ســواری و برندها برقرار کنم. این هدف را 
دارم که بتوانم سفیر ورزش ایران در سطح بین‌الملل باشم. از این رو برای این 
کار باید دوره‌های مربوط به داوری و مربیگری و همین‌طور دوره‌هایی که در 

کمیته بین‌المللی المپیک است را بگذرانم. 
وی ادامه داد: آمادگی‌ام را در این زمینه به فدراســیون دوچرخه ســواری، 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک اعلام کردم. محل زندگی من در سوییس 
به اتحادیه جهانی دوچرخه‌ســواری و کمیتــه بین‌المللی المپیک خیلی 
نزدیک است و شرکت در دوره‌ها برای من کاملا آسان است و امیدوارم از این 

فرصت استفاده شود.

خداحافظی دختر پرافتخار دوچرخه‌سواری ایران‌

چهار‌شنبه    ۳  دی  1404    ۳  رجب    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۸

شتاب در تکمیل طرح‌های 
ورزشی بوشهر‌‌

بامداد جنوب: سرپرســت اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشهر با اشاره 
بــه تخصیص 600 میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های ورزشــی اعلام کرد: با 
مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب، زمینه تکمیل طرح‌های ورزشی استان بوشهر 

تا پایان سال آینده و ارتقای زیرساخت‌های ورزشی فراهم می‌شود.
موســی کشــتکار با اشــاره به روند اجرای طرح‌های ورزشــی مرتبط با 
مســئولیت‌های اجتماعی در اســتان بوشــهر بیان کرد: از مجموع 25 طرح 
تعریف شده در این بخش، 10 طرح به اتمام رسیده یا در مرحله نهایی اجرا قرار 
دارد و پیش‌بینی می‌شود با اعتبارات تخصیصی که هم‌اکنون در حال توزیع 

است، بخش قابل توجهی از این طرح‌ها تا دهه فجر امسال تکمیل شود.
وی افزود: بخشــی از این طرح‌هــا علاوه بر مســئولیت‌های اجتماعی، از 
اعتبارات ملی و اســتانی نیز بهره‌مند هستند و برنامه‌ریزی شده است بیشتر 
طرح‌ها تا پایان ســال آینده و عمدتاً تا هفته دولت ســال آینده به بهره‌برداری 
برســد، به‌ویژه طرح‌های واقع در جنوب استان که ســهم قابل توجهی از این 

طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.
سرپرســت اداره‌کل ورزش و جوانــان اســتان بوشــهر با اشــاره به نقش 
ســرمایه‌گذاری صنایع در جنوب اســتان گفت: طرح‌های تعریف شده برای 
جنوب اســتان مشخص شــده و میزان مشــارکت و کمک صنایع در قالب 
مســئولیت‌های اجتماعی در حال جمع‌بندی است که پس از نهایی شدن، 

جزئیات آن اعلام خواهد شد.
کشــتکار ادامه داد: در برخی طرح‌ها، با همراهی فرمانداران و دستگاه‌های 
اجرایی، پیش‌بینی می‌شــود تا خرداد ســال آینده عملیات اجرایی به پایان 
برسد و با تداوم این حمایت‌ها، بســیاری از طرح‌ها به پیشرفت بیش از 50 تا 

70 درصد خواهند رسید.
وی در تشــریح وضعیت کلی طرح‌های ورزشی استان بوشهر بیان کرد: در 
حال حاضر حدود 65 طرح ورزشی فعال در استان وجود دارد که اولویت اصلی، 
اجرای طرح‌های مصوب ســفر رئیس‌جمهور است و بر اســاس برنامه‌ریزی 
انجام‌شده، تمامی این طرح‌ها تا دهه فجر سال آینده و حدود 90 درصد آنها تا 

هفته دولت آینده افتتاح خواهند شد.
سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشهر با اشاره به افزایش اعتبارات 
ملی گفت: اعتبارات ملی ورزش اســتان در سال جاری نسبت به سال گذشته 
افزایش قابل توجهی داشــته و از 110 میلیارد تومــان به 170 میلیارد تومان 
رسیده است که مجموع اعتبارات ملی تخصیصیافته به طرح‌ها به حدود 240 

میلیارد تومان می‌رسد.
وی افزود: در کنار اعتبارات ملی، حدود 270 میلیارد تومان اعتبار استانی 
نیز برای طرح‌های ورزشــی اســتان اختصاص یافته و همچنین 80 میلیارد 
تومان از محل اعتبارات نفت پیش‌بینی شــده اســت. ضمن اینکه تاکنون 
مبلغی در حدود سه تا چهار میلیارد تومان از محل اعتبارات شورای راهبردی 

نیز به حوزه ورزش پرداخت شده است.
کشــتکار عنوان کرد: مجموع این اعتبــارات رقمی در حدود 600 میلیارد 
تومان را شامل می‌شــود که با مدیریت و برنامه‌ریزی مناسب، زمینه تکمیل 
طرح‌های ورزشــی استان بوشهر تا پایان ســال آینده و ارتقای زیرساخت‌های 

ورزش را فراهم خواهد کرد.

گزارش

جدال جذاب ۸ تیم برای قهرمانی
بامداد جنوب: ششــمین دوره لیگ هاکی روی یخ ایران با حضور چهار تیم 
در بخش مردان و چهار تیم در بخش بانوان از چهاردهم آبان‌آغاز شــده است و تا 

شانزدهم اسفند ادامه خواهد داشت.
به نقل از مهر، در این رقابت‌ها هر تیم ۱۵ مســابقه برگزار می‌کند و تیم‌ها در 
پنج دیدار مقابل یکدیگر صف‌آرایی خواهند کرد. این شیوه برگزاری باعث افزایش 
تعداد بازی‌ها و ایجاد فرصت بیشتر برای حضور بازیکنان در شرایط کاملاً رقابتی 
شده است. در بخش بانوان تیم‌های امدادگر، آیس‌استارز، هاکی پاندا و پنگوئن‌ها 
حضور دارند و در بخش مردان نیز تیم‌های امدادگر، نیروی زمینی ارتش، آیسسا و 

فلفل‌های روسی در این دوره از رقابت‌ها به میدان می‌روند.
بر اساس اعلام برگزارکنندگان به طور میانگین بیش از ۲۰۰ بازیکن در مجموع 
دو بخش بانوان و مردان در ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ کشور حضور دارند 

که نشان‌دهنده رشد کمی این رشته در سال‌های اخیر است.
همچنین در این دوره از مســابقات بازیکنانی از استان‌های آذربایجان شرقی، 
اصفهان، قزوین، قم، فارس، البرز و چند اســتان دیگر حضور دارند که این موضوع 
بیانگر گسترش جغرافیایی هاکی روی یخ در کشور و افزایش مشارکت استان‌ها 

در این لیگ است.
رئیس ســازمان لیگ انجمن هاکی روی یخ فدراســیون اسکی و ورزش‌های 
زمستانی با اشاره به آغاز ششمین دوره لیگ هاکی روی یخ کشور اظهار کرد: برای 
نخستین بار در تاریخ لیگ هاکی روی یخ پخش مستقیم مسابقات را خواهیم 
داشت. این دیدارهابه صورت زنده از سایت انجمن هاکی روی یخ و همچنین سایت 

فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی پخش می‌شود.
داوود حســین‌نژاد ادامه داد: برای گزارش این مســابقات نیز تلاش کردیم از 
بازیکنان مســتعد و آشنا به رشته هاکی روییخ به عنوان گزارشگر استفاده کنیم 
تا در کنار توسعه فنی در حوزه رســانه‌ای نیز گزارشگران متخصص این رشته را 
پرورش دهیم. وی درباره شــیوه برگزاری لیگ در این فصل عنوان کرد: مسابقات 
امسال برای نخســتین بار به صورت »سطح‌بندی شده« برگزار می‌شود. در این 
روش بازیکنان در چهار سطح مختلف سیدبندی می‌شوند و هر تیم مجاز است 
تعداد محدودی بازیکن از هر ســطح را انتخــاب کند. این اقدام کمک می‌کند تا 
سطح تیم‌ها به یکدیگر نزدیک باشــند و شاهد لیگ رقابتی‌تر و بدون تیم‌های 

کاملاً قوییا ضعیف باشیم.
وی افزود: در لیگ مردان همانند دو فصل گذشــته تیم فلفل‌های روسی نیز 
حضور دارد. ترکیب این تیم از بازیکنــان روس مقیم ایران به همراه چند بازیکن 
کمکی سطح یک تشکیل شده اســت که به بالا رفتن کیفیت فنی مسابقات 
کمک می‌کند. حسین‌نژاد با اشــاره به برنامه‌های فرهنگی لیگ گفت: امسال 
نیز همانند دوره‌های گذشته مراســم آغاز نمادین بازی‌ها برگزار می‌شود و برای 
این مراســم از چهره‌های مطرح هنری و افراد نامدار دعوت خواهیم کرد تا آغازگر 
مسابقات باشند. همچنین تلاش کردیم مناسبت‌های ملی و مذهبی را در طول 

لیگ گرامی بداریم.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور

موضوع : مشــاغل سخت و زیان آورآقای محمد حیاتداودی
لنج

بــا ســام احترامــاً بــا توجــه بــه درخواســت بازنشســتگی پیــش از موعــد آقــای محمــد 
ــورخ 1404/09/22  ــه م ــه در جلس ــان آور ک ــخت و زی ــای س ــداودی در کاره حیات
کمیتــه بــدوی اســتانی ایــن اداره کل مطــرح شــده و شــغل ایشــان بــه شــرح 
ــردد. ــی گ ــاغ م ــل اب ــرح ذی ــه ش ــت رای ب ــه اس ــرار گرفت ــد ق ــورد تائی ــل م ذی

1-شــغل: ملوان از تاریخ 1377/07/01 لغایت 1378/12/29 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور



داستان داستان یک دوچرخه

به بنگاه معاملات ملکی یا بانک و یکی 
دو تاهم چلوکبابی شــده بودنــد. و بعد، 
پُرسان پُرســان. همگی همان جوابی که 
بارها و بارها شنیده بودم: »این لاستیک‌ها 
دیگه پیدا نمی‌شه.« یا زیادی پهن بود و یا 
زیادی باریک. متوسط نبود که نبود! تا این 
که گذارم به یک دوچرخه‌سازی پرت و پلا 
افتاد توی یکی از کوچه‌های پُشــت تخت 
فولاد. مردی بود جوان. نه چندان جوان. اما پیر هم نه. با موهایی نه چندان سفید 

خاکستری. کم پُشت، اما هنوز خیلی مانده بود تا تاسی.
گفت »این عتیقه را از کجا پیدا کردی؟«

گفتم »مال خودمه!«
گفت »نگفتم نیست. اما خیلی قدیمی‌یه.«
گفتم »می‌بینی که. مال چهل سال پیشه.«

گفت »قدرشو بدون!«
گفتم »ای به چشم!«

گفت »پیدا می‌کنم برات!«
گفتم »دمت گرم!«

دوچرخه را گذاشتم پیشش بماند. شماره تلفن گرفت که هر وقت پیدا کرد 
زنگ بزند. چشــمم آب نمی‌خورد. اما ســه چهار روز بعد، زنگ زد. گفت »پیدا 

کردم!«
گفتم »ای وَل!«

گفت »واز و بست هم بکنم؟«
گفتم »بکن!«

گفت »فردا ساعت چهاربعد از ظهر، بیا ببر.«
فردا ساعت چهار بعد از ظهر رفتم. هنوز داشت به دوچرخه‌ام ور می‌رفت. دو 
تا لاســتیک‌تر و تازه‌ای که انداخته بود روی چرخ‌ها از دور برق می‌زد. گفت »از 

هشت صبح تا حالا دارم روش کار می‌کنم. ناهار هم وقت نکردم بخورم.«
گفتم »خیلی مرحمت فرمودی.«

گفت »بفرما. دیگه تمومه.«
گفتم »واز و بست هم کردی؟«

گفت »آره«
باور نکردم. هنوز هم باور نمی‌کنم. واز و بســت به این سادگی‌ها نیست. واز 
و بســت لااقل دو روز طول می‌کشد. از هشت صبح تا چهار بعد از ظهر برای واز 
و بســت کافی نیست. واز و بست یعنی این که همه اجزای دو چرخه را از هم باز 
کنی و پیچ و مهره‌ها را به یک شــب تا صبح بخوابانی توی نفت خیس بخورد و 
بعد دوباره ببندی. در تهران به این کار می‌گفتند »رمود«. رفتم کتاب لغت را باز 
کردم، اما »رمود« پیدا نکردم. »واز و بســت« خدا را شکر، کتاب لغت لازم ندارد. 

هر دوچرخه قراضه‌ای بعد از هر واز و بستی تبدیل می‌شود به یک دوچرخه نو.
دوچرخه‌های نو را هم حتا می‌دهند واز و بســت. یا شاید می‌دادند. شاید این 

روزها هیچ دوچرخه‌ای را نمی‌دهند واز و بست.

جعفر مدرس صادقیجعفر مدرس صادقی

میراث
مسجد شیخ لطف‌الله

یکی از برجســته‌ترین آثار هنری ایران، مسجد شیخ 
لطف‌الله در اصفهان است که در دوران صفوی و به دستور 
شاه عباس اول ساخته شد. این مسجد که در ضلع شرقی 
میدان نقش جهان قرار دارد، نه تنها یک بنای مذهبی بلکه 
شاهکاری از هنر معماری و کاشــی‌کاری ایرانی به شمار 

می‌رود.  
مسجد شیخ لطف‌الله در ســال 1011 هجری قمری 
آغاز و پس از حدود 18 سال تکمیل شد. برخلاف بسیاری 
از مساجد، این بنا فاقد صحن و مناره است و بیشتر به‌عنوان 

مسجدی خصوصی برای خانواده سلطنتی ساخته شده 
بود. ورودی مســجد با راهرویی پیچ‌دار طراحی شــده تا 
پس از عبور، نمازگزاران به شبســتان اصلی برسند. این 
شیوه معماری، علاوه بر ایجاد حس معنوی، نشان‌دهنده 

هوشمندی معماران ایرانی در هدایت نور و دید است.  
یکی از ویژگی‌های شاخص مسجد، گنبد باشکوه آن 
است که با کاشی‌های فیروزه‌ای و نقوش اسلیمی و ختایی 
تزئین شــده. رنگ‌ها در طول روز با تغییر نور خورشــید 
جلوه‌هــای متفاوتی پیدا می‌کنند و همین امر زیبایی آن 

را دوچندان می‌سازد. داخل مسجد نیز با نقوش هندسی و 
خوشنویسی قرآن مزین شده و هماهنگی میان معماری، 
کاشــی‌کاری و خطاطی جلوه‌ای بی‌نظیر به بنا بخشیده 
اســت.  این اثر هنری نه تنها نماد شکوه هنر صفوی است 
بلکه نشان‌دهنده تلفیق دین، هنر و معماری در فرهنگ 
ایرانی محســوب می‌شود. مسجد شــیخ لطف‌الله امروز 
یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشــگری ایران است و هر 
ساله هزاران بازدیدکننده داخلی و خارجی را به تحسین 

وامی‌دارد.

ایران ما

برگی از تاریخ

در 20 آذر 1297 نخســتین قانون ثبــت احوال ایران 
توســط هیأت وزیران تصویب شــد و اداره سجل احوال 
در وزارت داخله تشــکیل گردید. این اداره با صدور اولین 
شناســنامه در 3 دی همان سال فعالیت خود را در تهران 
آغاز کرد. یک مــاه بعد، به پیشــنهاد نصرت‌الدوله وزیر 
عدلیه، تصویب‌نامه‌ای در مجلس گذشــت که از نیمه آذر 
1298 داشــتن ورقه ســجل احوال برای دریافت تعرفه 
انتخابات، گذرنامه، جواز حمل اسلحه، اقامه دعوی و حواله 
پولی الزامی شــد. در ابتدا این اوراق زیر نظر شــهرداری و 
در کلانتری‌ها صادر می‌شــد و دریافت آن اختیاری بود، 
اما اســتقبال چندانی نشــد.  پس از کودتای سوم اسفند 
1299، ســیدضیاءالدین طباطبایی دستور سرشماری 
تهران، شــهرری و شمیران را صادر کرد و دفتری با عنوان 
»احصائیه و نفوس شــهر تهران« در شهرداری ایجاد شد. 
مأموران با پرسش از سرپرست خانواده‌ها اطلاعاتی چون 
نام، لقب، سن، تابعیت، مذهب، زادگاه، همسر و فرزندان را 
ثبت می‌کردنــد.  از فروردین 1301 کار احصائیه با صدور 
اوراق هویتی ادامه یافت که زیر نظر اداره نظمیه و تنها در 
تهران انجام می‌شد. دریافت ورقه همچنان اختیاری بود 
و افــراد هنگام دریافت آن نام و نــام خانوادگی برای خود 
انتخاب می‌کردند. در ســال 1303 اداره کل سجل احوال 
به وزارت کشور پیوست و دفاتر آن در تهران و شهرستان‌ها 
آغاز به کار کردند. یک سال بعد دریافت ورقه سجل احوال 
همگانی و اجباری شــد.  ســرانجام در 14 خرداد 1304 
نخستین »قانون سجل احوال« شامل 4 فصل و 35 ماده در 
مجلس شورای ملی تصویب شد. بر اساس این قانون همه 
اتباع ایرانی، چه در داخل و چه در خارج کشــور، موظف به 

داشتن شناسنامه شدند.  

تأسیس ثبت احوال در ایران

شــهید عليرضا دل‌آويزيــان 21فروردیــن 1346 در 
شهرستان بوشهر متولد شــد. وی در 23 خرداد1367 در 

شلمچه به شهادت رسید.

خاکریز
عليرضا دل‌آويزيان 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:27:51	اذان صبح

06:50:46	طلوع افتاب
12:00:29	اذان ظهر

17:10:11	غروب آفتاب
17:28:41	اذان مغرب

23:19:01	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهار‌شنبه
۳ دی  1404

°30
°14

°22°25
°21 °17

بوشهر

°C27
°C20

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,331,300,0001,349,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,265,800,0001,278,200,000سكه بهار قديم1
715,200,000727,600,000سكه نيم بهار1
409,200,000417,600,000سکه ربع بهار1
188,300,000189,300,000سکه یک گرمی1

°22
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,238,0001,258,000دلار امريكا
1EUR1,448,0001,474,000یورو
1GBP1,655,0001,684,000پوند انگلیس
1AED337,۰۰۰342,۰۰۰درهم امارات
1CNY175,۰۰۰178,۰۰۰یوان چین

قسمت ۸

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/19 هی ــماره 140460324002006910 م ــر راي ش براب
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای ســید 
محمــد حســینی بــه شناســنامه شــماره 2 کدملــي 5329885329 صــادره دشتســتان فرزنــد 
ــه مســاحت 43650/39 متــر  سیدمحمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب
مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2843 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت 
ملــک برازجــان اراضــی ســیاه منصــوری ســفلی خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1473                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03
رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005809 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــماعیلی  ــف اس ــای یوس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 7 صــادره از بنــدر گنــاوه در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
ــع پــاک 463 فرعــی از 7352 اصلــی مفــروز و مجــزی  ــه مســاحت 48134/73 متــر مرب ب
ــا  ــداری ب ــبانکاره خری ــی ش ــتان اراض ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7352 واق ــده از پ ش
ــذا  ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــلمانی مح ــم س ــد و ابراهی ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

توضیحات: پلاک 7352/463 صحیح می باشــد
م الف / 1418                                      

تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03
الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002912 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــت  ــک بخ ــت نی ــم زین ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــن  ــه زمی ــک قطع ــاوه در ی ــادره از گن ــنامه 1136 ص ــماره شناس ــن بش ــد محمدحس فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 13548/13 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل 
ــذا  ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــاورزی مح ــد کش ــای محم ــمي آق ــک رس ــداری از مال ــی خری خان
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1516                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004849 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــت  ــک بخ ــت نی ــم زین ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــن  ــه زمی ــک قطع ــاوه در ی ــادره از گن ــنامه 1136 ص ــماره شناس ــن بش ــد محمدحس فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 45667/63 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7344 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بصــری خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــاورزی مح ــد کش ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1517                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004788 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــت  ــک بخ ــت نی ــم زین ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه نخلســتان  ــک قطع ــاوه در ی ــد محمدحســن بشــماره شناســنامه 1136 صــادره از گن فرزن
ــروز و مجــزی شــده  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 6094/87 مت ب
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــاورزی مح ــد کش ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1518                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/19 هی ــماره 140460324002006933 م ــر راي ش براب
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای ســید 
ــتان  ــادره دشتس ــي 5329741742 ص ــماره 160 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــینی ب ــدی حس مه
فرزنــد سیدمحمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 42956/29 
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2843 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ــده  ــك رســمي محــرز گردی ــداری از مال ــک برازجــان ســیاه منصــوری ســفلی خری ثبــت مل
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1576                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/19 هی ــماره 140460324002006936 م ــر راي ش براب
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای ســید 
ــي 5329741701 صــادره دشتســتان  ــماره 156 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــم حســینی ب ابراهی
فرزنــد سیدمحمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 43335/35 
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2843 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ــرز  ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــفلی خری ــوری س ــیاه منص ــی س ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1474                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/05 هی ــماره 140460324007000214 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك دیلــم تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقای/خانــم 
ــه  ــه ب ــاب خان ــک ب ــد ناصــر بشــماره شناســنامه 5467 صــادره از در ی ــور فرزن ــم دریاپ مری
مســاحت 128/70 متــر مربــع پــاک فرعــی 361 از 22 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک 
22 اصلــی واقــع در روســتای بنــه اســماعیل خریــداری از مالــك رســمي آقــای امیــد بنــدری 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 54                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03

یعقوب محمدی - رئیس ثبت اســناد و املاک دیلم 

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002680 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای حســن محمــدی 
فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه 715 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــی بــه مســاحت 15396/93 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7367 اصلــی مفــروز 
ــه ای  ــتای خلیف ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7367 واق ــده از پ ــزی ش و مج
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــدی مح ــن محم ــای حس ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1411                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/18                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/03
الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/19 هی ــماره 140460324002006907 م ــر راي ش براب
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای ســید 
عبدالرضــا حســینی بــه شناســنامه شــماره 102 کدملــي 5329741114 صــادره دشتســتان 
فرزنــد سیدمحمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 46752/53 
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2843 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ــرز  ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــفلی خری ــوری س ــیاه منص ــی س ــان اراض ــک برازج ــت مل ثب
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 
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اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــدود شش ــد ح ــه تحدی ــه اینک ــر ب نظ
ــع در بخــش ســه  ــی واق ــاک 7402 اصل ــی از پ ــاک 2099 فرع ــع پ ــر مرب 88465.45 مت
ــه  ــور ک ــت پ ــی صداق ــای عل ــت آق ــورد درخواس ــگ ارم م ــی تن ــان اراض ــهر - برازج بوش
ــرای  ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــی ب ــی رضای ــای مرتض ــرف آق از ط
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ــن  ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس ــت نم ــای ثب تقاض
نامــه قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی درخواســت انتشــار 
ــد حــدود نمــوده اســت در روز 1404/11/04 در محــل شــروع بعمــل خواهــد  آگهــی تحدی
ــق  ــاور طب ــاک مج ــان ام ــه صاحب ــی و کلی ــی از متقاض ــن آگه ــیله ای ــک بوس ــد این آم
ــون ثبــت دعــوت میشــود کــه در وقــت مقــرر در محــل حضــور بهمرســانند و  مــاده ۱۴ قان
ــت از  ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس ــی مجاوری اخواه
ــرض  ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل ــخ تنظی تاری
مکلــف اســت طبــق تبصــره ۲ مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن 
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد. 
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